
کاهش ۵۸ درصدی نزولات آسمانی در فارس

لیلا غضنفری
ghazanfari@sobhannews.ir 

چه
دری

 شهردار منطقه دو خبر داد: 

سامان دهی معابر 
منطقه با هدف 

جمع آوری آب های 
سطحی

3

شهردار شیراز در پیام سال نو 
میلادی تأکید کرد:

 تلاش برای جاری شدن 
روح تازه  در روابط 
با شهرهای دوست 

و خواهرخوانده

صفحه 3

تقدیر معاون وزیر کشور 
از شهردار شیراز

مديرعامل شرکت شهرك هاي صنعتي فارس:
 تحقق ارتباط بین صنعت و دانشگاه از اولویت هاي اصلي شرکت است

مدير کل راه و شهرسازی فارس خبر داد: 
777صدور پروانه ساختمانی ۵۰ هزار واحد مسکونی در طرح نهضت ملی مسکن

تی
حیا

ره 
اه

 ط
س:

عک

»فروش مزایده ای املاک- نقد و اقساط«
*بدون کارمزد* 

شروع مزایده 14۰2/1۰/۰9 و تاریخ بازگشایی پیشنهادات 14۰2/1۰/2۰

تلفن تماس:

 ۰91۰۸93366۰-36264۰32-36261۸۸۸-36279394

**ضمناً لیست املاک و شرایط مزایده در در تاریخ 14۰2/1۰/16 در همین روزنامه چاپ می گردد**

معاون سیاسی وزير امور خارجه:

 آمریکا در مسئله غزه منزوی شده است 
تسنیم- علی باقری، معاون سیاسی وزیر امور 
خارجه کشورمان در نشست گرامی داشت یاد شهید 
حاج قاسم سلیمانی و  شهید سید رضی موسوی به 
توضیح درباره نقش ایدئولوژی در سیاست خارجی 
پرداخت و گفت: در حالی که ایدئولوژی جمهوری 
اسلامی در سیاست خارجی بر وحی و نگاه دینی 
استوار است ایدئولوژی آمریکا بر لیبرالیسم استوار 
است. معاون سیاسی وزیر خارجه در ادامه به تحولات 
غزه پرداخت و گفت: »یکی از ویژگی های اساسی این 
بود که درستی نگاه ایران را نسبت به این موضوع 
نشان داد. اگر می خواهیم در یک جغرافیایی به نام 
فلسطین از ثبات برخوردار باشیم باید سازوکارها به 
گونه ای باشد که هر بازیگر بتواند به حق خودش 
برسد.« معاون سیاسی وزیر امور خارجه افزود: 
»اکنون چرا آمریکایی ها در غزه هزینه می دهند؟ 
می بینند چیزی جز رژیم نمی تواند منافع آنان را 
در منطقه تأمین کند. بر مبنای دیدگاه لیبرالیسم 
انسان باید خودش تصمیم بگیرد. الان اتفاقی که 
در غزه می افتد این است که مردم می خواهند برای 

آینده شان تصمیم بگیرند اما جوابش گلوله است. 
لیبرالیسم الگوی جهان شمول نیست بلکه مبنایی 
برای منافع آمریکا است. ما باید بتوانیم مبانی و 
تناقض های ساختاری این فکر را با شواهد عینی 

تبیین کنیم و الکوی خود را ارائه دهیم.«
وی ادامه داد: »ما در این مقطع باید تلاش کنیم تا 
مبانی متناقض و زیرساخت های غیرمنطقی و متضاد 
فکری جهان غرب که در باتلاق غزه است را تبیین 
کنیم. ما نیاز داریم به ادبیات جریان مقاومت. اکنون 
جریان مقاومت به عنوان جریان ثبات ساز در منطقه 
عمل می کند. بهانه علیه جریان مقاومت این بود 
که تنش ایجاد می کند. در حالی است که جریان 
مقاومت رکن ثبات است و آنان دارند تنش ایجاد 

می کنند جهان پس از هفت اکتبر در منطقه ما قطعاً 
یکی از ارکان ثباتش مقاومت خواهد بود. جریان 
مقاومت حذف کردنی نیست.این جریان برخاسته 
از مردم است.« باقری در ادامه در خصوص نقش 
شهید سلیمانی گفت: »ما همه دستاوردهای جریان 
مقاومت را که می گوییم بخش اعظم آن مدیون 
ابرمردی است که برای ما هویت و غیرت ملی است. 
تلاش شهید سلیمانی در همین چارچوب بود.«وی 
تأکید کرد: »شهید سلیمانی در این عرصه صرفاً 
فرمانده نظامی نبود بلکه یک مدبر بود. مقاومت 
حاصل فکر بوده است. جریان مقاومت قابل تکثیر 
است. از این جهت شهید سلیمانی صرفاً یک هویت 
ملی نیست بلکه حقی بر گردن همه مردم منطقه 

دارد که توانست این سامانه فکری را برای همه مردم 
منطقه فراهم آورد. شهید سلیمانی به عنوان شاگرد 
مکتب امام می تواند یک مکتب ایجاد کند.« باقری 
در خصوص دیپلماسی و میدان گفت: »ما نباید 
اجازه دهیم که تفاوت نگاه ها یا بازی های داخلی 
باعث صدمه به منافع ملی شود. نکته دوم، برخی 
مسائل شاید تصورش تصدیق می آورد. دیپلماسی 
ابزار تأمین منافع است. ما دنبال هدف هستیم و 
این در پشت میز مذاکره صرفاً با گفت وگو تأمین 
نخواهد شد. لذا کارویژه دیپلمات تبدیل مؤلفه های 
قدرت به اقتدار است. دیپلمات برجسته در اینجا 
خودش را نشان می دهد.« وی درباره احتمال اینکه 
محور مقاومت وارد جنگ شود، توضیح داد: »محور 

مقاومت بر اساس تشخیص خودش عمل می کند.« 
باقری در باره برجام نیز در این نشست اظهارنظر 
کرد و گفت: »ما در مناسبات بین المللی هنرمان باید 
این باشد که مسائل کشور را حل و فصل کنیم. این 
حل و فصل بعضی وقت ها از طریق مذاکره و بعضی 
وقت ها از طرق دیگر است. برخی چیزها جزو خطوط 
قرمز ما است.معاون سیاسی وزیر خارجه اضافه کرد: 
»تشخیص اینکه در چه چارچوبی مذاکره شود با 
کشور است. تصمیم کشور این بود که در این مسئله 
)برجام( از طریق مذاکره بتوانیم توطئه آمریکا را 
خنثی کنیم. آنان اصطلاحی تحت عنوان پرونده 
هسته ای ایران جا انداختند. در حالی که ما چیزی 
به نام فعالیت صلح آمیز هسته ای ایران داریم. غربی ها 
برای بسیج افکار عمومی از این ترفند نگذشتند. 
پرونده برای مجرم است. ما در موضوع فعالیت 
هسته ای خود در چارچوب همکاری با آژانس که 
درست هم هست، اقدام می کنیم. این مسیر اصلی 
کشور بوده تا فعالیت صلح آمیز ایران را تثبیت کرده 

و بهانه غربی ها را بگیریم. 

رئیس جمهور ترکیه: 
برای مقابله با کشتار در غزه متحد 

شوید
صدا و سیما- رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور 
ترکیه از جامعه بین المللی خواست تا برای مقابله با 
کشتار و قتل عام زنان و کودکان در غزه متحد شوند.

رجب طیب اردوغان در نطقی به مناسبت سال نوی 
مسیحی اعلام کرد: همه کشور ها و نهاد ها باید در 
برابر قتل عام کودکان و زنان بی گناه در غزه موضعی 
واحد اتخاذ کنند. ما به آینده ای بهتر برای بشریت 
امیدوار هستیم. برای تحقق این مسئله، کشور های 
به ظاهر دموکراتیک و آزادی خواه باید از حمایت از 
تروریست های خون خوار دست بردارند. وی نیز با 
اشاره به جنگ میان روسیه و اوکراین، بر ضرورت 
تلاش های صادقانه برای پایان دادن به مناقشه ای 
که به گفته او رنج مردم و هدر دادن منابع ملی را 
موجب می شود خواستار شد. رئیس سازمان برنامه و 
بودجه با بیان اینکه بیشترین کاهش در نرخ بیکاری 
در استان های مازندران، سمنان، خراسان رضوی و 
جنوبی صورت گرفته است تصریح کرد: نرخ بیکاری در 
مازندران به 5.1 درصد، در سمنان و خراسان رضوی 
به 5.3 درصد و خراسان جنوبی به 5.5 درصد رسیده 
که به لحاظ ثبات بازار کار و ایجاد اشتغال در برخی 
استان ها به نرخ بیکاری متداول در دنیا که 5 درصد 

است رسیده ایم.

رئیس سازمان انرژی اتمی: 
راهبرد ما این است که فناوری 

هسته ای در متن زندگی 
مردم قرار بگیرد

معاون  اسلامی،  محمد  خبرنگاران-  باشگاه 
رئیس جمهور و رئیس سازمان انرژی اتمی ایران در 
همایش ملی پلاسما درمانی و رونمایی از سامانه 
پلاسما تراپی در کرج گفت: امروز ایران اسلامی یکی از 
جایگاه های برتر علمی در دنیا را دارد و این از افتخارات 
است. وی ادامه داد: دشمنان ورود کشور ما به عرصه 
هسته ای را منطقه ممنوعه و انحصار خود تلقی کردند 
و هیاهو به راه انداختند زیرا علم وفناوری را منحصر 
به قدرت های بزرگ می دانستند.معاون رئیس جمهور 
گفت: دشمنان با پرونده سازی، ظرفیت های گوناگون 
انرژی هسته ای را در کشور ما نادیده گرفتند و 
با سیاسی کاری درصدد توقف فعالیت های صلح 
آمیزهسته ای ایران برآمدند تا به فناوری پیشرفته 
هسته ای که هسته و علوم و فنون است، دست پیدا 
نکنیم. وی اظهار کرد: انرژی هسته ای در رشته های 
مختلف تأثیرگذار است و دشمنان نمی خواستند وارد 
این عرصه شویم و یک تصویر سیاسی امنیتی را در 

دنیا علیه ما ایجاد کردند.
رئیس سازمان انرژی اتمی ایران گفت: ایران اسلامی 
برخلاف تصور دشمنان سیاست نوآوری باز را در 
هسته ای به کار گرفته و با توجه به تأکیدات رهبر 
معظم انقلاب و سیاست های دولت سیزدهم، راهبرد ما 
این است که فناوری هسته ای بیش از پیش معرفی و 

در متن زندگی مردم قرار بگیرد.

ايسنا- سردار قاسم رضایی، جانشین فرمانده کل انتظامی 
کشور با اشاره به اینکه در خصوص سرقت های مسلحانه باید 
برنامه ریزی و تلاش بیشتری صورت بپذیرد، افزود: تأکید بنده 
بر این است که تمامی مصوبات و دستورالعمل های ابلاغی در 
زمینه های مختلف باید به صورت کامل و دقیق اجرا شود تا به 
هدف نهایی برسیم. جانشین فرمانده کل انتظامی کشور اظهار 
داشت: سلاح و مهمات یکی از اولویت های رده های استان 
است و به عنوان مثال معاونت اجتماعی می بایست نسبت به 
بدعت تیراندازی در مراسم عزا و عروسی واکنش اجتماعی 

گسترده ای داشته باشد. 
وی با اشاره به اینکه هیچ کس حق ندارد بگوید تیراندازی 
در مراسم عزا و عروسی رسم است بلکه این یک نوع 
جرم است، ادامه داد: این فرهنگ نیست بلکه این اقدامی 
غیرقانونی است و باید نفرات مجرم تحت تعقیب قرار گیرند، 
همچنین بخش های مختلف اجتماع، سخنرانی های دانشگاه، 
صحبت جامعه شناسان و نظرات همه قضات می بایست از 
جمیع جهات قبح سلاح را برای مردم مشخص کند البته 

 می بایست با اشراف اطلاعاتی دارندگان سلاح غیرمجاز را 
جمع آوری کنیم. سردار رضایی تصریح کرد: کسانی که سلاح 
مجاز دارند اما تیراندازی غیرمجاز می کنند یا مجوز سلاح 
آنها تمام شده حق داشتن سلاح ندارند و این مطالبه جدی 

پلیس است.
وی به موضوع امنیت محله محور اشاره داشت و گفت: روح 
حاکم بر امنیت محله محور ایجابی است و اصلش کلانتر و 
پاسگاه محور است، رئیس کلانتری و پاسگاه باید با اقدامات 
ایجابی، خود را محور و تکیه گاه مردم کند، تمامی مکان ها و 
مشکلات آسیب زا نیز با اقدامات ایجابی حل و فصل شود و اگر 

نشد به صورت سلبی اقدام شود.
 جانشین فرمانده کل انتظامی کشور در خصوص آموزش 
اظهار داشتند: دانستنی های حقوقی، قضائی، نظامی و انتظامی 
کارکنان باید بالا رود و همچنین دانستنی های تعاملاتی با 
مردم، بازاریان، کسبه وکودکان همچنین با چه ادبیات و 
کلامی صحبت کنیم و این موارد محورهای اصلی آموزش 

هستند که باید لحاظ شوند.

رئیس جمهور: 

دولت از هیچ نامزد یا لیستی حمایت نمی کند
رئیسی،  ابراهیم  سید  ايرنا-آیت ا... 
رئیس جمهور در جلسه مشترک هیئت دولت با 
استانداران، یکی از مهم ترین کارهای پیش روی 
دولت و مدیران استانی را زمینه سازی برای 
برگزاری انتخاباتی مشارکتی، رقابتی، ایمن و 
سالم دانست و گفت: همه مدیران دستگاه های 
اجرایی به ویژه استانداران، فرمانداران و 
بخشداران وظیفه دارند زمینه برگزاری رقابت 
انتخاباتی را به گونه ای فراهم کنند که هیچ 
گروه سیاسی، حزب، جریان و عموم مردم در 
معرفی یا انتخاب نامزدهای مورد نظر خود 

احساس محدودیت نداشته باشند.
رئیس جمهور هدف مشترک و نهایی مجموعه 
اقدامات دولت و همچنین احزاب و گروه های 
سیاسی در زمینه انتخابات را افزایش امید در 
جامعه و ایجاد شور و رغبت برای مشارکت 
در انتخابات دانست و افزود: قطعاً مجموعه 
دولت به عنوان مجری انتخابات رأی مردم 
را حق الناس می داند و نسبت به حفظ حقوق 
مردم و امانتداری از رأی آنها توجه ویژه و 

جدی دارد.
آیت ا...  رئیسی با بیان اینکه ایده آل دولت در 
انتخابات پیش رو، شکل گیری مجلسی قوی 
است، اظهار داشت: مجلس قوی  در کنار دولتی 

قوی ایرانی قوی را شکل خواهند داد.
رئیس جمهور با تأکید بر اینکه مجموعه دولت 
و دستگاه های اجرایی در انتخابات پیش رو 
هیچ نامزد یا لیست انتخاباتی نخواهد داشت 
و از هیچ نامزد و لیستی نیز حمایت نخواهد 
کرد، تصریح کرد: دولت در این انتخابات صرفاً 
برای خود نقش مجری و برگزارکننده قائل 
است و تلاش خواهد کرد با کمک ناظران و 

هیئت های اجرایی و با استفاده از تجربه و 
پیشینه برگزاری انتخابات در دوره های متعدد، 

انتخاباتی بی نقص برگزار کند.
آیت ا... رئیسی در بخش دیگری از سخنان 
خود توجه ویژه نسبت به معیشت مردم و 
مسائل اقتصادی کشور از سوی همه مدیران 
دستگاه های اجرایی را مورد تأکید قرار داد 
و ضمن استقبال از اعلام آمادگی برخی 
استانداران برای نقش آفرینی در تأمین 
کالاهای اساسی و مشارکت در تنظیم بازار، 
از وزارتخانه های اقتصادی خواست در کمترین 
زمان ممکن نسبت به برگزاری جلسه با این 
استانداران و استفاده از ظرفیت ها و پیشنهادات 

آنها اقدام شود.
رئیس جمهور در ادامه با تأکید بر پرهیز از 
برگزاری جلسات تکراری، زمان بر و بی اثر به 
ویژه در ساعات اداری مدیران استانی که مانع 
از حضور آنها در محل کارشان می شود، ضمن 
توصیه اکید مدیریت زمان به استانداران، وزیر 
کشور و رئیس سازمان اداری و استخدامی را 
نیز مکلف کرد، اطلاعات اینگونه جلسات را 
جمع آوری، بررسی و نسبت به کاهش یا حذف 

آنها اقدام کنند.
»ضرورت اخذ نظر استانداران در تخصیص 

اعتبارات استانی«، »پیگیری مهار تورم به 
عنوان یکی از اولویت های مهم دولت«، 
»لزوم بررسی راهکارهای متمرکز نمودن 
تسهیلات مسکن در بانک مسکن و مکلف 
کردن بانک های خصوصی به ارائه تسهیلات 
اختیارات  استان ها«، »واگذاری  توسعه  برای 
در اجرای قانون مولدسازی به استانداران، با 
هدف ایجاد انگیزه در مدیران استانی برای 
پیگیری و رفع مشکلات زیرساختی استان ها«، 
»پرداخت وجوه مربوط مسئولیت های 
اجتماعی دستگاه های اجرایی با اطلاع و نظارت 
استانداران«، »پرهیز از اطاله تصمیم گیری ها 
در مرکز برای جلوگیری از تزلزل مدیریتی 
در استان ها«، »واگذاری پروژه های استانی و 
منطقه ای به استان ها و پیگیری پروژه های ملی 
از مرکز«، »لزوم آگاهی و اطلاع مدیران استانی 
از تصمیماتی که نیاز به تنویر و اقناع سازی 
افکار عمومی دارند«، »تحقق امنیت غذایی 
در تهیه کالاهای اساسی، با نگاه ویژه نسبت 
به ظرفیت تولیدی استان ها« و »ارزیابی میزان 
اثربخشی مشوق های قانون جوانی جمعیت در 
افزایش جمعیت کشور« از دیگر محورهای 
مهم سخنان رئیس جمهور در نشست مشترک 

هیئت دولت با استانداران بود.
رئیسی ضمن تأکید بر ضرورت مقابله با 
بوروکراسی پیچیده و خسته کننده در ادارات 
و سازمان های دولتی، از مدیران دستگاهای 
اجرائی خواست با رویکرد تحولگرایانه و 
جهادی اولویت های کشور را پیگیری و تحقق 
اهداف دولت در گره گشایی از مشکلات کشور 
 را به صورت مجدانه در دستور کار خود 

داشته باشند.

جانشین فرمانده کل انتظامی کشور:

تیراندازی در مراسم رسم نیست، جرم است
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 معاون اول رئیس جمهور:
پروژه های نقشه مهندسی فرهنگی 

کشور مانند نفسی تازه برای فرهنگ 
ایرانی- اسلامی است 

 جلسه ستاد هماهنگی و راهبری اجرای نقشه 
مهندسی فرهنگی کشور به ریاست محمد 
مخبر، معاون اول رئیس جمهور برگزار و در آن 

بر اجرای هرچه سریع تر پروژه های...

سخنگوی وزارت امور خارجه:
برای دور جدید مذاکرات هسته ای 

مشکلی نداریم
ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه در 
نشست خبری هفتگی خود ضمن گرامیدشت 
یاد حاج قاسم سلیمانی گفت: اندیشه مقاومت 
هر روز جان تاز ه ای به خود می گیرد. شهید 

سلیمانی برای اندیشه مقاومت سال ها...

فرمانده  کل سپاه: 
آنچه در غزه رخ می دهد دقیقاً 

یک کشتار جمعی است
سردار سرلشکر حسین سلامی فرمانده  کل 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در مراسم 
تجلیل از برگزیدگان جشنواره دانش و 
پژوهش سپاه بیان کرد: ما در جست وجوی 

ساخت یک ایران قوی بر اساس...

صفحه3
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وقتی عرض خیابان از طول 
عمر می کاهد!

  پل های عابر پیاده شاید برای بسیاری از شهروندان 
هیچ کاربردی برای عبور ایمن از خیابان را نداشته 
باشد، شهروندانی که وقتی عرض خیابان، از طول 
عمر آنها می کاهد! امروز به محلی رفتیم که پل 
عابر پیاده وجود داشت، ولی خیلی ها قصد داشتند 
پیاده از عرض بزرگراه شلوغ عبور کنند. زمانی 
که از این افراد درباره علت این رفتار می پرسیم و 
 اینکه چرا برای عبور ایمن و جلوگیری از تصادفات 
از پل عابر پیاده استفاده نمی کنند جواب های زیر را 

می دهند. 
پاسخ های که در این یادداشت کمی به طنز نزدیک 
باشد اما خارج از واقعیت موجود نیست. نفراول؛ »آیا 
شما می دونید اگر از پل عابر پیاده استفاده نکنید تا 
از این طرف خیابان بروید آن طرف، ممکنه با این 
کارتون از این دنیا برید اون دنیا؟« پاسخ؛ »از صبح تا 
حالا دنبال دارو بودم دیگه حس و حال بالا رفتن از 

این چند تا پله رو ندارم«. 
نفر دوم: »شما چرا از پل استفاده نمی کنید؟ می دونید 
رد شدن از این خیابان اصلی چقدر خطرناکه؟خودروها 
در این خیابان با سرعت بیش از 60 کیلومتر رانندگی 
می کنند« »آره می دانم دو نفر از بستگانمان به همین 
دلیل تصادف کردند و مصدوم شدند« پس باید براتون 
تجربه می شد نه اینکه خودتون هم رد بشید. به نظرم 
اعتماد  به نفس لازم رو نداشتن، و کمی به دقتی 
کردند ولی من دقتم زیاد است! شما چرا از روی پل 
عابر پیاده رد نمی شوید؟ »من، ترس از ارتفاع دارم 
نمی تونم از پل عابر پیاده استفاده کنم کم کم می روم 
وسط خیابان ماشین ها مجبور می شوند سرعت خود 
را کم کنند« نفر بعدی؛ »شما هیچ موقع از پل 
عابر پیاده استفاده نمی کنید؟« »من فقط مواقعی 
که بارون میاد از پل عابر پیاده استفاده می کنم. 
منظورتون اینه که، چون روی آسفالت خیس ترمز 
 خوب کار نمی کنه فقط همون وقت ها از روی پل عابر

 پیاده رد می شید؟«

 روزشمار مدیریت شهری؛ 

 روایت امید 
تا دهه فجر

در راستای سیاست گذاری شورای شهر و شهرداری شیراز 
مبنی بر امیدآفرینی در جامعه با انجام فعالیت های عمرانی، 
خدماتی و… سلسله نشست های راویت امید با نشست 
خبری منطقه یک شهردار آغاز شده و تا دهه فجر با هدف 
پاسخگویی مدیران شهری به شهروندان و بیان دستاوردهای 

مناطق ادامه دارد.نشست روایت امید با برنامه ریزی اداره 
کل روابط عمومی و ارتباطات شهرداری شیراز و با شعار 
»شایسته مردم شیراز« در راستای تبیین و تشریح جزئیات 
بسته 50 هزار میلیارد تومانی شهرداری شیراز در ایام ا... دهه 

فجر آغاز شد. در نخستین جلسه از این...
صفحه3

صفحه3

مسکن های قسطی
 اقساط وام نهضت ملی مسکن ۵ میلیون تومانی می شود؟



سهشنبه1402/10/12 سیاسیسالسیام شماره26185

 نوبتاول:1402/10/11روزنما
نوبتدوم:1402/10/12سبحان

منطقهچهارشهرداریشیرازدرنظرداردمحلهایمندرجدرجدولذیلراازطریقمزایدهحضوری)حراج(جهتارائهخدماتبهشهروندان،بدوناخذ
سرقفلیوبامدتمعین،واگذارنماید.بدینوسیلهازمتقاضیاندعوتبعملمیآیدپسازبازدیدورؤیتمحلهایمندرجدرآگهی،باارائهسپردهشرکت
درحراج)بهیکیازطرقمندرجدربند4(جهتشرکتدرحراجراسساعت13روزیکشنبه1402/10/24درسالنجلساتمحلشهرداریمنطقهیک

بهآدرسچهارراهخلدبرینحضوربهمرسانند.
1-همراهداشتناصلوکپیکارتپایانخدمت)آقایان(وهمچنیناصلوکپیکارتملی)آقایانوبانوان(درزمانحضورحراجالزامیست.

2-هزینهدرجآگهیبهعهدهبرندهحراجمیباشد.
3-شهرداریدرردیکیاکلیهپیشنهاداتمختارمیباشد.

4-مبلغسپردهشرکتدرحراج،جداگانهبرایهرموردبهصورتالف:ضمانتنامهبانکیب:فیشنقدیواریزیبحسابشماره100805504742نزدبانک
شهرشعبهچمرانبهنامشهرداریشیرازباشمارهمرجع100545میباشد.)وجهنقدوچکشخصیقابلقبولنمیباشد(ضمناآخرینمهلتواریزوجهو

یااخذضمانتنامهتاپایانوقتاداری1402/10/23میباشد.
5-سپردهبرندهحراجدرصورتیکهظرفیکهفتهحاضربهانعقادقراردادنشودبهنفعشهرداریشیرازضبطخواهدشد.

6-پرداختکلیههزینههایمربوطبهمالیات،برق،آب،گازمصرفیوهرگونهعوارضقانونیبهعهدهبرندهحراجخواهدبود.
7-مدتقراردادمطابقشرحمندرجدرجدولذیلخواهدبود.

درصورتیکهمدتقراردادبیشازیکسالباشد،یکسالآن)بهمدت12ماه(برابرقیمتپیشنهادیبرندهحراجوبرایسالهایبعدبا20%افزایشقیمت
نسبتبهسالقبلآنلحاظخواهدشد.

8-شرکتکنندگانمیبایستجهتتکمیلفرموصدورمجوزشرکتدرحراجبادردستداشتنفیشواریزیویاضمانتنامهخودحداکثرتاپایانوقت
اداریروزشنبهمورخ1402/10/23بهامورمالیشهرداریمنطقهچهارواقعدرابتدایبلوارامیرکبیرمراجعهنمایند.6703159

-سایراطلاعاتوجزئیاتمربوطهدراسنادحراجمندرجمیباشد.

جهتکسباطلاعاتبیشترباشماره38310501داخلی216تماسحاصلفرمائید.
شناسهآگهی:1633757

-   1/م الف-  اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

                                    آگهی )حراج(  1402-1241
نوبتاول:1402/10/11افسانه
نوبتدوم:1402/10/12سبحان

شهرداريشیرازدرنظرداردخریدتابلووعلائمایمنیازجنسکامپوزیت
جهتکمربندیراازطریقبرگزاریمناقصهعمومیدرسامانهتدارکات
الکترونیکیدولت)ستاد(باشمارهفراخوان2002096688000935به
اشخاصواجدشرایطواگذارنماید.لذاازکلیهمتقاضیاندعوتبهعمل
میآیدبامراجعهبهآدرسWWW.Setadiran.irنسبتبهدریافت
اسنادمناقصهوتحویلآناقدامنمایند.درصورتعدمعضویتقبلی،ثبت
نامدرسامانهمذکورودریافتگواهیامضایالکترونیکیصاحبانامضائ
مجازازسویمتقاضیانجهتشرکتدرمناقصهالزامیاست.ضمناًدر
صورتنیازبهاطلاعاتبیشترشمارهتلفن:32304618داخلی102آماده

پاسخگویيميباشد.
-مبلغبرآورد:31.426.000.000ریالبراساسبرآوردپیوست

-مدتقرارداد:3ماهشمسی
شرایطشرکتکنندگان:

1:کلیهتولیدکنندگانیافروشندگاندارایپروانهبهرهبرداریازسازمان
صنعتومعدنتجارتیاصنفمربوطهیاسابقهمرتبطباموضوعمناقصه
محلتحویل:انبارمعاونتحملونقلوترافیکشهردارییاسایرمحلهای

موردنظرکارفرما
-مبلغتضمینشرکتدرمناقصه:1.572.000.000ریالبصورتضمانت
نامهبانکیدارایاعتباروقابلتمدیدتاسهماهدیگریافیشواریزینقدی
بحسابسپرده100805504742باکدمرجع102775بانکشهربنام

شهرداریشیراز
-برندگاناولودوممناقصههرگاهحاضربهانعقادقراردادنشوندسپرده

آنانبهترتیبضبطخواهدشد.
-درزمانانعقادقرارداد10%مبلغپیشنهادیبعنوانضمانتحسناجرای

تعهداتبصورتضمانتنامهبانکییافیشواریزیاخذمیگردد.
-آخرینمهلتدریافت)توزیع(اسناد:متقاضیانمیتوانندحداکثرتا

ساعت13:00روزدوشنبهمورخ1402/10/25ازطریقمراجعهبهسامانه
تدارکاتالکترونیکیدولت)ستاد(اسنادمناقصهرادریافتنمایند.

-آخرینمهلتارائهپیشنهاداتوثبتاسنادومدارکدرسامانهحداکثر
تاساعت13:00روزیکشنبهمورخ1402/11/08میباشد.شرکتکنندگان
میبایستتاتاریخمذکورسپردهشرکتدرمناقصهرابهصورتفیزیکیبه
آدرسشیراز-خیابانانقلاب-نبشخیابانهدایت-طبقهچهارمپارکینگ
طبقاتیهدایت-معاونتحملونقلوترافیک-واحدقراردادهاتحویل

نمایند.
-تاریخومحلبازگشاییپاکات:روزدوشنبهساعت13:00مورخ
1402/11/09درمحلچهارراهخلدبرینسالنجلساتواقعدرطبقه3

شهرداریمنطقهیکمیباشد.
-مدتاعتبارپیشنهادها3ماهمیباشد.

-هیچگونهوجهیبابتپیشپرداختدادهنخواهدشد.
-بدیهياستهزینهآگهيبعهدهبرندهمناقصهخواهدبود.
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معاوناولرئیسجمهور:
پروژه های نقشه مهندسی فرهنگی کشور مانند نفسی تازه برای 

فرهنگ ایرانی- اسلامی است 

ایسنا- جلسه ستاد هماهنگی و راهبری اجرای نقشه مهندسی فرهنگی کشور به 
ریاست محمد مخبر، معاون اول رئیس جمهور برگزار و در آن بر اجرای هرچه سریع تر 

پروژه های اولویت دار با توجه به بودجه تخصیص یافته تأکید شد.
مخبر در این جلسه با تأکید بر لزوم مراقبت و نظارت دقیق نسبت به نحوه هزینه کرد 
بودجه های فرهنگی در استان ها و جلوگیری از تخصیص این منابع برای هزینه های 
جاری دستگاه ها، گفت: اجرای پروژه های مصوب در نقشه مهندسی فرهنگی کشور 
مانند نفسی تازه برای حوزه فرهنگ ایرانی- اسلامی است. بنابراین باید به گونه ای 
تدبیر شود که بودجه های تخصیصی،  در راستای اجرای برنامه های فرهنگی اولویت دار 
استان ها با محوریت گروه های مردمی و سازمان های مردم نهاد هزینه شود تا شاهد 

اثرگذاری این پروژه ها در حل مهم ترین مسائل فرهنگی هر استان باشیم.
معاون اول رئیس جمهور از دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی،  وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسلامی و نماینده سازمان برنامه و بودجه خواست جلسه ای در خصوص نحوه تقسیم 
بودجه مورد نیاز هر استان برای اجرای برش های استانی نقشه مهندسی فرهنگی 
کشور برگزار کنند و نسبت به تعیین اعتبار مورد نیاز استان ها متناسب با پروژه های 

استانی مصوب در ستاد،  تصمیم گیری و نتیجه را به ستاد اعلام نمایند.
در این جلسه دبیر شواری عالی انقلاب فرهنگی نیز با تأکید بر لزوم توجه به موضوعات 
فرهنگی نوپدید که در فرهنگ جامعه اثرگذاری بیشتر دارد، گفت: به عنوان مثال 
بازی های رایانه ای نوپدید می تواند تبعات و اثرات خطرناکی بر نسل جوان داشته باشد 
که لازم است با دقت و سرعت بیشتر نسبت به تعیین دستورالعمل و آیین نامه های 
مرتبط با این موضوعات اقدام کنیم. در این جلسه گزارشی از اقدامات ستاد ارائه و 
اعلام شد که تا کنون ۱۰ سند ملی تصویب و ابلاغ شده و ۱۲ برش استانی نیز به اتمام 

رسیده و تا پایان سال برش های سایر استان ها نیز نهایی خواهد شد.
براساس این گزارش،  با اقدامات ستاد، ابلاغ ۱۰ سند ملی و تدوین برش های استانی، 
در حال حاضر زیرساخت مناسبی برای اجرای مصوبات ستاد در کشور وجود دارد و 
تعاملات مناسبی میان دستگاه های اجرایی برای اجرای این برنامه ها شکل گرفته است. 

الحاق بيش از 100 دستگاه تریلر تانک بر به ناوگان ترابری 
نيروی زمينی

ایسنا- مراسم الحاق بیش از ۱۰۰ دستگاه تریلر تانک بر فوق سنگین به ناوگان ترابری 
نیروی زمینی ارتش با حضور فرمانده نیرو برگزار شد.

در این مراسم که با حضور امیر کیومرث حیدری، فرمانده نیروی زمینی ارتش و سردار 
دره باغی معاون آماد و پشتیبانی و تحقیقات ستاد کل نیروهای مسلح برگزار شد، بیش 
از ۱۰۰ دستگاه تریلر تانک بر فوق سنگین به ناوگان ترابری نیروی زمینی در مرکز 

آموزش و پشتیبانی  شهید امانی نزاجا به ناوگان ترابری ارتش الحاق شد.
  نيروی زمينی ارتش در حوزه تحرک در شرایط ایده آل قرار دارد

امیر سرتیپ دوم محمدداود صارمی، معاون آماد و پشتیبانی ارتش در این مراسم گفت: 
شاید در گذشته در بخش آماد و پشتیبانی این دغدغه را داشتیم که اگر مأموریتی 
فوری به معاونت آماد و پشتیبانی داده شود چگونه می توانیم وارد عمل شویم، امّا از 
زمان تصدی امیر حیدری در نیروی زمینی ارتش، با برنامه ریزی های شایسته و بجا، از 

نظر تحرک و چابکی نیروی زمینی در شرایط ایده آل  خود قرار دارد.
وی ادامه داد: با یگان های نیروی زمینی ارتش به ویژه تیپ های واکنش سریع به 
خودروهای سنگین و فوق سنگین پیشرفته این شرایط را داریم که در هر زمانی هر 

مأموریتی ابلاغ شود، آن مأموریت را به شایستگی انجام خواهیم داد.
وی با بیان این که سردار باقری صراحتاً از توفیقات سیستم نگهداری و تعمیر هوانیروز 
ارتش و تجهیزات زرهی آن یاد کردند؛ گفت: رئیس ستاد کل نیروهای مسلح اذعان 
کردند که منابع مالی و اعتبارات ویژه ای برای این کار در نظر گرفته نشده است، اما 

امروز توان و ارتقای رزمی هوانیروز ارتش مضاعف شده است.
معاون آماد و پشتیبانی ارتش با اشاره به طرح های لبیک نزاجا عنوان کرد: یکی از 
دستاوردهای این حوزه در طرح های لبیک، طرح ذوالجناح است که ارتقای تحرک و 
کارآمدی نیروهای نزاجا را به شایستگی فراهم کرده است. وی تصریح کرد: طرح امام 
محمدباقر )ع( در حقیقت فاز اجرایی طرح ذوالجناح است که باید در قالب این طرح به 
خوبی از امانت مردم نگهداری شود، طرح امام محمدباقر )ع( بازوی اجرایی ذوالجناح 
است. صارمی با اشاره به یکی دیگر از طرح ها خاطر نشان کرد: طرح رعد، برای بهبود 
سامانه مهمات است. بیشترین مهمات در سطح کشور را نیروی زمینی ارتش دارد که 
با اقدام شایسته فرماندهان این حوزه، تمام مهماتی که در فضای باز بود و حجم بالایی 

را نیز شامل می شد به ذاقه های مهمات منتقل شده است.

حضور وزیر خارجه در کميسيون امنيت ملی مجلس

حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه کشورمان به دعوت رئیس کمیسیون امنیت 
ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی، در جلسه این کمیسیون حضور یافت و 
ضمن ارائه گزارشی از آخرین تحولات غزه به سوالات تعدادی از نمایندگان پاسخ داد.
وزیر امور خارجه به سؤال ولی اسماعیلی، نماینده گرمی و انکوت راجع به آلودگی 
رودخانه ارس از طریق پساب نیروگاه متسامور ارمنستان؛ سؤال طغیانی، نماینده 
اصفهان درخصوص وظایف قانونی وزارت امور خارجه در برقراری روابط کشورمان 
با سازمان های بین المللی اقتصادی و سؤال ایزدخواه، نماینده تهران پیرامون حق 
خانواده های ایرانی ساکن اروپا برای نگهداری فرزندانشان پاسخ داد و اقدامات انجام 

شده از سوی وزارت امور خارجه در ارتباط با موارد مطرح شده را تشریح کرد.
امیرعبداللهیان بر مبنای گزارش فنی و راستی آزمایی سازمان انرژی اتمی ایران هر 

گونه وجود آلودگی ناشی از نیروگاه اتمی برق متسامور ارمنستان را منتفی دانست. 
امیرعبداللهیان ضمن ارائه گزارشی از تحولات فلسطین از نقطه نظرات رئیس و اعضای 
کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی در این خصوص تشکر 

و بر تداوم رایزنی و همفکری بین وزارت امور خارجه و مجلس تأکید کرد.

فرماندهکلسپاه:

آنچه در غزه رخ می دهد دقيقاً یک کشتار جمعی است
سلامی  حسین  سرلشکر  سردار  تسنیم- 
فرمانده  کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
در مراسم تجلیل از برگزیدگان جشنواره 
دانش و پژوهش سپاه بیان کرد: ما در 
جست وجوی ساخت یک ایران قوی بر 
اساس ارزش های متعالی مکتب اسلام 
هستیم و این ایران قوی در ترکیب با اسلام، 
صفحات یک تمدن بزرگ را رقم خواهد زد. 
هدف ما این است که ایران قوی و اسلامی 
که قوی بودن آن در سرشت اسلامی بودن 
آن متعین است، بسازیم. تاریخ هم نشان 

داده که ایران با اسلام، قوی می شود.
سرلشکر سلامی اظهار داشت: ایران قوی 
یعنی ایران رشید، رشد یافته، پیشرفته و 
ایرانی که به دانش ها و فناوری های جدید 
دست یافته و نه صرفاً مصرف کننده علوم و 
دانش هایی است که در سرزمین های دیگر 
متولد می شود، فقط مصرف کننده بودن برای 
ما قابل قبول نیست و ایران پیشرفته، ایرانی 
است که جهات اساسی پیشرفت آن با تکیه 
بر اندیشه های درونی دانشمندان خود تعیین 
می شود؛ منظور ما این است که به قدرت 
 تولید و پرورش علم و دانش رسیده باشیم.
 دانش ها باید بر مبنای ارزش ها شکل 

بگيرند
وی در ادامه گفت: دانش ها باید بر مبنای 
ارزش ها شکل بگیرند و طبق فرموده رهبر 
معظم انقلاب، دانش های انسانی روح علوم 
تجربی هستند. دانش تجربی همان طور که 
می تواند برای ساخت جهان آرام و امن مؤثر 
باشد، اگر درخدمت اندیشه ها و ارزش های 
خلاف مصالح بشری قرار بگیرد که البته 
امروز در ذات قدرت های شیطانی این قسم 
از ضدارزش ها حاکم است، به بلایی برای 

بشر تبدیل می شود.
  دانش اگر با جهت گيری فضيلت ها ترکيب 

نشود، جهان آشفته امروز به دست می آید
فرمانده کل سپاه خاطرنشان کرد: اگر 
مواد  تجربی در حوزه  پیشرفت های 
توسط  میکروبی  و  بیولوژیک  شیمیایی، 
دانش الهام گرفته از مکتب اسلامی قرار 
نگیرد، به سلاح های شیمیایی و میکروبی 
تبدیل می شود که بخش هایی از جهان از 

جمله ایران، از آن در رنج است.
سردار سلامی بیان کرد: دانش های عاری از 
ترکیب با مکتب اسلامی، یک فضای ناامن و 
ظالمانه را در مناسبت بین الملل ایجاد کرده 
و اگر روابط بین الملل، علوم سیاسی، علم 
قدرت، ژئوپلتیک، روان شناسی، حقوق و 
تاریخ با جهت گیری فضیلت ها ترکیب نشود، 
این جهان آشفته ای که می بینیم به دست 
می آید. مفهوم علم نافع این است که 
همه پیشرفت ها در تمامی علوم درخدمت 

سعادت بشر قرار بگیرد. علوم اسلامی و 
دینی جهت دهنده های اصلی در به کارگیری 

و پیشرفت این علوم هستند.
وقایع غزه محصول ترکيب شيطانی   

دانش هاست
وی اضافه کرد: با تکیه بر علوم اقتصادی 
ما را تحریم می کنند و با تکیه بر علوم 
زیست شناسی بیماری های واگیردار را 
منتشر می کنند و با علوم هسته ای امکان 
ویرانی چندباره کره زمین را فراهم می کنند.

فرمانده کل سپاه تصریح کرد: وقایع غزه 
محصول ترکیب شیطانی دانش هایی است 
که به غلط در اذهان سیاستمداران دنیا جا 
گرفته تا از دستاوردهای علم تجربی برای 
ویران کردن خانه های مردم استفاده کنند. ما 
به عنوان الهام یافتگان انقلاب بزرگ و حاملان 
ارزش های الهی برای سعادت بشر، سلاح 
کشتار جمعی را ممنوع کرده ایم و این فتوای 
مرجع ماست. سردار سلامی اظهار داشت: 

اسلام این گونه اندیشه ها را مطهر می کند؛ 
حتی برخورد با دشمن در اندیشه اسلامی 
همراه با عدالت است. آنچه در قرآن به عنوان 
عصاره وحی برای سعادت بشر می بنیم، 
قواعد سیاسی، حقوقی، اجتماعی و فرهنگی 
انسان ساز است. کسی که علوم تجربی را در 
یک دست و قرآن را در دست دیگر بگیرد، 
این علوم را برای ویران کردن خانه های مردم 
و به هم ریختن اذهان مردم جهان استفاده 
نمی کند. وی اضافه کرد: امروز علوم تجربی 
در دست کسانی است که در دست دیگرشان 
آرزوهای نابودی جهان برای قدرتمندتر شدن 
خودشان قرار دارد. آنچه در غزه صورت 

می گیرد، دقیقاً کشتار جمعی است.
 ما مجبوریم قوی باشيم و قدرت جز با علم 

حاصل نمی شود
سردار سلامی اظهار داشت: جوانان مسلمان 
باید میدان علمی را از انحصار این قدرت های 
شیطانی در بیاورند و ما مجبوریم قوی 
باشیم و قدرت جز با علم حاصل نمی شود. 
باید پیش برویم و صرفاً مصرف کننده دانش 
نباشیم؛ ولی بهتر آن است که ما هم از این 
فضا عبور کنیم. شجاعت و اعتمادبه نفس 
لازمه عبور از مصرف کننده  صرف بودن 
علوم است. ما پیشرفت های خوبی داریم 
ولی این کافی نیست و باید علوم را از 
طریق اتصال ذهن جوانان به میدان تجربه 
و آزمون بسازیم. محل تولد علوم تجربی، 
محیط آزمایشگاه است و تأکید کرده ام که 
باید در زمینه زیرساخت های پژوهشی به 
پیشرفته ترین وسایل و امکانات مجهز باشیم.

وی عنوان کرد: ما هم باید علوم را تولید 
کنیم و در این عرصه با دیگران هم رسته 
شده و از آنان سبقت بگیریم. این مسیر باید 

طی شود و راه دیگری وجود ندارد؛ در جهان 
امروز باید یا قوی بود و یا تسلیم شد؛ راه 
دیگری نیست. این منطق امروز قدرت های 
شیطانی برای تسلط در جهان است و باید 

این منطق را خاموش کنیم.
 باید سراغ خنثی کردن سياست های نظام 

سلطه برویم
سردار سلامی با بیان اینکه جهاد امروز 
جهات مختلفی از جمله علمی، اقتصادی، 
فرهنگی و اطلاعاتی دارد، خاطر نشان 
سراغ خنثی کردن سیاست های  باید  کرد: 
نظام سلطه برویم. وی اظهار داشت: هیچ 
محدودیتی برای حمایت از بخش پژوهشی 
و دانشی سپاه و بسیج وجود ندارد و ما از 
آن حمایت می کنیم. فرمانده کل سپاه بیان 
کرد: جهان در پویایی ساخته می شود و ما در 
تحرک قدرتمند می شویم؛ این روند شروع 
شده و امروز دانشگاه های سپاه در رتبه های 
علمی داخلی، رتبه های قابل قبولی دارند اما 
 نباید اینجا متوقف شد و باید پیشرو بشویم.

کسی موفق است که در دنيای مجهولات   
پا بگذارد

سردار سلامی گفت: مرجع بودن نیازمند 
پیشگام بودن است؛ این مهم ممکن است 
و برای دیگران هم ممکن بوده و این تجربه 
به عمل درآمده است. کسی موفق است که 
در دنیای مجهولات پا بگذارد و مجهولات 
را به معلومات تبدیل کند؛ این جنگ اصلی 
است و راز پیشرفت در تبدیل ناشناخته ها به 
پدیده های شناخته است. اسرار بزرگ عالم 
باید کشف شود و این مهم باید به دست 
مسلمانان و موحدان کشف شده و به قدرت 
تبدیل شود. در این صورت است که زندگی 

برای جهانیان زیبا خواهد شد.

ایرنا- ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه در 
نشست خبری هفتگی خود ضمن گرامیدشت یاد حاج 
قاسم سلیمانی گفت: اندیشه مقاومت هر روز جان تاز ه ای 
به خود می گیرد. شهید سلیمانی برای اندیشه مقاومت 

سال ها تلاش و مجاهدت کرد.
وی ادامه داد: یاد و خاطره شهید والا مقام سید رضی 
موسوی را گرامی می داریم و بار دیگر اقدام جنایت آمیز 
ترور ایشان را محکوم می کنیم. قطعاً رژیم صهیونیستی 
در توسل به این اقدامات جنایت آمیز دستاورد راهبردی 
نخواهد داشت و شجره طیبه مقاومت قدرتمندتر از هر 
زمان دیگری در حال زورآزمایی در برابر رژیم صهیونیستی 
است. کنعانی با تبریک سال نو میلادی به مسیحیان 
ایران و جهان گفت: ملت های جهان در شرایطی سال 
نو میلادی را جشن می گیرند که سرزمین زادگاه عیسی 
مسیح در فلسطین تحت بی سابقه ترین جنایات رژیم 
غاصب قرار دارد. بسیاری از پیروان حضرت عیسی در 
همدردی با مردم غزه جشن نگرفتند و یا آن گونه که باید 
سال جدید را همراه با سرور و شادمانی برگزار نکردند. 
متأسفانه رژیم صهیونیستی همچنان جنایات خود را 
ادامه می دهد. جامعه جهانی باید به وظایف اخلاقی و 
انسانی خود در حمایت از مردم فلسطین عمل کند و 
انتظارات ملت های دنیا را در پایان بخشیدن به جنایات 

رژیم صهیونیستی جامعه عمل بپوشاند.

  پيگيری حقوقی و کيفری پرونده ترور شهيد سليمانی
سخنگوی وزارت امور خارجه با اشاره به سالگرد شهید 
سلیمانی خاطرنشان کرد: پیگیری جنایت رژیم آمریکا 
در ترور شهید سلیمانی را با جدیت دنبال می کنیم و این 
موضوع هیچ گاه به فراموشی سپرده نخواهد شد و مرور 

زمان نیز این مسئله را کمرنگ نخواهد کرد.
وی عنوان کرد: پرونده شهیدسلیمانی در ابعاد حقوق 
داخلی و بین المللی در اداره کل دادگستری تهران 
و مرکز حقوقی و بین المللی نهاد ریاست جمهوری 
مورد پیگیری است. در بعد بین المللی هم با استناد به 
کنوانسیون ۷۲ پیگیری ها از سوی وزارت خارجه در حال 
پیگیری است و اقدامات قابل توجهی صورت گرفته است. 
یادداشت های رسمی هم از طریق سفارت سوییس در 
تهران به عنوان حافظ منافع آمریکا ارسال شده و ابعاد 

حقوقی در حال پیگیری است.
  آژانس حرفه ای عمل کند نه سياسی

کنعانی در خصوص ادعای آژانس انرژی اتمی در سرعت 
بخشیدن ایران به فعالیت هسته ای خود گفت: ایران به 
تمامی تعهدات خود در چهارچوب پادمان پایبند بوده و 
هست. از زمان امضای برجام تاکنون ایران در صدر لیست 
کشورهایی بوده که بیشترین بازرسی کارشناسان آژانس 
از آن صورت گرفته است. طرح ادعاهای جدید سازنده 
نیست؛ چرا که فعالیت های ایران صلح آمیز و تحت نظارت 
است. از آژانس و مدیر کل آن انتظار می رود اقدامات 
 حرفه ای خود را دنبال کرده و از اقدامی سیاسی پرهیز کند.

 تلاش رژیم صهيونيستی برای تسری بحران داخلی به 
منطقه

وی در ارتباط با حملات هوایی و موشکی رژیم 
صهیونیستی به خاک سوریه گفت: این اقدامات نقض 
حقوق بین الملل و منشور ملل متحد و نقض حاکمیت و 
تمامیت ارضی سوریه است که از منظر قوانین بین الملل 
محکوم و قابل پیگیری است. این اقدامات تهدیدی برای 
صلح و امنیت بین المللی است. رژیم صیونیستی عادت 

دارد با تلاش برای تسری ناامنی در منطقه بحران های 
داخلی خود را به بیرون از مرزهای سرزمین های اشغالی 
تسری بدهد. شورای امنیت سازمان ملل متحد باید 
به مسئولیت خود در برابر رفتارهای شرورانه رژیم 

صهیونیستی عمل کند.
 روابط رو به توسعه ایران با روسيه و چين

سخنگوی دستگاه دیپلماسی در پاسخ به سؤالی در 
ارتباط با روابط تهران و مسکو و برخی مواضع این کشور 
در ارتباط با رژیم صهیونیستی و جنگ غزه گفت: روابط 
ایران و روسیه در چهارچوب سیاست همسایگی است و 
ما شاهد گسترش روابط روزافزون دوجانبه در زمینه های 
مختلف هستیم. این روابط توسعه پیدا خواهد. وجود 
روابط گسترده در زمینه های مختلف به معنی اتفاق نظر 
دو کشور در همه مسائل بین المللی نیست. کشورها بر 
اساس منافع خود دیدگاه هایی را پیگیری می کنند. وجود 
دیدگاه های متفاوت در خصوص موضوعات امری طبیعی 
است. تا زمانی که روابط بین کشورها بر اساس احترام 
متقابل شکل بگیرد اختلاف نظرها امری پذیرفته شده 
است. وی ادامه داد: در ارتباط با موضوع جزایر سه گانه 
ایرانی نیز ما موضع صریح خود را اعلام کرده ایم. بنابراین 
روابط رو به توسعه دو کشور مانع از آن نیست که مواضع 

خود را در موارد اختلافی مطرح نکنیم.
 ایران عضو رسمی بریکس شد

کنعانی در خصوص عضویت ایران در بریکس گفت: از 
اول ژانویه ایران عضو کامل گروه بریکس به شمار می رود. 
بریکس با پیوستن اعضای جدید وزن بیشتری پیدا کرده 
است. ما فرصت های گروه بریکس را همواره مورد توجه 
قرار دادیم. این گروه فرصت های چندجانبه ای را در 
اختیار ایران قرار میدهد. یکی از نتایج ارتقای جایگاه 

بین المللی ایران عضویت در بریکس است.
وی ادامه داد: روابط ایران و چین پیش رونده است. ما 
زیرساخت حقوقی بسیار خوبی در توسعه روابط دو کشور 
را داریم. این روند در سال جاری نیز به پیش خواهد رفت 

و ما شاهد ارتقای مناسبات بین دو کشور خواهیم بود.
سخنگوی وزارت خارجه در خصوص همکاری ایران 
با اتحادیه اقتصادی اوراسیا گفت: تقویت همکاری با 
اتحادیه اوراسیا جزو برنامه های ایران است و همکاری ها 
کاملًا رو به جلو بوده است. ما دوره اجرای توافق موقت 
آزاد را با مجموعه اقتصادی اتحادیه اوراسیا داشتیم و 
موافقت نامه تجارت آزاد با این اتحادیه امضا شده است. با 
طی شدن روند این موافقت نامه ما شاهد ارتقا و افزایش 

تجارت ایران با این اتحادیه خواهیم بود. 
  با افتخار حامی فلسطين هستيم

کنعانی در خصوص جریان مقاومت در منطقه و حمایت 
ایران گفت: جنبش های مقاومت جنبش های آزادی بخش 
هستند. ما مبتنی بر اصول شناخته شده بین المللی از 
این جریان ها به عنوان نهضت های آزادی بخش یاد 
می کنیم. ایران با سرافرازی اعلام می کند که حامی 
جریان های مقاومت فلسطین  برای آزادی سرزمینشان 
است. اینکه ما را متهم کنند ما باکی نداریم. آنهایی 
باید پاسخ دهند که حقوق شناخته شده ملتی را نادیده 
گرفتند و از اقدامات رژیم در حال حمایت هستند. کسی 
که باید احساس شرم کند حامیان رژیم هستند. کسانی 
که باید پاسخگو باشند حامیان رژیم هستند. ما یک اقدام 
شرافتمندانه حقوقی و بین المللی را حمایت می کنیم و 

خجالت نمی کشیم.
 برای دور جدید مذاکرات هسته ای مشکلی نداریم

کنعانی درباره ادعاها در خصوص لغو دور جدید مذاکرات 
هست ه ای در پی تحولات فلسطین گفت: ایران در 
چهارچوب التزام خود به روند دیپلماتیک و پایبندی 
به میز مذاکره برای بازگشت همه طرف ها به برجام 
آماده است، جمع بندی لازم را صورت دهد. گزارش های 
رسانه ای را نمی توان پاسخ داد. روند فضای دیپلماتیک 
برای انجام دور جدیدی از گفت وگوها همچنان وجود 
دارد و ما در چهارچوب حفظ خطوط قرمز برای دور 

جدید گفت وگوها مشکلی نداریم.

سخنگویوزارتامورخارجه:

برای دور جدید مذاکرات هسته ای مشکلی نداریم
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تقدیر معاون وزیر کشور از شهردار شیراز
 

مهدی جمالی نژاد، عمران و توسعه امور شهری و روستایی وزیر کشور از 
محمدحسن اسدی، شهردار شیراز تقدیر و اظهار کرد: بدون تردید تحقق 
توسعه پایدار شهری مستلزم مدیریت، سازمان دهی و حکم روایی مطلوب و 
شایسته در عرصه اداره شهر با بهره گیری از ظرفیت های بومی و الگوها و 
تجارب موفق جهانی است. معاون عمران و توسعه امور شهری و روستایی 
وزیر کشور تصریح کرد: در همین راستا، وزارت کشور در دولت سیزدهم 
در راستای تحقق منویات رهبر معظم انقلاب و رویکرد حکمروایی شایسته، 

مردم محوری و عدالت گرایی گام برداشته است.
وی با تقدیر از اسدی به مصداق حدیث »من لم یشکر المخلوق، لم یشکر 
الخالق« گفت: از زحمات و تلاش های ارزنده حضرتعالی، شورای اسلامی 
شهر و همکاران مجموعه شهرداری در حوزه مدیریت شهری قدردانی 
می کنم. بنابراین گزارش، محمدهادی ایمانیه استاندار فارس نیز در پی 
تقدیر معاون وزیر کشور از شهردار شیراز، به محمدحسن اسدی تبریک 

گفت و از تلاش های وی تشکر کرد.

مدیرعامل آبفا شیراز: 
ظرفیت پکیج تصفیه خانه غرب صدرا  افزایش یافت

رئیس  بهروزی،  بهمن 
مدیرعامل  و  هیئت مدیره 
شیراز  فاضلاب  و  آب  شرکت 
گفت: با احداث یک خط 
پکیج  ظرفیت  جدید،  جریان 
تصفیه خانه غرب صدرا از 
۳۰۰۰ به ۳۷۰۰ مترمکعب 
افزود:  بهروزی  یافت.  افزایش 
در  ساکن  جمعیت  افزایش 
غرب صدرا و نیز افزایش حجم 

فاضلاب جمع آوری شده، شرکت آب و فاضلاب شیراز را بر آن داشت تا 
زمان تکمیل احداث مدول اول تصفیه خانه غرب صدرا، ظرفیت پکیج 
تصفیه خانه موجود افزایش دهد. وی با اشاره به افزایش ۷۰۰ متر مکعب 
ظرفیت پکیج تصفیه خانه اظهار داشت: این افزایش کمیت و ظرفیت پکیج 

تصفیه خانه غرب صدرا با استفاده از توان متخصصان داخلی شرکت 
صورت گرفت.

 شهردار منطقه دو خبر داد: 

 سامان دهی معابر منطقه با هدف جمع آوری 
آب های سطحی

محمد مقدس زاده، شهردار منطقه دو از اجرای زیرسازی، کانیواگذاری 
و آسفالت معابر، خیابان و کوچه های سطح منطقه با هدف جمع آوری 
آب های سطحی از ابتدای سال تا کنون خبر داد. وی افزود: در حال حاضر 
تیم فنی - عمرانی منطقه در خیابان تحویلی، غدیر و جنت در حال اجرای 

عملیات عمرانی زیرسازی، کانیوا گذاری و سپس آسفالت می باشد.
مقدس زاده کانیواگذاری و جدول گذاری اصولی و صحیح را از جمله 
پیش نیازهای اجرای آسفالت معابر و عامل مؤثری در افزایش عمر مفید 
معابر آسفالت شده دانست و افزود: هدف از اجرای این طرح را جمع آوری 
صحیح آب های سطحی، افزایش طول عمر آسفالت، شیب بندی مناسب با 

طول خیابان ها و کوچه ها و افزایش ایمنی معابر دانست.
شهردار منطقه دو تصریح کرد: بهبود معابر و زیباسازی منظر شهری از 
جمله درخواست های مردمی از شهرداری منطقه بوده که به طور ویژه در 

دستورکار قرار گرفته است.

 حرم شاهچراغ )ع( نورباران سالروز ولادت 
ام ابیها )س(

سومین حرم اهل بیت در ایران اسلامی در خجسته میلاد بانوی دو عالم 
میزبان برنامه های مختلفی است.

این مراسم با سخنرانی آیت ا... کاظم صدیقی، امام جمعه موقت تهران و 
با مولودی خوانی مهدی سروری امروز ۱۲ دی ماه جاری برگزار می شود.
با توجه به تقارن چندین مناسبت، در این مراسم سالروز ولادت بنیانگذار 
کبیر انقلاب اسلامی، امام خمینی )ره( و همچنین سالروز شهادت سردار 
دل ها، سپهبد شهید قاسم سلیمانی و ابومهدی مهندس هم گرامی داشته 
خواهد شد. علاوه بر این ها مراسم دیگری ویژه بانوان همراه با اهدای جوایز 
ارزنده و جنگ شادی در حرم مطهر برگزار خواهد شد که در آن به ۵۰ 
نفر از افرادی که نام آن ها فاطمه، صدیقه، مبارکه، زهرا، طاهره، زکیه، 
 راضیه، مرضیه و محدثه هستند به قید قرعه هدایای متبرکی حرم مطهر 

شاهچراغ )ع( اهدا خواهد شد.
این مراسم پنج شنبه، ۱۴ دی  از ساعت ۱۵ تا ۱۷ در بوستان کودک آستان 

مقدس احمدی و محمدی )ع( برگزار خواهد شد.

کاهش ۵۸ درصدی نزولات آسمانی در فارس
میانگین بارندگی فارس نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۵۸ درصد 
کاهش یافته است. مسعود حقیقت، مدیرکل هواشناسی فارس گفت: بر 
اساس جدول میزان بارندگی در سال زارعی )مهرماه تا اردیبهشت( در ۴۷ 
ایستگاه، در شهرستان کازرون ۱۱۵ میلی متر باران گزارش شده و در صدر 
قرار دارد. حقیقت گفت: منطقه خشت با ۱۰۶ و سه دهم، سپیدان با ۹۸ 
و هشت دهم، فیروزآباد با ۹۱، قائمیه با ۷۹ و نیم، فراشبند با ۷۲ و سه 
دهم و نورآباد ممسنی هم با ۷۱ و هشت دهم میلی متر در رتبه های بعدی 
جای دارند. همچنین در سد درودزن ۵۵ و در شیراز هم ۳۲ میلی متر باران 
باریده است. میانگین میزبان بارندگی در کل استان در سال زارعی جاری 
تاکنون، ۳۴ و هشت دهم میلی متر گزارش شده این در حالی است که در 
مدت مشابه پارسال ۸۴ و چهار دهم میلی متر باران باریده بود که نشان از 

کاهش ۵۸ درصدی است.

رئیس پلیس راه شمالی استان فارس خبر داد:
 واژگونی پراید با یک کشته و 4 مجروح

عبدالهاشم دهقانی، رئیس پلیس راه شمالی استان از واژگونی سواری پراید 
و کشته شدن یک نفر و مصدومیت ۴ تن دیگر خبر داد. وی بیان کرد: 
بامدادروز گذشته یک فقره واژگوني خودرو در محور »سروستان- شیراز« 
به مرکز فوریت های پلیسی ۱۱۰ اعلام و بلافاصله تیمي از عوامل پلیس راه 
به همراه دیگر نیروهاي امدادي براي بررسي موضوع به محل اعزام شدند.

رئیس پلیس راه شمالی استان فارس با بیان اینکه در بررسي هاي به عمل 
آمده مشخص شد سواری پراید از جاده منحرف و واژگون شده است، افزود: 
در این حادثه راننده خودرو کشته و ۴ تن دیگر از سرنشینان مجروح و به 

بیمارستان انتقال داده شدند.
رئیس پلیس راه شمالی استان فارس علت این حادثه را عدم توجه به جلو 

از سوی راننده اعلام شده است.
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 گروه خبر- لیلا غضنفری 
در راستای سیاست گذاری شورای شهر و 
شهرداری شیراز مبنی بر امیدآفرینی در 
جامعه با انجام فعالیت های عمرانی، خدماتی 
و… سلسله نشست های راویت امید با نشست 
خبری منطقه یک شهردار آغاز شده و تا دهه 
فجر با هدف پاسخگویی مدیران شهری به 
شهروندان و بیان دستاوردهای مناطق ادامه 

دارد.
نشست روایت امید با برنامه ریزی اداره کل 
روابط عمومی و ارتباطات شهرداری شیراز 
و با شعار »شایسته مردم شیراز« در راستای 
تبیین و تشریح جزئیات بسته ۵۰ هزار میلیارد 
تومانی شهرداری شیراز در ایام ا... دهه فجر 
آغاز شد. در نخستین جلسه از این نشست، 
شهردار منطقه یک شهرداری شیراز با همراهی 
مدیرکل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری 
شهر شیراز میزبان خبرنگاران بودند و علاوه 
بر پاسخگویی به پرسش های آنها، توضیحاتی 
درباره طرح های اجرا شده و در دست اجرای 

شهرداری ارائه دادند.
 19 پروژه در دهه فجر 

شهردار منطقه یک شیراز گفت: در دهه فجر 
سال جاری، ۱۳ پروژه قابل افتتاح به ارزش 
بیش از یکصد میلیارد تومان و شش پروژه 
به اعتبار ۷۰ میلیارد تومان در سطح منطقه 

کلنگ زنی می شود.
جهان بین میرزایی اظهار کرد: مساحت کنونی 
منطقه یک در حال حاضر هزار و ۸۰۰ هکتار 
است که جمعیتی بیش از ۱۵۰ هزار نفر را در 

خود جای داده است.
وی افزود: بیش از ۶۰ درصد خدمات عمده 

کلان شهر شیراز همچون بزرگ ترین مرکز 
دانشگاهی جنوب کشور، بیمارستان های اصلی، 
ادارات کل و دستگاه های اجرایی بخش دولتی 
و خصوصی، مراکز نظامی، انتظامی و آموزشی 
و ورزشی در محدوده این منطقه شکل 
گرفته است که به عنوان ویژگی خاص این 
منطقه است و به دلیل تمرکز و ارائه خدمات 
عمومی شهر، در حال حاضر در این منطقه 
 شاهد ترافیک هستیم و این موضوع نیاز به 

توجه ویژه دارد.
شهردار منطقه یک شیراز با اشاره به پروژه های 
قابل افتتاح و بهره برداری و کلنگ زنی این 
منطقه در ایام ا... دهه فجر، اضافه کرد: در دهه 
فجر سال جاری ۱۳ پروژه قابل افتتاح به ارزش 
بیش از یکصد میلیارد تومان و شش پروژه با 

اعتبار ۷۰ میلیارد تومان کلنگ زنی می شود.
میرزایی با بیان اینکه تعدادی پروژه های فعال 

تا پایان سال جاری و یا در هفته شیراز ۱۴۰۳ 
افتتاح و به بهره برداری می رسد، تصریح کرد: 
پروژه های قابل افتتاح در دهه فجر پنج پروژه 
شامل افتتاح پیاده راه است. طرح های پیاده راه 
از جمله مسیرهای حد فاصل میدان امام 
حسین تا پل باغ صفا، خیابان فردوسی حد 
فاصل دو خیابان رودکی و سعدی، ضلع غربی 
و شرقی خیابان قصردشت و پیاده راه دو خیابان 

شوریده شیرازی و انقلاب اسلامی است.
وی اضافه کرد: در ایام دهه فجر عملیات 
اجرایی فاز دوم پروژه های پیاده راه خیابان 
شهید رادفر و پیاده راه خیابان شهید مشکین 

فام آغاز می شود.
شهردار منطقه یک شیراز با اشاره به اینکه 
محدوده منطقه یک دارای بافت فشرده است و 
نمی توان پروژه های شاخص تعریف کرد، گفت: 
تنها ابر پروژه شاخص عمرانی این منطقه، 

بزرگراه شهید سلیمانی در محدوده این منطقه 
است که تملک و اجرای پیاده راه جنوبی این 
بزرگراه بر عهده شهرداری منطقه یک است 
که با پیشرفت بسیار خوبی که این پروژه تا به 
امروز دارد، در دهه فجر به بهره برداری می رسد.

میرزایی ادامه داد: در خصوص اجرای پروژه 
کوهسار بایستی ۱۶ هکتار تملک صورت 
می گرفت که تاکنون ۱۱ هکتار تملک انجام 
شده است و مابقی نیز به دلیل مشکلاتی 
که در حوزه اسناد مالکیتی مطرح است، در 
حال پیگیری و رفع مشکل از سوی شهرداری 
شیراز است. وی تأکید کرد: با توجه به اینکه 
منطقه یک در بافت میانی شهر شیراز واقع 
شده است و در بخشی از مناطق شکل گیری و 
ساخت وسازها بر اساس اصول شهرسازی نبوده 
است. در موضوع دفع آب های سطحی در برخی 
محلات این منطقه با مشکل مواجه هستیم؛ لذا 
در این خصوص با اجرای پروژه های لوله گذاری 
که در حال اجراست این مشکل در حال بر 
طرف شدن است. شهردار منطقه یک شیراز 
ادامه داد: در دهه فجر سال جاری عملیات 
لوله گذاری در بسیاری از کوچه های منطقه یک 
و به ویژه محله ابیوردی تکمیل و افتتاح خواهد 
شد. شش پروژه در این ایام کلنگ زنی می شود 
و در ایام ا... دهه فجر، پروژه بافت تپه نیز در 
محدوده محله ابیوردی در راستای تقویت 
سرانه فضای سبز کلنگ زنی و عملیات اجرایی 

آن آغاز می شود.
میرزایی گفت: پروژه پارک عفیف آباد در محله 
عفیف آباد به مساحت ۱۳ هزار متر مربع 
از جمله پروژه های فعال منطقه یک است 
 که هم اکنون ۵۰ درصد پیشرفت فیزیکی 

دارد و تا پایان سال جاری و یا اوایل سال 
۱۴۰۳ افتتاح می شود.

وی افزود: اجرای عملیات سبز راه چمران به 
طول ۳ کیلومتر با اعتبار ۴۰ میلیارد تومان 
و پیشرفت فیزیکی ۸۰ درصد، عملیات 
لوله گذاری و پیاده رو سازی محلات و معابر، 
تکمیل و اجرای پروژه های سرمایه گذاری 
پردیس سینمایی بعثت و میدان نمازی از دیگر 
پروژه های اجرایی در سطح منطقه یک شیراز 
بود که شهردار این منطقه به آن ها اشاره کرد.

میرزایی همچنین تأکید کرد: در سطح منطقه با 
اجرای ریزپروژه ها به دنبال افزایش رضایمندی 

و ارتقا خدمات به شهروندان هستیم.
 کلنگ زنی و افتتاح ۵0 هزار میلیارد تومان 

پروژه شهری 
مدیرکل ارتباطات شهرداری شیراز در این 
جلسه گفت: بر اساس شورای سیاست گذاری ها، 
سلسله روایت های امید از ۱۱ دی ماه آغاز شده 
و تا پایان دهه فجر با هدف پاسخگویی مدیران 
شهرداری به شهروندان و بیان دستاوردها و 
طرح های در حال اجرای مناطق مختلف شهر 

ادامه خواهد یافت.
رضا جاویدی افزود: از آنجا که این پروژه ها از 
محل عوارض خود شهروندان اجرایی شده، 
ضرورت تبیین این موضوع توسط رسانه ها قابل 
اهمیت است. وی همچنین با اشاره به افتتاح 
و کلنگ زنی ۵۰ هزار میلیارد تومان پروژه در 
دهه فجر امسال توسط شهرداری شیراز گفت: 
شهرداری در راستای اختیارات قانونی خود این 
پروژه ها را به مردم تقدیم کرده و بدون منت 
تلاش خواهد کرد تا رضایتمندی شهروندان را 

کسب کند.

 روزشمار مدیریت شهری؛

 روایت امید تا دهه فجر
 شهردار منطقه یک تصریح کرد:

 افزایش رضایت مندی و نشاط با ریزپروژه ها 

بعد از گذشت دوسال از 
ملی  نهضت  طرح  اجرای 
ساخت  وعده  و  مسکن 
چهار میلیون مسکن و عبور بسیاری از متقاضیان مسکن از 
مرحله پیش پرداخت اولیه ۴۰ میلیون تومانی اکنون دغدغه 
متقاضیان اقساط تسهیلات بانکی است. در جدیدترین اظهار 
نظر محمدرضا مهدیار اسماعیلی، مدیرعامل صندوق ملی 
مسکن اقساط ماهانه وام نهضت ملی مسکن به ۵ میلیون 
تومان در دوسال ابتدایی بازپرداخت این وام کاهش می یابد. 
وی گفت: بعد از دوسال هم اقساط وام به صورت پلکانی 
دریافت خواهد شد. سود تسهیلات نهضت ملی مسکن در 
حال حاضر ۱۸ درصد است و شورای پول و اعتبارمصوبه ای 
در مورد کاهش میزان سود وام نداشته است. نهضت ملی 
مسکن یکی از طرح هایی است که دولت سیزهم با اجرای 
آن سعی در کمک به افراد جامعه برای خانه دار شدن دارد. 
در دولت های گذشته نیز، طرح های مختلف نظیر این طرح 
چون؛ »مسکن مهر«، »وام ودیعه مسکن مستأجران«، 

»مسکن ملی«، »مسکن حمایتی« و »مسکن روستایی« با 
هدف کمک به افراد جامعه جهت خانه دار شدن اجرا شده 
بودند. همچنین وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه عملیات 
ساخت نهضت ملی مسکن از یک میلیون و ۹۳۰ هزار واحد 
عبور کرد، گفت: اجرای این طرح شتاب بیشتری خواهد 
گرفت. مهرداد بذرپاش، وزیر راه و شهرسازی در بخش 
دیگری از سخنان خود با اشاره به اینکه دولت تسهیلات 
مسکن را در مناطق شهری از ۳۵۰ به ۵۵۰ میلیون تومان 
و در مناطق روستایی از ۲۰۰ به ۳۵۰ میلیون تومان 
افزایش داد، گفت: با تسهیل گری دولت در بخش تسهیلات، 
پیش بینی می شود ساخت و ساز و تولید مسکن به ویژه در 

نهضت ملی مسکن رشد مناسبی یابد. 
 تلاش وزارت راه و شهرسازی برای کاهش نرخ سود تسهیلات 

مسکن
 بذرپاش تصریح کرد: با دستور رئیس جمهور، نرخ سود 
تسهیلات مسکن از ۲۳ درصد به ۱۸ درصد کاهش یافت که 
هنوز این سود نرخ تسهیلات برای مردم زیاد است؛ بنابراین 
در توافقی که با بانک مرکزی داشتیم در تلاش هستیم تا 
نرخ سود تسهیلات کاهش یابد. وزیر راه و شهرسازی روند 
آماده سازی زمین را مناسب خواند و گفت: هم اکنون ۵۳ 

هزار هکتار زمین در قالب الحاق به محدوده های شهری 
در حال انجام است. در تلاش هستیم تا در قالب واگذاری 
زمین و ساخت واحد های نهضت ملی مسکن به شکل یک 
طبقه حیاط دار و مجتمع، به اهداف دولت در بخش مسکن 
دست یابیم. بذرپاش گفت: تازه ترین آمار حاکی است که 
عملیات ساخت واحد های نهضت ملی مسکن از یک میلیون 
و ۹۳۰ هزار واحد عبور کرده است. وی عملکرد نظام بانکی 
در ۶ ماه گذشته را مناسب ارزیابی کرد و گفت: عملکرد 
بانک ها در ۶ ماه گذشته رشد خوبی داشته، اما کافی 
نیست و باید تقویت شود. طبق قانون نظام بانکی پرداخت 
تسهیلات به بخش مسکن باید به حد مطلوبی برسد. سود 
تسهیلات مسکن ملی  باز هم کاهش می یابد. اما عملکرد 
بانک ها در اجرای قانون جهش نهضت ملی مسکن خود 
جای پرسش دارد. عملکردی که طبق آمار ارائه شده بررسی 
عملکرد بانک ها و مؤسسات مالی در نهضت ملی مسکن 
نشان می دهد طی ۲ سال اجرای قانون حدود ۲۴درصد 
از تعهدات پرداخت تسهیلات انجام شده است. مطابق 
قانون جهش تولید مسکن، بانک ها و مؤسسات عامل در 
نهضت ملی مسکن بایستی سالانه تسهیلات تکلیفی را برای 
ساخت پروژه های طرح مذکور پرداخت کنند. بر این اساس 
در سال اول اجرای قانون )شهریور ۱۴۰۰ تا شهریور ۱۴۰۱( 

۲۶ بانک و مؤسسه مالی بایستی ۳۶۰ هزار میلیارد تومان 
تسهیلات پرداخت می کردند. در سال دوم اجرای قانون 
یعنی از شهریور ۱۴۰۱ تا شهریور ۱۴۰۲ نیز این تسهیلات 
تکلیفی ۴۵۸ هزار میلیارد تومان بوده است. به عبارت دیگر 
طی دو سال گذشته بانک ها باید ۸۱۸همت تسهیلات 
پرداخت می کردند، این در حالی است که بررسی عملکرد 
بانک ها با احتساب سه ماه پاییز امسال نشان می دهد در 
مجموع حدود ۲۳۴همت قرارداد برای پرداخت تسهیلات 
نهضت ملی مسکن امضا شده است،  یعنی حدود ۲۴ درصد 
از کل تعهدات. بین بانک ها و مؤسسات مالی،  بانک مسکن 
با امضای قرارداد تسهیلات حدود ۱۲۸ هزار میلیارد تومان 
به حدود ۷۴ درصد تعهدات خود عمل کرده است. سهمیه 
بانک ملی طی ۲ سال اجرای قانون، ۷۱.۵همت وام بوده 
که تاکنون ۱۸ درصد تعهدات این بانک محقق شده است. 
سهمیه تکلیفی بانک صادرات نیز حدود ۹۵همت بوده که 
تاکنون حدود ۱۲همت این بانک در نهضت ملی مسکن 
عمل شده است. بین بانک های خصوصی کارآفرین، 
پاسارگاد و دی به زیر یک درصد از تعهدات خود در نهضت 
ملی مسکن عمل کرده اند. بانک سرمایه نیز تاکنون هیچ 
تسهیلاتی در نهضت ملی مسکن پرداخت نکرده است و 

عملکرد این بانک صفر است.

مسکن های قسطی
 اقساط وام نهضت ملی مسکن ۵ میلیون تومانی می شود؟

محمدرضا هوشیار، مدیر کل بهزیستی فارس در معیت رئیس 
بازرسی بهزیستی در سی و ششمین سفر به شهرستان های 
فارس ضمن بازدید از بهزیستی شهرستان زرقان با فرماندار 
و امام جمعه این شهرستان به صورت جداگانه  دیدار و 
گفت و گو کرد. در این دیدار مدیر کل بهزیستی فارس به 
تشریح رسالت و اهداف سازمان بهزیستی در حوزه های 
مختلف و خدمات ارائه شده توسط معاونت های تخصصی 
بهزیستی پرداخت. حجت الاسلام رئیسی زاده، امام جمعه 
شهرستان زرقان در نشست با مدیر کل بهزیستی فارس 
ضمن تشکر از حضور مدیر کل بهزیستی در شهرستان 
زرقان و توجه ایشان به اهمیت تریبون نماز جمعه به 

عنوان رسانه ای توانمند گفت: گزارش و توضیحات مدیر کل 
بهزیستی در این نشست کاملًا شفاف و امیدبخش بود.

امام جمعه زرقان جهاد تبیین را از اصول خدمت برشمرد 
و افزود دشمن بدنبال ناکارآمدنشان دادن نظام است و 
تبیین خدمات پاسخی به دشمن در این زمینه است. ایشان 
همچنین اظهار داشت پیگیری و خدمات رسانی به بیش 
از ۱۵۴هزار فرد دارای پرونده توسط بهزیستی فارس کار 
دشوار و قابل بیانی است و از این تعداد ۱۲۰۰ خانواده تحت 
پوشش بهزیستی زرقان هستند که هم فرد دارای معلولیت 
و هم خانواده هدف دریافت خدمات بهزیستی هستند و این 
اهمیت خدمات این نهاد را نشان می دهد. حجت الاسلام 

رئیسی زاده بر اهمیت استفاده از ظرفیت ائمه جمعه در 
تبیین خدمات تأکید کرد و تهیه مستند از عملکرد ها در 

تبیین خدمات مؤثر عنوان نمود.
مدیر کل بهزیستی استان در دیدار با مهدی شکر پور، 
فرماندار شهرستان زرقان گفت: بهزیستی تنها ارگانی است 
که دبیری چهار شورای مهم در استانداری را عهده دار است 
که این  مهم نشان دهنده حجم کار و اهمیت خدمات 
بهزیستی است. هوشیار طرح های پیشگیری از معلولیت ها و 
غربالگری های بینایی و شنوایی را گام های طلایی بهزیستی 
برشمرد و افزود: عملکرد این سازمان تخصصی، اجتماعی و 
فوریتی است و به خصوص در مبحث آسیب های اجتماعی 

وظایف مهم و گسترده ای دارد. مدیر کل بهزیستی فارس 
خاطر نشان کرد: با توجه به ضرورت و اهمیت پیشگیری 
اولیه، به صورت مکتوب در سطح دبیرخانه بهزیستی 
کشور و همچنین در نشستی که با رئیس و اعضای مجمع 
نمایندگان فارس به میزبانی بهزیستی برگزار گردید، پیگیر 
استقرار و اختصاص اورژانس اجتماعی در شهرستان های 

فاقد این خدمت از جمله شهرستان زرقان هستیم.
مهدی شکر پور فرماندار شهرستان زرقان نیز در این دیدار 
بر اهمیت کار در شهرستان در مبحث آسیب های اجتماعی 
با استفاده از ظرفیت های ارگان های مختلف و همچنین 

خیرین تأکید کرد.

جلسه کمیسیون فرش و صنایع دستی اتاق بازرگانی فارس 
در حالی برگزار شد که فعالان بخش خصوصی حوزه 
فرش استان فارس با ابراز گلایه از بی مهری تصمیم گیران 
استان فارس نسبت به برگزاری همزمان نمایشگاه فرش 
با سیزدهمین نمایشگاه گردشگری پارس و چهاردهمین 
نمایشگاه ملی صنایع دستی در شیراز، خواستار توجه و 
حمایت ویژه از فرش دست بافت استان فارس به عنوان 
یک مزیت اقتصادی شدند. حمیدرضا ذوالانواری، عضو 
هیئت رئیسه و رئیس کمیسیون فرش و صنایع دستی اتاق 
بازرگانی فارس گفت: صنعت فرش و گبه استان فارس 
تاریخ و سبقه طولانی دارد و در جهان پرآوازه است؛ اما در 
این استان همواره مورد بی مهری و کم توجهی مسئولان و 

تصمیم گیران است.
وی افزود: قرار است نمایشگاه گردشگری و صنایع دستی در 
استان به صورت همزمان برگزار شود که در اقدامی نامناسب 
از سوی تصمیم گیران، نمایشگاه فرش علی رغم موضوعیت 
داشتن با دو نمایشگاه قرار نیست نمایشگاهی داشته باشد. 
ذوالانواری اظهارداشت: طبق اعلام نمایشگاه های بین المللی 
فارس، قرار است در اواخر سال جاری نمایشگاهی مرتبط 

با صنعت فرش استان برگزار شود که انتظار می رفت این 
نمایشگاه نیز با دو نمایشگاه دیگر دیده می شد.

 فرش یک مزیت فرهنگی و اقتصادی استان فارس است 
وی با تأکید بر اینکه صنعت فرش می تواند به عنوان یک 
صنعت ارزآور برای این استان و کشور ارزآوری داشته باشد، 
اضافه کرد: با توجه به اینکه فرش یک مزیت فرهنگی و 
اقتصادی استان فارس است و این صنعت می تواند در 
مباحث اقتصادی، اجتماعی و روستایی و اشتغال این استان 
نقش مهمی  را ایفا کند انتظار داریم از فرش و گبه فارس 

حمایت بیشتری صورت گیرد. 
عضو هیات رئیسه اتاق بازرگانی فارس ادامه داد: استقبال 
مردم استان از برگزاری چنین نمایشگاه های های بسیار زیاد 
است و فعالان بخش خصوصی استان انتظار دارند، این گونه 
عناوین نمایشگاهی در چندین نوبت و حتی با مشارکت 
استان های همجوار در فارس برگزار شود و این مهم 
مطالبه این کمیسیون به عنوان پارلمان بخش خصوصی از 
شرکت نمایشگاه های استان است. ذوالانواری عنوان داشت: 
پیشنهاد مشخص ما به عنوان پارلمان بخش خصوصی 
استان برگزاری نمایشگاه همزمان فرش و صنایع دستی در 

زمان دیگری در استان است که این مهم را پیگیری خواهیم 
کرد. وی تصریح کرد: همچنین در بحث حمایت از صنعت 
فرش و گبه استان به عنوان یکی از مزیت های اقتصادی و 
درآمدزا؛ انتظار فعالان این صنعت در استان از شهرداری 
شیراز و صداوسیما توجه بیشتر به مباحث تبلیغاتی 
در این حوزه است؛ به طوری که از امکانات تبلیغات 
 شهری توسط شهرداری شیراز و فضای رسانه ای توسط

 صدا و سیمای استان به صنعت فرش و گبه فارس 
اختصاص داده شود.

 شاهد ارائه فرش های غیرایرانی در نمایشگاه ها بودیم
عضو هیئت رئیسه اتاق بازرگانی فارس ادامه داد: در 
نمایشگاه گردشگری و صنایع دستی و فرش سال های 
گذشته شاهد ارائه فرش های غیرایرانی در نمایشگاه ها 
بودیم که امیداوریم در این دوره از برگزاری نمایشگاه ها 
اقدامات مؤثر با سازوکارهای محکم تر جهت مقابله با این 
موضوع در نظر گرفته شود. ذوالانواری در بخش دیگری 
از سخنان خود در خصوص دستور جلسه این کمیسیون 
افزود: بخشنامه دریافتی از گمرک جمهوری اسلامی ایران 
مبنی بر لغو ممنوعیت صادرات کالاهایی از جمله نخ 

ابریشم، پشم خام، نخ، الیاف پشمی و... منجر به مشکلات 
و تبعاتی در تولید و صادرات فرش دستباف خواهد شد.

وی اظهار داشت: علیرغم اینکه در گذشته تلاش هایی در 
راستای برداشتن ممنوعیت صادرات مواد اولیه فرش صورت 
گرفته، بیان داشت ممکن است برخی از مواد اولیه در کشور 
مازاد باشد اما سپردن مواد اولیه مرغوب ایرانی به دست 
افراد غیر ایرانی خیانت به فرش ایرانی است که می طلبد از 
طریق وزارت صنعت، معدن و تجارت با دستگاه های ذی ربط 
جهت پیگیری موضوع صورت پذیرد. در ادامه این جلسه 
نمایشگاه اتحادیه فرش دستبافت، اتحادیه صنایع دستی 
آقای زنهاری رئیس اداره فرش سازمان صنعت، معدن و 
تجارت فارس، معاون شرکت نمایشگاه های بین المللی 
فارس و سایر اعضای کمیسیون به بیان دیدگاه هایی 

درخصوص دستورجلسات کمیسیون پرداختند.

مدیر کل بهزیستی بیان کرد:

پیگیری استقرار اورژانس اجتماعی در شهرستان های فاقد این خدمت

عضو هیئت رئیسه و رئیس کمیسیون فرش و صنایع دستی اتاق بازرگانی فارس:

بی مهری به صنعت فرش در دو نمایشگاه گردشگری و صنایع دستی
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آسیایغربی

وزیرخارجهاردن:
اگرجلوی»نتانیاهو«گرفتهنشودسال۲۰۲۴سالمرگ

خواهدبود

باشگاهخبرنگاران-ایمن صفدی، وزیر امور خارجه اردن گفت: 
سال ۲۰۲۴ سال مرگ خواهد بود مگر اینکه دستور کار بنیامین 
نتانیاهو نخست وزیر رژیم صهیونیستی در غزه و کرانه باختری 

اشغالی خنثی شود.
براساس گزارش الجزیره، الصفدی در توئیتی در حساب رسمی خود در این باره 
نوشت که نتانیاهو به دنبال این است که غزه را در آتش نگه دارد و کرانه باختری 

و لبنان را به آتش بکشد تا غرب را به جنگ بکشاند و مقام خود را نجات دهد.
از سوی دفتر نتانیاهو درباره اظهارات وزیر صفدی اظهار نظری نشده است.

در نوامبر گذشته، صفدی دولت نتانیاهو را به »عبور از همه خطوط قرمز« متهم 
کرد و هم چنین نسبت به عواقب جنایات اشغالگران غزه هشدار داد و خاطرنشان 
کرد که آنچه تل آویو در کرانه باختری انجام می دهد باعث می شود وضعیت به هم 

بریزد و آنجا منفجر شود.
به گفته مقامات نوار غزه و سازمان ملل متحد، ارتش اشغالگر اسرائیل از ۷ اکتبر 
تجاوزاتی را به غزه آغاز کرده است که تا روز یک شنبه ۲۱۸۲۲ شهید، ۵۶۴۵۱ 

زخمی، تخریب گسترده زیرساخت ها و فاجعه انسانی بی سابقه برجای گذاشت.

معاونرئیسشورایامنیتملیروسیه:
درسال۲۰۲۴نئوفاشیسمراشکستخواهیمداد

فارس- دیمیتری مدودف، معاون رئیس شورای امنیت 
ملی روسیه در پیامی که به مناسبت فرا رسیدن سال 
نوی میلادی منتشر کرد گفت، کشورش شکست دادن 
 نهایی نئوفاشیسم را به عنوان هدف اصلی خود برای سال ۲۰۲۴ دنبال 

خواهد کرد.
به نوشته خبرگزاری »تاس«، مدودف در سخنرانی به مناسبت فرا رسیدن سال 
نوی میلادی که در کانالش در پیام رسان تلگرام منتشر کرد گفت: »هم اکنون 
مهم ترین هدف مردم روسیه این است که سال ۲۰۲۴ را تبدیل به سال شکست 
نهایی نئو فاشیسم کنند؛ پدیده ای که دشمنان روسیه به رغم پیروزی بزرگ پدران 

و پدر بزرگ های  ما در تلاش برای احیایش هستند.«
مدودف در ادامه این سخنرانی هم چنین از سربازان شرکت کننده در عملیات 
نظامی ویژه روسیه در اوکراین که حافظ وطنشان بوده اند تشکر کرد. مدودف که 
سابقاً رئیس جمهور روسیه نیز بوده ادامه داد: »آنهایی که به همراه همرزمانشان در 

خط مقدم جنگ باقی می مانند در دل و ذهن روس ها جای دارند.«
مدودف تصریح کرد: »توسعه پایدار و باثبات و رفاه نسل های آینده روسیه به 
دستان ما اتفاق می افتد. ما مسئول رقم زدن سرنوشت میهن بزرگ، قدرتمند 
و سعادتمند خود هستیم. ما سنت های باشکوه تاریخ مان را حفظ کرده و ادامه 
خواهیم داد. ما به جلو حرکت خواهیم کرد و با از خودگذشتگی در جهت تعالی 

روسیه و پیروز ساختن آن کار خواهیم کرد.«
پیش از این، ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه نیز در یک سخنرانی به 
 مناسبت سال نوی میلادی، با ستایش از ارتش روسیه، خواستار وحدت مردم  این 

کشور شد.
پوتین در این سخنرانی که از تلویزیون دولتی روسیه پخش شد، گفت: »بارها ثابت 
کرده ایم که می توانیم سخت ترین مشکلات را حل کنیم و هرگز عقب نخواهیم 

نشست، زیرا هیچ نیرویی وجود ندارد که بتواند ما را از هم جدا کند.«
پوتین خطاب به نیروهای مسلح روسیه گفت: »شما قهرمانان ما هستید. قلب ما با 

شماست. به شما افتخار کرده و شجاعت شما را تحسین می کنیم.«

آسیایغربی

شهدایجنگغزهبالاترینمیزاناززماننکبتدر
سال۱۹۴۸است

باشگاهخبرنگاران-یک مرکز فلسطینی در پایان سال ۲۰۲۳ اعلام 
کرد تعداد شهدای فلسطین در این سال به ۲۲۴۰۴ رسیده که بیشترین 

میزان آن از ۷اکتبر تاکنون بوده است.
داده های اداره مرکزی آمار فلسطین نشان داد که تعداد شهدای 
فلسطینی در جنگی که رژیم صهیونیستی در نوار غزه به راه انداخته 
است بیشترین تعداد از زمان نکبت ۱۹۴۸ است. این آژانس در بیانیه ای 
در شب سال نو میلادی گفت که تعداد شهدای در فلسطین از آغاز سال 
۲۰۲۳ به ۲۲۴۰۴ نفر رسیده است که از ۷ اکتبر تاکنون ۲۲۱۴۱ مورد 
شهید شده اند که ۹۸ درصد از آن ها از جمله حدود ۹۰۰۰ کودک و 

۶۴۵۰ زن از نوار غزه هستند.
براساس گزارش الشرق الاوسط، این بیانیه می افزاید: »تعداد مفقودین 
گزارش شده در نوار غزه به بیش از ۷۰۰۰ نفر رسیده است که ۶۷ درصد 
آن ها کودک و زن هستند و تقریباً ۱/۹ میلیون شهروند در داخل نوار 

غزه، دور از محل سکونت خود آواره شده اند«.
این مرکز اعلام کرد که تا پایان سال ۲۰۲۳، جمعیت نوار غزه به ۲/۳ 
میلیون نفر رسیده است که ۱/۰۶ میلیون کودک زیر ۱۸ سال هستند 
و ۴۷ درصد از جمعیت نوار غزه را تشکیل می دهند. در مورد کرانه 
باختری، داده های اداره مرکزی آمار فلسطین حاکی از آن است که 
تعداد شهدای کرانه باختری از ۷ اکتبر به ۳۱۹ شهید شامل ۱۱۱ 
کودک و ۴ زن و بیش از ۱۰۰ خبرنگار بر اساس اعلام وزارت بهداشت 

فلسطین به شهادت رسیده اند.
اداره مرکزی آمار فلسطین در پایان اعلام کرد در نبود هیچ نشانه ای 
از امکان پایان دادن به جنگی که خشن ترین جنگ در سرزمین های 
فلسطینی تلقی می شود، سال تیره ای برای فلسطینیان سپری شده 
است. در همین حال جنگنده های صهیونیست حملات خود را به مرکز 

و جنوب نوار غزه تشدید کردند.

دستوروزیرجنجالیصهیونیستبرایکاهشغذای
زندانیانفلسطینی

تسنیم- ایتمار بن گویر، وزیر امنیت داخلی رژیم صهیونیستی می گوید 
به کمیسیونر خدمات زندان های اسرائیل دستور داده میزان غذای 
اسرای فلسطینی که در عملیات ۷ اکتبر دست داشته  اند را کاهش دهد. 
»بن گویر« با انتشار تصویری در شبکه ایکس که مدعی است فهرست 
غذای ارائه شده به زندانیان را نشان می دهد مسئولان زندان را به اخراج 

در صورت عدم اجرای دستوراتش تهدید کرد. 
او در ایکس نوشت: »هر کس دستور من برای کاهش دادن همه انواع 
غذاهای گوشتی به قاتلان نخبه )حماس( را نادیده بگیرد و اجازه دهد 
آنها از فهرست غذایی غنی و گوشتی مثل اینکه نشان داده شده استفاده 
کنند، در حالی که گروگان های ما در غزه روزانه نصف نان می خورند 
صلاحیت اینکه حتی یک روز دیگر بر سر کار بماند را ندارد. ما باید اداره 

زندان ها را اصلاح کنیم.«
بن گویر رئیس حزب راست افراطی »قدرت یهودی« است. او پیش از این 
هم بارها مواضعی برای انسان  زدایی از مردم فلسطین اتخاذ کرده است. 
وی یکی از مخالفان ارسال کمک های بشردوستانه به غزه است و آبان ماه 
سال جاری گفت: » این اشتباه است که وقتی هنوز به شهرهای ما حمله 
موشکی می شود، ما اجازه دهیم کمک های بشردوستانه وارد غزه شود. تا 

وقتی اسیران آزاد نشده اند، هیچ کمکی نباید به غزه وارد شود.«
او هم چنین با اشاره به اینکه کابینه اسکاتلند از پذیرش پناهجویان غزه 
خبر داده گفت: »می خواهید زنان و بچه های آنها را به کشورتان ببرید! 

حماس در حال نابودی است. ما کاری به مسائل بشردوستانه نداریم.«

سناتورجمهوریخواهخواستاراخراجمهاجرانازآمریکاشد
فارس- »لیندسی گراهام«، از دولت 
بایدن خواسته است تا با الگوبرداری 
  ،۴۲ مرزی  محدودیت  قانون  از 
 سیاست های مهاجرتی جدیدی را 

اتخاذ کند.
به موجب قانون مذکور در دوران 
همه گیری کرونا مأموران گشت مرزی 
این اجازه را داشتند تا مهاجران را در 
همان مرزهای آمریکا بدون بررسی 
درخواست پناهندگی شان و به دلیل 
وضعیت اضطراری بهداشت عمومی از 

ورود به خاک کشور دور کنند.
 به گزارش »هیل«، گراهام راهکار 
اصلی در حل بحران مهاجرتی کشور 
را استفاده دولت بایدن از اختیارات 
قانون مهاجرتی ۴۲ عنوان کرده و 
گفته است: ما باید به مهاجران بگوییم 
که ظرفیتمان پر شده است. آنها باید 
بدانند که چهار سال طول می کشد تا 
به درخواست پناهندگی آنها رسیدگی 
شود. گراهام به این موضوع اشاره 
کرد که در حال حاضر نزدیک به ۱/۷ 
میلیون مهاجر آماده اخراج از کشور 

بایدن هنوز اقدامی  اما دولت  هستند 
برای اخراج آنها انجام نداده است.

این سناتور جمهوری خواه عنوان کرده 
است که پیش از هر اقدامی بایستی 
شماری از مهاجران به خارج از کشور 
فرستاده شوند تا جلوی ورود مهاجران 
جدید را بگیریم. به اعتقاد وی این اقدام 
به واسطه الگو گرفتن از قانون ۴۲ به 

راحتی امکان پذیر خواهد بود.
اظهارات گراهام در حالی بیان می شود 
که مذاکرات در کنگره آمریکا در مورد 

بسته کمکی پیشنهادی به مسائل مرزی 
این کشور که مربوط به بحث امنیت و 
روند پناهندگی مهاجران می شد تا حد 

زیادی متوقف شده است.
به گفته گراهام بهترین راهکار برای 
اصلاح سیاست مهاجرتی از سوی 
دولت بایدن، کند کردن روند پذیرش 
مهاجرانی است که قصد ورود به این 
کشور را دارند و وی از دولت بایدن 
خواست تا قبل از پذیرش و ورود 

مهاجرات آنها را اخراج کند.

برخی از اعضای دولت بایدن مانند 
آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه 
آمریکا و الخاندرو مایورکاس، وزیر 
امنیت داخلی وی هفته گذشته به 
رئیس جمهور  با  تا  رفتند  مکزیکوسیتی 
مکزیک ملاقات کرده و مکزیک را 
برای کمک به کاهش تعداد مهاجران 
 در مرز جنوبی ایالات متحده تحت فشار 

قرار دهند.
به گفته لیندسی گراهام، تغییرات 
سیاست های مهاجرتی باید واقعی باشد. 
آمریکا باید واقعاً اخراج مردم آمریکا را 
شروع کند تا روند ورود آنها را کاهش 
دهد. اگر مردم خروج سایر مهاجران از 
کشور را ببینند، احتمال حضورشان در 

مرز کمتر می شود.
وی به این موضوع هم اشاره کرد که 
در صورت ورود دوباره ترامپ به کاخ 
سفید، مردم بایستی منتظر »اخراج 
دسته جمعی« باشند و عنوان کرد 
تمام مهاجرت غیرقانونی از سوی 
 دولت احتمالی ترامپ در آینده 

اخراج می شوند.

اخبار کوتاه جهان

تسنیم- طبق گزارش پایگاه ای بی سی 
نیوز، ناو هواپیمابر یو اس اس جرالد 
فورد پس از بیش از دو ماه حضور در 
 شرق دریای مدیترانه منطقه را ترک 

خواهد کرد. 
این ناوگروه به پایگاه میزبان خود در 
»نورفولک« واقع در ایالت ویرجینیا 
بازخواهد گشت تا آماده اعزام به 

مأموریت های بعدی شود. 
رژیم  از حملات  بعد  پنتاگون 
صهیونیستی به غزه حضور نظامی خود 

را در منطقه برای حمایت از این رژیم 
افزایش داد. یو  اس  اس  جرالد فورد و 
گروه ضربتی آن روز ۸ اکتبر، درست 
یک روز بعد از آغاز حملات اسرائیل 
به سمت شرق مدیترانه حرکت کرده 
بود. لوید آستین، وزیر دفاع آمریکا روز 
۱۷ مهرماه اعلام کرد که دستور داده 
ناوگروه تهاجمی فورد جهت آمادگی 
برای کمک به رژیم صهیونیستی پس 
از آغاز حملات حماس علیه این رژیم 
به سمت مدیترانه شرقی حرکت کند. 
وزارت دفاع آمریکا علاوه بر جرالد فورد 
۴ ناو جنگی دیگر نیز به منظور آنچه 
بازدارندگی در برابر نیروهای حامی 
فلسطین خوانده به مدیترانه شرقی 
اعزام کرده است.  پیش از این آمریکا ناو 
یو اس اس آیزنهاور خود را که به خلیج 
فارس اعزام کرده بود از این منطقه 
خارج و آن را در خلیج عدن مستقر کرد.

ایرنا- هیل در مطلبی ترکیه را شریکی 
غیرقابل اعتماد و پرخطر دانست و نوشت 
که اقدامات آن در منطقه با منافع آمریکا 
در تضاد است. درحالی که ترکیه همچنان 
به دنبال خرید تسلیحات آمریکایی است، 
بار دیگر جنگی بی سرو صدا علیه اهداف 
سیاسی ایالات متحده به راه انداخته است.

به نوشته هیل، با شروع جنگ میان 
اسرائیل و حماس، آنکارا حملات علیه 
غیرنظامیان در شمال سوریه را تشدید 
کرده است؛ تهاجمی که به نوشته هیل، 
تازه ترین نمونه از ایجاد تنش از سوی 

ترکیه با آمریکا است.
با این وجود، ایالات متحده هم چنان به 
ارسال تسلیحات و کمک های امنیتی به 
این متحد پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( 
ادامه خواهد داد، به امید آنکه بتواند اهرمی 

در برابر آن بدست آورد.
هیل در ادامه با اشاره به همین موارد 
اما متاسفانه حمایت  استدلال کرده است: 
آمریکا از ترکیه نه تنها اهرم فشاری 
ایجاد نمی کند، بلکه می تواند به امنیت 
آمریکا آسیب زده و در عین حال منطقه 
را بی ثبات کند. به عنوان مثال، ترکیه 
سامانه دفاع هوایی روسیه اس-۴۰۰ را 

که تهدیدی برای جنگنده های اف-۳۵ 
آمریکایی است، خریداری کرده و علاوه بر 
این با تهدید حمله به یونان، ائتلاف نظامی 

ناتو را تحت الشعاع قرار داده است.
این پایگاه متعلق به کنگره آمریکا، کارزار 
تهاجمی آنکارا را در سوریه خطری فزاینده 
برای جان نیروهای آمریکایی حاضر در 
این منطقه ارزیابی کرده است. اما یادآور 
شده که واشنگتن با وجود تمامی این 
اقدامات تنش زا و پرخطر به دلیل آنکه 
سیاست گذاران آمریکایی بر حفظ همه 
اتحادها به ویژه ناتو تأکید زیادی دارند، 

اقدامات آنکارا را پذیرفته اند. 
حتی اقداماتی که مستقیم با منافع 
ایالات متحده در تضاد است. هیل هم چنین 
با اشاره به پیوستن فنلاند و سوئد به ناتو 
یادآور شد که این کشور از موقعیت خود 
به عنوان متحد ناتو برای دریافت تسلیحات 

آمریکایی استفاده می کند.
به عنوان مثال، آنکارا بار دیگر در حال 
ارزیابی و موافقت بر سر پیوستن سوئد به 
ناتو بوده و اعلام کرده است که موافقت خود 
با پیوستن سوئد را تنها در ازای دریافت 
جنگنده های اف-۱۶ آمریکایی و پهپادهای 

فیلمبردار کانادایی اعلام می کند.

آمریکا یکی از ناوهایش 
را از غرب آسیا خارج می کند

رسانهآمریکایی:

ترکیه، شریکی غیرقابل اعتماد و پرخطر است
ایالاتمتحده

آگهی تحدید حدود اختصاصی 
چونآگهیوعملیاتتحدیدیششدانگیکبابخانهبهمساحت
بخش25 قطعهیک در واقع پلاک564/231 مربع متر 171/86
نرگس خانم ملکی صادق کوی محله - لامرد شهرستان فارس
مالککهدرخواست تقاضای برحسب اسفند فرزند عرفانمنش
تحدیدحدود نمودهوقت اختصاصی تحدیدحدود آگهی انتشار
8 ساعت از تحدید عملیات و تعیین 1402/11/04 چهارشنبه
صبحدرمحلشروعوبهعملخواهدآمد.بهوسیلهاینآگهیاز
متقاضیمزبوروکلیهصاحباناملاکمجاوربرطبقماده14قانون
ثبتدعوتمیگرددکهدروقتمقرردرمحلوقوعملکحضور
بهمرسانندواخواهیمجاوریننسبتبهحدودوحقوقارتفاقیبه
استنادماده20قانونثبتازتاریختنظیمصورتمجلستحدید
ثبت اداره به کتبا بایستی که شد خواهد پذیرفته روز سی تا
از نمائیدضمنامعترض محلتسلیمورسیدعرضحالدریافت
تاریختسلیماعتراضبهادارهثبتیکماهفرصتخواهدداشت
تقدیم گواهی و تقدیم صالحه دادگاه به را خود دادخواست که
دادخواسترااخذوبهادارهثبتارائهنمایددرغیراینصورتسند

مالکیتبرابرمقرراتصادرخواهدشد.
تاریخانتشار:1402/10/12

۴۵۸۷ /م الف 
منصور کشوری  

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد  
از طرف -اسماعیل نوذری

آگهی تحدید حدود اختصاصی
چونآگهیوعملیاتتحدیدیششدانگیکبابخانهبهمساحت
300مترمربعپلاک2355/431واقعدرقطعهیکبخش25فارس
شهرستانلامرد-محلهچاهکمالا-خیابانفرزانگانملکیآقای
مجیدبهمنیفرزندابراهیمبرحسبتقاضایمالککهدرخواست
نمودهوقتتحدیدحدود اختصاصی آگهیتحدیدحدود انتشار
8 ساعت از تحدید عملیات و تعیین 1402/11/04 چهارشنبه
صبحدرمحلشروعوبهعملخواهدآمد.بهوسیلهاینآگهیاز
متقاضیمزبوروکلیهصاحباناملاکمجاوربرطبقماده14قانون
ثبتدعوتمیگرددکهدروقتمقرردرمحلوقوعملکحضور
بهمرسانندواخواهیمجاوریننسبتبهحدودوحقوقارتفاقیبه
استنادماده20قانونثبتازتاریختنظیمصورتمجلستحدید
ثبت اداره به کتبا بایستی که شد خواهد پذیرفته روز سی تا
از نمائیدضمنامعترض محلتسلیمورسیدعرضحالدریافت
تاریختسلیماعتراضبهادارهثبتیکماهفرصتخواهدداشت
تقدیم گواهی و تقدیم صالحه دادگاه به را خود دادخواست که
دادخواسترااخذوبهادارهثبتارائهنمایددرغیراینصورتسند

مالکیتبرابرمقرراتصادرخواهدشد.
تاریخانتشار:1402/10/12

۴۵۸۶ /م الف 
منصور کشوری  

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد 
از طرف اسماعیل نوذری

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
اصلاحی رای و 1402/08/28 - 1402603111۹8001300 شماره رای برابر
تکلیف تعیین قانون موضوع هیات 1402/0۹/02 - 1402603111۹8001307
وضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمیمستقردرواحدثبتی
آقایمحمدعلی متقاضی بلامعارض مالکانه زرقانتصرفات ثبتملک حوزه
کشاورزفرزنددانیاربشمارهشناسنامه1صادرهازشیرازدریکقطعهزمین
مزروعیبهمساحت307۹۹۹/87مترمربعپلاکفرعی2ازاصلی16۹واقعدر
بخش5زرقانروستایحسینآبادکهجهتآنپلاکفرعی331منظورگردید
بهموجبسندشماره13014 نیز ناظر ایران مالکرسمیخانم از خریداری
مورخه1328/5/۹دفترخانه6شیرازموازیدوسهماز5سهمسهامیکسهم
رابهاقایدانیارکشاورزوبهبموجبسندشماره13013مورخه1328/5/۹دفتر
خانه6شیرازموازیدوسهمازپنجسهمسهامیکسهممشاعباستثناءثمن
اعیانیازپنجسهمششدانگقریهومزارعحسینآبادمشهوربهمقصودآباد
پلاک16۹بخش5فارسازطرفبانوایرانناظربهدانیارکشاورزفرزندساتیار
انتقالدادهشدهاستمشمولمقرراتاصلاحاتارضینگردیدهاست.سپس
بموجبیکفقرهقولنامهازطرفدانیارکشاورزبهمحمدعلیکشاورزبمیزان31
هکتارواگذارنمودهاستمحرزگردیدهاست.لذابهمنظوراطلاععموممراتب
دردونوبتبهفاصله15روزآگهیمیشوددرصورتیکهاشخاصنسبتبه
صدورسندمالکیتمتقاضیاعتراضیداشتهباشندمیتوانندازتاریخانتشار
اولینآگهیبهمدتدوماهاعتراضخودرابهاینادارهتسلیموپسازاخذ،
رسیدظرفمدتیکماهازتاریختسلیم،اعتراضدادخواستخودرابهمراجع
قضاییتقدیمنمایند.بدیهیاستدرصورتانقضایمدتمذکوروعدموصول

اعتراضطبقمقرراتسندمالکیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1402/0۹/27
تاریخانتشارنوبتدوم:1402/10/12

۴۸۶۱/م الف - حشمت مردانه 
رئیس ثبت اسناد و املاک زرقان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
وتکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
ازسوی صادره 1402/05/30 - رایشماره140260311024000562 برابر
هیاتقانونتعیینوتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسند
رسمیمستقردرواحدثبتیحوزهثبتملکخرمبیدتصرفاتمالکانه
بلامعارضمتقاضیپروندهبنامآقایمحمدمهدیدهقانیفرزندمنصور
درششدانگیکبابخانهبهمساحت240مترمربعتحتپلاک112/1030
متخذهازپلاک112اصلیواقعدرقطعهیکبخش14فارسشهرستان
خرمبید،صفاشهرناحیهیکازملکیحلیمهرنجبراحدیازورثهجمشید
رنجبرمحرزگردیدهاستلذابهمنظوراطلاععموممراتبدردونوبت
اوقاتتعیینشدهذیلآگهیمیشوددرصورتی بهفاصله15روزطبق
کهاشخاصنسبتبهصدورسندمالکیتمتقاضیاعتراضیداشتهباشند
میتوانندازتاریخانتشاراولینآگهیمذکوربهمدتدوماهاعتراضخود
تاریخ از ازاخذرسیدظرفمدتیکماه ادارهتسلیموپس این به را
تسلیم،اعتراضدادخواستخودرابهمراجعقضاییتقدیمنمایدبدیهی
استدرصورتانقضایمدتمذکوروعدموصولاعتراضطبقمقررات
سندمالکیتصادرخواهدشد.درهرحالصدورسندمالکیتمانعمراجعه

متضرربهدادگاهنخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1402/10/12
تاریخانتشارنوبتدوم:1402/10/27

۵۴٢۶۸ /م الف 
عبدالحمید علی پور دارابی 

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید
از طرف سید محمد حسینی خرمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  تکلیف وضعیت 
برابررایشماره140260311036003143هیاتاولموضوعقانون
تعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمی
ناحیه4تصرفات شیراز ملک ثبت حوزه ثبتی واحد در مستقر
مالکانهبلامعارضمتقاضیخانمشهنازگلناریفرزندمحمدبشماره
به خانه یکباب ششدانگ در سپیدان صادره 6۹46 شناسنامه
مساحت1۹۹.5مترمربعپلاک5417فرعیاز1102اصلیمفروز
ومجزیشدهازپلاک157فرعیاز1102اصلیواقعدربخشسه
گردیده محرز بخت نوذر طاهره خانم رسمی مالک از خریداری
بهفاصله15 بهمنظوراطلاععموممراتبدردونوبت لذا است.
سند صدور به نسبت اشخاص که صورتی در میشود آگهی روز
مالکیتمتقاضیاعتراضیداشتهباشندمیتوانندازتاریخانتشار
اولینآگهیبهمدتدوماهاعتراضخودرابهاینادارهتسلیمو
اعتراض تاریختسلیم، از ازاخذ،رسیدظرفمدتیکماه پس
بدیهیاست نمایند. تقدیم مراجعقضایی به را دادخواستخود
درصورتانقضایمدتمذکوروعدموصولاعتراضطبقمقررات

سندمالکیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1402/0۹/28
تاریخانتشارنوبتدوم:1402/10/12

۳۷٢۸/م الف 
شاپور زارع شیبانی 

رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه چهار شیراز

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
ازسوی -1402/08/06صادره رایشماره140260311024000874 برابر
هیاتقانونتعیینوتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسند
رسمیمستقردرواحدثبتیحوزهثبتملکخرمبیدتصرفاتمالکانه
بلامعارضمتقاضیپروندهبنامآقایعبدالمجیدنگهبانفرزندمحمدجان
درششدانگیکقطعهزمینمزروعیبهمساحت۹6۹7۹.06مترمربع
تحتپلاک14۹/487۹متخذهازپلاک14۹/231اصلیواقعدرقطعهدو
بخش5فارسشهرستانخرمبید،قادرآبادازملکیمالکینمشاعنسبت
بهپنجهکتاروآقایمحمدجاننگهبانووراثوینسبتبه46۹7۹.06
مترمربعمحرزگردیدهاستلذابهمنظوراطلاععموممراتبدردونوبت
اوقاتتعیینشدهذیلآگهیمیشوددرصورتی بهفاصله15روزطبق
کهاشخاصنسبتبهصدورسندمالکیتمتقاضیاعتراضیداشتهباشند
میتوانندازتاریخانتشاراولینآگهیمذکوربهمدتدوماهاعتراضخود
تاریخ از ازاخذرسیدظرفمدتیکماه ادارهتسلیموپس این به را
تسلیماعتراضدادخواستخودرابهمراجعقضاییتقدیمنمایدبدیهی
استدرصورتانقضایمدتمذکوروعدموصولاعتراضطبقمقررات
سندمالکیتصادرخواهدشد.درهرحالصدورسندمالکیتمانعمراجعه

متضرربهدادگاهنخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1402/10/12
تاریخانتشارنوبتدوم:1402/10/27

۵۴٢۶۳ /م الف 
عبدالحمید علی پور دارابی 

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید
از طرف سید محمد حسینی خرمی

نوبتاول:1402/10/12سبحان
نوبتدوم:1402/10/13روزنما

شبکه عملیات اجرای دارد نظر در شیراز یک منطقه شهرداري
مناقصه برگزاری طریق از  را خبرنگار خیابان فشار تحت آبیاری
شماره با ) ستاد ( دولت الکترونیکی تدارکات سامانه در عمومی
فراخوان20020۹6688000۹۹1بهاشخاصواجدشرایطواگذارنماید.
آدرس به مراجعه با آید می بهعمل متقاضیاندعوت کلیه از لذا
WWW.Setadiran.irنسبتبهدریافتاسنادمناقصهوتحویل
آناقدامنمایند.درصورتعدمعضویتقبلی،ثبتنامدرسامانه
امضائمجاز الکترونیکیصاحبان امضای ودریافتگواهی مذکور
ازسویمتقاضیانجهتشرکتدرمناقصهالزامیاست.ضمناَدر
بهاطلاعاتبیشترشمارهتلفن:07136476064آماده نیاز صورت

پاسخگویيميباشد.
-مبلغبرآورد:15/31۹/75۹/411ریال

-مدتقرارداد:۹ماه
شرایطشرکتکنندگان:متقاضیاندارایحداقلرتبه5دررشته
ابنیهازسازمانبرنامهوبودجهکشوریامتقاضیاندارایحداقلرتبه
5دررشتهآبازسازمانبرنامهوبودجهکشوروارائهگواهینامه

تاییدصلاحیتایمنیازادارهکلتعاون،کارورفاهاجتماعی
-محلانجامکار:خیابانخبرنگار

-مبلغسپردهشرکتدرمناقصه766/000/000ریالبصورتضمانت
نامهبانکییافیشواریزینقدیبحسابسپرده100805504742کد

مرجع100221بانکشهرشعبهچمرانبنامشهرداریشیراز
-برندگاناولودوممناقصههرگاهحاضربهانعقادقراردادنشوند

سپردهآنانبهترتیبضبطخواهدشد.
-درزمانانعقادقرارداد5%مبلغپیشنهادیبعنوانضمانتحسن
اجرایتعهداتبصورتضمانتنامهبانکییافیشواریزیاخذمیگردد.
میتوانند متقاضیان : اسناد ) توزیع ( دریافت مهلت آخرین -
حداکثرتاساعت13:00روزپنجشنبهمورخ1402/10/21ازطریق

مراجعهبهسامانهتدارکاتالکترونیکیدولت)ستاد(اسنادمناقصه
رادریافتنمایند.

سامانه در مدارک و اسناد ثبت و پیشنهادات ارائه مهلت آخرین -
حداکثرتاساعت13:00روزدوشنبهمورخ1402/11/02میباشد.شرکت
در شرکت سپرده کمیسیون برگزاری از قبل تا بایست می کنندگان
- خلدبرین چهارراه – شیراز آدرس به فیزیکی بهصورت را مناقصه

جنبپارکخلدبرین-شهرداریمنطقهیکتحویلنمایند.
-تاریخومحلبازگشاییپاکات:روزسهشنبهساعت13:00مورخ
1402/11/03درمحلشیراز-چهارراهخلدبرین-جنبپارکخلدبرین-

سالنجلساتکمیسیونمعاملاتشهرداریشیرازمیباشد.
-مدتاعتبارپیشنهادها3ماهمیباشد.

مورخ 101/173073 شماره بخشنامه براساس بها آحاد تعدیل -
82/۹/15سازمانبرنامهوبودجهپرداختخواهدشد.شاخصمبنای

پیمانسهماههسومسال1402میباشد.
-هیچگونهوجهیبابتپیشپرداختدادهنخواهدشد.

-بدیهياستهزینهآگهيبعهدهبرندهمناقصهخواهدبود.
در میباشد مختار پیشنهادها تمام یا یک رد در شهرداري  -

اینصورتسپردههامستردمیگردد.
-شرکتدرمناقصهودادنپیشنهادبهمنزلهقبولشروطوتکالیف

شهرداریموضوعماده10آئیننامهمعاملاتشهرداریمیباشد.
-سایراطلاعاتوجزئیاتمربوطبهمناقصهدراسنادمناقصهمندرجاست.
سایت طریق از مناقصه به مربوط اطلاعات و آگهی -

https://shaffaf.shiraz.irقابلمشاهدهمیباشد.
سایت در نام ثبت به موظف مناقصه در شرکت برنده -

vendor.shiraz.irمیباشند.
-اطلاعاتتماسسامانهستادجهتانجاممراحلعضویتدرسامانه:

مرکزتماس:1456
شناسهآگهی:1634458

-۱/مالف-ادارهکلارتباطاتواموربینالمللشهرداريشیراز

آگهيتجدیدمناقصهعمومي۱۴۰۲-۱۲5۱

آسیایغربی



وزیر ارتباطات:
افزایش قیمت بسته های اینترنتی مشمول ترافیک 

داخلی نیست
ایسنا- طبق گفته وزیر ارتباطات افزایش قیمت بسته های اینترنتی که با هدف 

توسعه زیرساخت های ارتباطی انجام شد، مشمول ترافیک داخلی نمی شود.
عیسی زارع پور، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با انتشار پستی در یک شبکه 
اجتماعی داخلی اظهار کرد: افزایش قیمت بسته های اینترنتی که با هدف 
توسعه زیرساخت های ارتباطی صورت گرفت، مشمول ترافیک داخلی نیست و 

اپراتورها مکلف به اجرای آن هستند.
در روزهای پایانی هفته گذشته اپراتورهای ارتباطی شروط سازمان تنظیم 
مقررات و ارتباطات رادیویی و وزارت ارتباطات برای افزایش تعرفه های اینترنت 
را پذیرفتند. پس از جلسه اپراتورها در رگولاتوری و پذیرش تعهدات مرتبط 
با افزایش کیفیت شبکه توسط آن ها مقرر شد که تعرفه اینترنت اپراتورهای 

ارتباطی حدود ۳۰ درصد افزایش یابد.
البته مسئولان تأکید کردند هیچ کدام از بسته هایی که روز پنج شنبه در 
دسترس کاربران بوده، نباید حذف شود و بیش از ۳۴ درصد هم افزایش 
 قیمت نباید داشته باشد، در غیر این صورت با اپراتورهای خاطی برخورد 

قانونی می شود.

مدیرعامل شرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی ایران:
آغاز اعزام زائران ایرانی حج عمره از ۱۳ دی ماه

تسنیم- رضا نخجوانی، مدیرعامل شرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی ایران 
از آغاز اعزام زائران ایرانی حج عمره از ۱۱ فرودگاه کشور همزمان با ولادت 
حضرت زهرا)ع( خبر داد. نخجوانی اظهار کرد: فرودگاه های مشهد، شیراز، 
اصفهان، تبریز، ساری، یزد، بندرعباس، اهواز، کرمان و زاهدان و امام)ره( بعد 
از 9 سال وقفه در اعزام زائران حج عمره، امسال در خدمت مسافران سرزمین 

وحی خواهند بود.
وی با بیان اینکه عملیات حج عمره از ۱۳دی همزمان با سالروز ولادت حضرت 
زهرا)ع( آغاز می شود و تا 28 اسفند ماه ادامه خواهد داشت، افزود: در انجام 
این عملیات با جدیت کامل به دنبال جلب رضایت پروردگار در جهت خدمت به 

زائران بیت ا... الحرام هستیم. 
وی با تأکید بر این که اهمیت عملیات حج عمره کمتر از حج تمتع نیست، 
تصریح کرد: مدیران فرودگاه های عامل برای تأمین امنیت و بازرسی هرچه 
بهتر در فرودگاه ها مانند همیشه با نیروهای نظامی و انتظامی همکاری کنند. 
مدیرعامل شرکت فرودگاه ها تصریح کرد: باتوجه به شرایط نامساعد جوی در 
فصل زمستان و احتمال تأخیر و لغو برخی پروازها، باید اطلاع رسانی هوشمندانه 
از سوی بخش های مرتبط از جمله شرکت های هواپیمایی داشته باشیم تا شاهد 

ازدحام جمعیت در سالن های فرودگاهی نباشیم.

سازمان خصوصی سازی:
استقلال و پرسپولیس خریدار دارند
 تاریخ عرضه سهام،  ۲۶ دی است

 تسنیم- سازمان خصوصی سازی اعلام کرد، روز سه شنبه مورخ
2۶ /۱۰ /۱۴۰2 به عنوان تاریخ عرضه 2 باشگاه استقلال و پرسپولیس تعیین گردید 
 و مهلت ارسال درخواست خرید و درخواست بررسی صلاحیت روز یکشنبه مورخ

۱۷ /۱۰ /۱۴۰2 تعیین شده است.
سازمان خصوصی سازی با هماهنگی وزارت ورزش و جوانان جدیدترین 
اقدامات خود در خصوص واگذاری سهام این دو باشگاه و بر اساس مصوبه 
واگذاری  نسبت به عرضه 5۱ درصد سهام از این دو شرکت اقدام نمود. بر 
اساس اطلاعیه عرضه سهام که توسط شرکت فرابورس ایران منتشر شده 
بود تاریخ عرضه ۱۴۰2/۱۰/۱2 تعیین گردید. مطابق مقرارت فرابورس 
متقاضیان می بایست اولاً درخواست خرید سهام را به شرکت فرابورس 
تحویل می دادند ثانیاً مطابق ضوبط مقرر در »دستورالعمل اجرایی روش 
انتخاب مشتریان راهبردی )استراتژیک( و احراز و پایش اهلیت مدیریتی در 
 واگذاری ها«  درخواست بررسی صلاحیت تخصصی و مستندات مربوط به
 آن را نیز به اداره کل حراست سازمان خصوصی سازی ارائه می کردند. مهلت 

ارسال هر دو درخواست؛ روز یکشنبه مورخ ۱۴۰2/۱۰/۰۳ تعیین شده بود.
حسب اطلاع واصله اگر چه درخواست خرید به شرکت فرابورس ارسال شده بود 
اما درخواست خرید واصل شده به سازمان خصوصی سازی بعد از مهلت مقرر 
در آگهی عرضه صورت گرفته؛ لذا پذیرش آن بر خلاف ضوابط بود و با توجه به 
حساسیت این سازمان در اجرای دقیق مقررات و تشریفات عرضه عملًا امکان 

پذیرش هیچ درخواستی بعد از اتمام مهلت وجود نداشت.
مطابق مندرجات دستورالعمل بررسی صلاحیت و مفاد آگهی عرضه، صرفاً 
اشخاصی اجازه حضور در روز عرضه مورخ دوازدهم دیماه را داشتند که بعد از 
تأئید صلاحیت توسط کارگروه از سازمان خصوصی سازی به فرابورس معرفی 
می شدند. لذا با توجه به عدم پذیرش درخواستها کارگروه تشکیل نشده و 
هیچ شخص قابل معرفی نیز به فرابورس وجود نداشت. در نتیجه عرضه مورخ 

۱۴۰2/۱۰/۱2 منتفی بود.
با توجه به اتفاقات فوق و اراده جدی این سازمان در واگذاری سهام دو باشگاه 
ضمن هماهنگی صورت گرفته با شرکت فرابورس ایران در خصوص نحوه انجام 
عرضه مجدد سهام گزارش موضوع در اولین جلسه هیئت واگذاری )مورخ 
۱۴۰2/۱۰/۰۴( مطرح و این هیئت با عرضه مجدد سهام شرکت های مذکور 

با همان قیمت و شرایط قبلی موافقت نمود.
 در این راستا آگهی عرضه در روزنامه های کیهان و وطن مورخ ۱۴۰2/۱۰/۰۶ 
به چاپ رسید. متعاقب آن اطلاعیه عرضه نیز توسط شرکت فرابورس ایران 
منتشر شد که طی آن روز سه شنبه مورخ ۱۴۰2/۱۰/2۶ به عنوان تاریخ عرضه 
تعیین گردید و مهلت ارسال درخواست خرید و درخواست بررسی صلاحیت 

روز یکشنبه مورخ ۱۴۰2/۱۰/۱۷ تعیین شده است.

آگهی ثبتی و دادگستری

اقتصاد کلان

ارتباطات

حمل و نقل

تسهیلات

ارز دیجیتال

آگهی تحدید حدود اختصاصی 
چون آگهی و عملیات تحدیدی ششدانگ یک قطعه زمین با بنای 
احداثی به مساحت 473/31متر مربع پلاک 2346/497واقع در 
قطعه یک بخش 2۵ فارس شهرستان لامرد - بلوار جمهوری - 
محله تراکمه ملکی آقای علی آزاد فرزند عباس برحسب تقاضای 
مالک که درخواست انتشار آگهی تحدید حدود اختصاصی نموده 
وقت تحدید حدود چهارشنبه 1402/11/04 تعیین و عملیات 
تحدید از ساعت ۸ صبح در محل شروع و به عمل خواهد آمد. به 
وسیله این آگهی از متقاضی مزبور و کلیه صاحبان املاک مجاور 
بر طبق ماده 14 قانون ثبت دعوت میگردد که در وقت مقرر در 
محل وقوع ملک حضور بهم رسانند واخواهی مجاورین نسبت به 
حدود و حقوق ارتفاقی به استناد ماده 20 قانون ثبت از تاریخ 
تنظیم صورت مجلس تحدید تا سی روز پذیرفته خواهد شد که 
بایستی کتبا به اداره ثبت محل تسلیم و رسید عرض حال دریافت 
نمائید ضمنا معترض از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت یک 
ماه فرصت خواهد داشت که دادخواست خود را به دادگاه صالحه 
تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را اخذ و به اداره ثبت ارائه 
نماید در غیر اینصورت سند مالکیت برابر مقررات صادر خواهد 

شد. 
تاریخ انتشار:1402/10/12 

4588/م الف  
 منصور کشوری -رئیس اداره ثبت اسناد و املاک 

شهرستان لامرد- از طرف اسماعیل نوذری

بورس
آب و هوا

حمل و نقل

آب و هوا

5اقتصاد سال سی ام  شماره 61۸۵ سه شنبه 1402/10/12                                       

تسنیم- سازمان امور مالیاتی از کشف 
فرارهای مالیاتی برخی طلافروشان از 2 
میلیارد تومان تا ۷۰۰ میلیارد تومان خبر داد.
 طلافروشان در کنار وکلا و پزشکان یکی 
از اصناف و مشاغلی پردرآمدی است که 
بیشترین فرار مالیاتی را نیز به خود اختصاص 
می دهند، این در حالی است که همه اصناف 
باید به مثابه کارگران، کارمندان و اقشار 
ضعیف و متوسط جامعه مالیات حقه خود را 
پرداخت کنند. با این حال بر اساس قانون، 
همه مشاغل از جمله صنف طلافروشان باید به 
سامانه مؤدیان و قانون پایانه های فروشگاهی 
متصل شوند و از طریق این سامانه هرگونه 
خرید و فروش را ثبت کنند که منجر به 
شفافیت در همه بازارها به ویژه بازار طلا 
و سکه می شود. اصنافی که به این سامانه 
متصل شوند باید برای هر خرید و فروشی 

صورتحساب الکترونیکی صادر کنند. 
این امر باعث شناسایی فراریان مالیاتی 
دانه درشت می شود و هیچ گونه فشار مالیاتی 

بر اقشار عادی مردم وارد نمی شود. همه مردم 
که به  نوعی مالیات پرداخت می کنند و بیمی 
از پرداخت مالیات ندارند، اما این دانه درشتان 
و فراریان مالیاتی هستند که با ترفندهای 
مختلف از زیر بار مالیات شانه خالی می کنند. 
در راستای اجرای قانون پایانه های فروشگاهی 

و سامانه مؤدیان و همچنین اتصال همه 
صاحبان مشاغل به این سامانه از اول دی ماه، 
موجی از شایعه و گرانی در خصوص مالیات 
طلا از سوی برخی از افراد ایجاد شد، این در 
حالی است هیچ گونه افزایشی در نرخ مالیات 
طلا اتفاق نیافته است. با این حال طلافروشان 

در برخی مناطق کشور و پایتخت درب واحد 
صنفی خود را به نشانه اعتراض بسته اند تا 
مخالفت خود را با شفافیت و مالیات ستانی 
عادلانه اعلام کردند، این در حالی است که 
در سال جاری سازمان امور مالیاتی با اقدامات 
متعددی سعی کرده که به مثابه تمامی اصناف 
از طلافروشان نیز مالیات اخذ کند و جلوی 
فرار مالیاتی آنها را بگیرد.  نمونه هایی از 
فرارهای مالیاتی که در نقاط مختلف کشور 
توسط سازمان امور مالیاتی  شناسایی شده، 
نشانگر این است که چه چیزی موجب نگرانی 
بخش قلیلی از این صنف شده بود که اصرار 
به بی قانونی داشتند. در استان مرکزی، از 
یک طلافروش که اقدام به خرید و فروش 
غیررسمی در طول سالهای 9۷ تا 99 می نمود، 
۷۰۰ میلیارد تومان فرار مالیاتی شناسایی 
گردید. در استان کرمان طی بازرسی مالیاتی 
انجام شده از یک طلافروشی ۱8۰ میلیارد 
تومان برگ تشخیص و مطالبه مالیات صادر 
شد. در استان یزد، اوراق تشخیص متمم به 

مبلغ ۳۰ میلیارد تومان برای ۳ طلافروش در 
اجرای بازرسی ماده ۱8۱ قانون مالیات های 
مستقیم ابلاغ شد. اداره کل خراسان رضوی، 
 برای کتمان درآمد دو طلافروش، تشخیص

مالیات 8 میلیارد تومانی داد.
در گلستان، ۳ میلیارد تومان از یک طلافروش 

فرار مالیاتی شناسایی شد.
در آذربایجان غربی، کتمان فروش ۱8۰۰ 
میلیارد تومانی برای ۷ طلا فروش با اجرای 

بازرسی مالیاتی به دست آمد.
 اداره کل اردبیل از طریق الگوهای شناسایی 
سیستمی فرار، سوء استفاده از دستگاه 
کارتخوان ۴ مؤدی با مشاغل باشگاه 
ورزشی، قالیبافی، طلای آب شده و صندوق 
از طلافروشان  قرض الحسنه توسط تعدادی 
را با جمع مبلغ واریز 8۱5 میلیارد تومان 

شناسایی نمود.
در اصفهان طی بازرسی از یک طلافروشی 
بیش از ۴ میلیارد تومان فرار مالیاتی قطعی 

به دست آمد.

کشف فرارهای مالیاتی تا ۷۰۰ میلیارد تومانی طلافروشان

فارس- درحالی بانک مرکزی و وزارت راه و شهرسازی 
توافق کردند تا رقم بازپرداخت وام نهضت ملی مسکن در 2 
سال اول، ماهانه 5 میلیون تومان باشد که این تصمیم تنها 

با تأیید شورای پول و اعتبار قابل اجرا است.
یک مستأجر با حداقل حقوق اگر موفق می شد، مراحل ثبت 

نام نهضت ملی مسکن، دریافت وام، تأمین زمین و ساخت 
را در مهلت مقرر به سرانجام برساند و صاحب خانه شود، تازه 
باید برای بازپرداخت وام ساخت، ماهانه همه حقوق خود به 
اضافه ۱/5 میلیون دیگر جمعاً معادل 8/5 میلیون تومان را 

به مدت 2۰ سال به بانک بپردازد.
محمدرضا مهدیار اسماعیلی، مدیرعامل صندوق ملی مسکن 
با اشاره به توافق بانک مرکزی و وزارت راه و شهرسازی برای 
کاهش اقساط وام نهضت ملی مسکن در 2 سال ابتدایی 
می گوید، » اقساط وام نهضت ملی مسکن به 5 میلیون 

تومان کاهش پیدا می کند.«
مطابق روند اداری کشور، اجرای تصمیم کاهش اقساط وام 

باید به تأیید شورای پول و اعتبار برسد و پس از آن منتظر 
اجرای بانک ها بماند.

محمد حمیدزاده، کارشناس مسکن به توافق قبلی وزارت 
راه و بانک مرکزی برای کاهش سود وام نهضت ملی مسکن 
که پس از ۴ ماه معطلی در شورای پول و اعتبار تصویب شد، 
اشاره کرده و معتقد است که کاهش نرخ سود وام نهضت 
ملی همچنان با گذشت ۶ ماه توسط بانک ها اجرا نمی شود.

اطلاعات بانک مرکزی بیانگر آن است که نظام بانکی 
علاقه ای به پرداخت تسهیلات ساخت مسکن ندارد و نظام 
بانکی با گذشت 28 ماه از وعده مسکنی دولت، 8۳ درصد از 

تکلیف خود را روی زمین گذاشته و اجرا نمی کنند.

تسهیلات ساخت نهضت ملی مسکن در سقف 55۰ میلیون 
تومان با نرخ سود ۱8 درصد به متقاضیان واجد شرایط بدون 
خانه در کشور پرداخت شده و اقساط آن تا پیش از اعلام 
مدیرعامل صندوق ملی مسکن به دو شیوه پلکانی و عادی 

تعیین می شد.
در شرایطی که متقاضی خواستار پرداخت پلکانی تسهیلات 
بود، رقم بازگشت ماهانه از ۷/5 میلیون تومان در سال اول 
آغاز و به ۱2/5 میلیون تومان در سال های بعدی افزایش 
می یافت. در شرایطی که در قسط بندی ساده به مدت 2۰ 
سال ماهانه 8/5 میلیون تومان رقم پرداخت تسهیلات به 

بانک بود.

ایرنا- مطابق آمار شرکت مدیریت منابع آب ایران، ۱۴ استان کشور از 
ابتدای سال آبی جاری )اول مهر ۱۴۰2( تا نهم دی ماه با کاهش بارش 

نسبت به سال گذشته روبه رو شده اند.
وضعیت بارشی کشور از ابتدای سال آبی جاری )ابتدای مهر ۱۴۰2( با 
وجود بارش های پراکنده اصلًا مطلوب نبوده و پیش بینی  پاییزی پربارش 

درست از آب در نیامد.
در همین زمینه، فیروز قاسم زاده، سخنگوی صنعت آب در این باره گفت: 
پیش بینی های پرُبارشی در فصل پاییز محقق نشد و کشور برای چهارمین 

سال متوالی شرایط خشکسالی را تجربه می کند.
آمار تازه منتشر شده توسط شرکت مدیریت منابع آب ایران نیز نشان 
می دهد ۱۴ استان کشور از ابتدای سال آبی جاری تا نهم دی با کاهش 

بارش مواجه شده اند.
همچنین از مجموع ۳۱ استان کشور فقط چهار استان در مقایسه با دوره 

بلندمدت 55ساله وضعیت نسبتاً خوبی از نظر بارش دارند.
براین اساس، استان فارس با بارش ۳۴/۳ میلی متر در مقایسه با ۷8/9 
میلیمتر سال گذشته، دارای کاهش 5۷ درصدی بارش است که بالاترین 

میزان کاهش بارش هم محسوب می شود.
استان بوشهر هم از ابتدای سال آبی جاری تا نهم دی ۶2/5 میلیمتر 
بارش دریافت کرده است که در مقایسه با ۱۳2/5 میلیمتر سال گذشته 

5۳ درصد کاهش بارش دارد.
استان چهارمحال وبختیاری نیز در این مدت ۱۰۷/۳ میلیمتر بارش 
دریافت کرده که در هم سنجی با 22۴/9 میلیمتر سال گذشته، 52 درصد 

کاهش بارش را تجربه می کند.
برپایه این گزارش، استان یزد از ابتدای سال آبی جاری ۱5/8 میلیمتر 
بارش داشته است. این درحالی  است که در بازه زمانی مشابه سال گذشته 

 میزان بارش های این استان 2۷/۷ میلیمتر بوده که ۴۳ درصد کاهش 
یافته است.

استان بعدی کم بارش، لرستان است که ۱۰5/2 میلیمتر بارش در مدت 
مذکور دریافت کرده است، درحالی که سال گذشته و در همین بازه زمانی 
میزان بارش های آن ۱۷۷/8 میلیمتر بوده و کاهش ۴۱ درصدی را نشان 
می دهد. استان های اصفهان با کاهش ۳8 درصدی بارش ها، سیستان و 
بلوچستان با افت ۳۴ درصدی، مرکزی با کاهش ۳۳ درصدی، کهگیلویه 
و بویراحمد با افت ۳2 درصدی، زنجان با کاهش ۳۱ درصدی، هرمزگان 
با افت 2۶ درصدی، خراسان رضوی با کاهش2۶ درصدی و کرمان با افت 

2۰ درصدی، دیگر استان های درگیر کاهش بارش هستند.
رئیس سازمان هواشناسی درباره وضعیت بارندگی در ماه های باقی مانده 
زمستان، گفت: بر اساس داده ها و اطلاعات هواشناسی، سیگنال خاصی 
برای زمستان پیش بینی نمی شود و بارش های نرمال و در برخی نقاط 

مایل به کم بارشی مورد انتظار است.

باشگاه خبرنگاران- قائم مقام رئیس بیمه مرکزی گفت: تجمیع 
اطلاعات در وزارت راه وشهرسازی صورت نگرفته بنابراین در بیمه مرکزی 
هیچ بهره برداری از سامانه جامع حوادث رانندگی نمی توانیم داشته باشیم.
ماده ۴۱ قانون بیمه اجباری شخص ثالث مصوب سال 95 تأکید می کند 
به منظور ساماندهی امور مربوط به حوادث رانندگی، دولت مکلف 
است »سامانه جامع حوادث رانندگی« را مطابق مقررات این قانون با 
مشارکت همه دستگاه های ذی ربط ایجاد و نسبت به روزآمد کردن و 
تحلیل مستمر داده های آن اقدام کند. نیروی انتظامی، وزارت بهداشت، 
 درمان و آموزش پزشکی )مراکز فوریت های پزشکی )اورژانس( و 
بیمارستان ها(، سازمان پزشکی قانونی و جمعیت هلال احمر جمهوری 
 اسلامی ایران موظفند اطلاعات مربوط به سوانح رانندگی را فوراً در سامانه 

مذکور ثبت کنند.
بر همین اساس مجید مشعلچی، قائم مقام رئیس کل بیمه مرکزی در 
این راستا گفت: متأسفانه در قانون بیمه اجباری شخص ثالث چند بند و 
ماده وجود دارد که بعد از گذشت حدود هفت سال تاکنون عملیانی نشده 

است به طور مثال یکی از آن ها بحث مربوط به تجمیع اطلاعات بود.
این مقام مسئول افزود: وزارت راه و شهرسازی موظف بود داده های 
مربوط به بحث ماشین و موارد مربوط به حوادث رانندگی را متمرکز کند 

و در اختیار بیمه مرکزی قرار دهد، اما عملیاتی نشده است.
مشعلچی می گوید: در موضوع سامانه جامع حوادث رانندگی متولی آن 
در ابتدا وزارت کشور بود که در ذیل وزارت کشور فراجا بخش های دیگر 
وجود داشتند بعد از مدتی به سبب این که همانند همین تجمیع داده 

را وزارت راه و شهرسازی و سازمان راهداری پیش می برد با نامه هیئت 
دولت این وظیفه به وزارت راه و شهرسازی محول شد.

او افزود: بنابر این قدمت ایجاد این سامانه به حدود ۱2 سال بازمی گردد، 
اما از منظر قانونی ۷ سال را در نظر می گیریم به عبارتی ۷ سال گذشته 
حدود ۱2 بخش مانند وزارت بهداشت، راهداری، پزشکی قانونی و... 
مؤظف شدند اطلاعات قسمت های مختلف مربوط را جمع آوری و در 
اختیار شرکت های بیمه و صندوق خسارت های بدنی و چند بخش دیگر 

قرار دهند در نهایت بیمه بهره بردار اصلی این سامانه خواهد بود.
مشعلچی گفت: در وزارت راه و شهرسازی در شیوه نامه ای که با همکاری 
بیمه مرکزی تدوین شد این توافق صورت گرفت که بیمه مرکزی هم 
اطلاعات خود را ارائه دهد و بیمه هم پذیرفت، اما اکنون اتفاقی که رخ 
داده این است که تنها چندین نقطه اطلاعات خود را به وزارت راه و 
شهرسازی ارائه می دهند اولین مشکل به مسئله زیرساختی وزارت راه 
وشهرسازی بازمی گشت که اکنون می گویند زیرساخت ها کامل است و 

بخش های مختلف اطلاعات را ارائه نمی دهند.
او افزود: بیمه مرکزی اطلاعات خود را تا پایان سال ۱۴۰۱ کامل ارائه 
کرده و برای سال ۱۴۰2 هم بخشی از اطلاعات را ارائه کرده ایم، ولی 
برخی از بخش ها اطلاعات خود را ارائه نکرده یا ناقص ارسال کرده اند 
در نتیجه تجمیع اطلاعات در وزارت راه وشهرسازی صورت نگرفته بنابر 
این در بیمه مرکزی هیچ بهره برداری از سامانه جامع حوادث رانندگی 
نمی توانیم داشته باشیم. بنابراین سیاست گذاری که بیمه مرکزی باید بر 

پایه این اطلاعات انجام دهد طبیعتاً انجام نمی شود.

 ایسنا- فیروز قاسم زاده، سخنگوی صنعت آب با بیان اینکه از ابتدای سال 
آبی جاری تا 9 دی ماه، ورودی سدهای کشور مشابه سال گذشته بوده است، 

بر ضرورت تداوم مدیریت صحیح مصرف آب تأکید کرد.
قاسم زاده با بیان اینکه پیش بینی های پربارشی در فصل پاییز محقق نشد 
و کشور برای چهارمین سال متوالی، شرایط خشکسالی را تجربه می کند، 
اظهار کرد: با توجه به عدم دریافت بارش های کافی تاکنون، بخش آب کشور 
با تنظیم برنامه مدیریت منابع و مصارف حوضه های آبریز و اجرای طرح های 
مناسب، در صدد تأمین آب مطمئن برای بخش های مختلف مصرف به ویژه 
بخش شرب است. وی درباره خروجی سدهای کشور گفت: خروجی سدهای 
کشور از 5/۴5 میلیارد مترمکعب در سال آبی گذشته به حجم ۶/52 میلیارد 

مترمکعب رسیده است که نشانگر رشد 2۰ درصدی میزان تأمین مصارف از 
محل سدها نسبت به سال گذشته است. قاسم زاده موجودی مخازن سدهای 
کشور را در تاریخ 9 دی ماه ۱۴۰2 با ۴۰ درصد پرشدگی، معادل 2۰/۰۷ 
میلیارد مترمکعب عنوان کرد و گفت: این میزان در سال گذشته ۱8/5۴ 
میلیارد مترمکعب بوده که نشانگر 8 درصد رشد نسبت به سال گذشته است. 
البته حجم سدها در مقایسه با متوسط 5 سال گذشته دارای کاهش ۱۰ 
درصدی است. طبق اعلام وزارت نیرو، سخنگوی صنعت آب کشور، درصد 
پرشدگی سدهای پایتخت را ۱5 درصد عنوان و خاطرنشان کرد: مجموع ۱۳ 
سد مهم حوضه آبریز دریاچه ارومیه نیز حدود 2۴ درصد پرشدگی دارد که 

نسبت به سال آبی گذشته ۱5 درصد کاهش داشته است.

قسط وام نهضت ملی مسکن، چند؟

 سازمان اموال  و املاك ستاد

کدام استان ها با کاهش بارش روبه رو شدند؟

راه اندازی سامانه جامع حوادث رانندگی به کجا رسید؟

ایران چهارمین سال متوالی خشکسالی را تجربه می کند

آخرین وضعیت بازار رمزارزها در جهان

پیش بینی قیمت بیت کوین
ایسنا- ایالات متحده در آستانه تصویب 
صندوق قابل معامله در بورس بیت کوین 
)ETF( است و پیش بینی می شود که این 
مورد، چشم انداز سرمایه گذاری را تغییر 

دهد.
 تأیید صندوق قابل معامله در بورس 
بلومبرگ  بیت کوین، همانطور که توسط 
با احتمال بالای 9۰ درصد گزارش شده، 
قرار است که انقلابی در نحوه تعامل 
سرمایه گذاران نهادی با ارزهای دیجیتال 
ایجاد کند. این مقررات، راه را برای ایالات متحده هموار می کند و سرمایه گذاری شرکتی، به طور 
بالقوه نقدینگی بازار را افزایش می دهد و پویایی معاملات ارزهای دیجیتال را تغییر خواهد داد.

پیش بینی ها در مورد قیمت بیت کوین به دنبال تأیید این صندوق ها متفاوت است. برآوردهای 
محافظه کارانه آن را بین ۴2هزار تا ۱۰۰هزار دلار قرار می دهد، با این حال، پیش بینی های 
خوش بینانه تر نشان می دهد که این رقم به یک میلیون دلار افزایش می یابد. این 
 پیش بینی ها هجوم مورد انتظار سرمایه نهادی و پویایی عرضه آتی، ازجمله رویداد هاوینگ 

بیت کوین را در نظر گرفتند.
تأثیر بالقوه بازار صندوق های قابل معامله در بورس بیت کوین فراتر از حدس و گمان قیمت 
است. هجوم وجوه نهادی و افزایش پیش بینی شده نقدینگی بازار می تواند منجر به پذیرش و 

تثبیت بیشتر بیت کوین به عنوان طبقه ای از دارایی شود.
در حالی که این پیش بینی ها نگاه اجمالی هیجان انگیزی به آینده بالقوه بیت کوین ارائه می دهند 
اما بر پایه عوامل مختلفی ازجمله تصمیم های نظارتی و پویایی بازار هستند. بازار ارزهای 
دیجیتال که به دلیل نوسانات خود شناخته می شود، از سرمایه گذاران می خواهد که با احتیاط 

و تحقیقات آگاهانه به این تحولات نزدیک شوند.
به طور قابل توجهی، تأیید پیش بینی شده صندوق های قابل معامله در بورس بیت کوین در 
ایالات متحده، لحظه ای مهم برای صنعت ارزهای دیجیتال است که درها را به روی سرمایه گذاران 
نهادی باز می کند و به طور بالقوه پویایی بازار را تغییر می دهد. انتظار می رود تأثیر آن به طور 
قابل توجهی بر چشم انداز مالی تأثیر بگذارد و عصر جدیدی از سرمایه گذاری ارزهای دیجیتال 
در سراسر جهان را آغاز کند. مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال حاضر ۱/۶5 
تریلیون دلار برآورد می شود که این رقم نسبت به روز قبل  ۰/۳۴ درصد بیشتر شده است. در 
حال حاضر 5۰/28 درصد کل بازار ارزهای دیجیتال در اختیار بیت کوین بوده که در یک روز 
۰/۱۷ درصد افزایش داشته است. حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در 2۴ ساعت گذشته ۴۶/۴9 
میلیارد دلار است که ۶/۴2 درصد افزایش داشته است. حجم کل در امور مالی غیر متمرکز 
در حال حاضر ۷/2۶ میلیارد دلار است که ۱5/۶۱درصد از کل حجم 2۴ ساعته بازار ارزهای 
دیجیتال  بوده و حجم تمام سکه های پایدار اکنون ۴۰/۰۷ میلیارد دلار است که 8۶/۱۶ درصد 

از کل حجم 2۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال را تشکیل می دهد.

دلار نفتی فراوان شد
 تسنیم- براساس آخرین آمار اعلام شده از طرف مراجع بین المللی، درآمدهای نفتی ایران 
در سال میلادی گذشته حدود5۰ درصد افزایش یافته است. همچنین آمار رسمی منتشر شده 
برای 9 ماهه ۱۴۰2، از طرف گمرک ایران نشان می دهد که درآمدهای صادراتی نفت ایران در 

این مدت بیش از 2۶ میلیارد و ۴۶۰ میلیون دلار بوده است. 
براساس نظر کارشناسان، با توجه به اینکه عمده صادرات ایران به کشورهای چین، عراق، 
امارات، ترکیه و هند صورت گرفته است، بازگشت ارزهای نفتی به ایران با سهولت و هزینه 
بسیار کمتری صورت می پذیرد که منجر به تقویت منابع ارز داخلی و نیز کاهش فشار تقاضای 

ارزی از منابع بانک مرکزی شده است. 
از طرفی دستاوردهای بانک مرکزی در گشایش مسیرهای مبادلاتی جدید و نیز تقویت 
زیرساخت های بازارهای پولی و ارزی ایران، باعث شد در سال ۱۴۰2، شاهد ثبات بازارها و 

کاهش نوسانات قیمتی باشیم. 
به طور خاص ، شکل گیری حاکمیت بانک مرکزی بر بازار ارز ایران از مسیر مرکز مبادله ارز و 
طلا در کنار افزایش نظارت و مدیریت بر سیستم بانکی و فرآیند خلق پول در بانک ها، باعث شد 
بخش قابل توجهی از تقاضای سوداگرایانه از بازارهای ارز ایران دور شود و طی 9 ماه گذشته 
نوسانات بازارهای غیررسمی حتی در مواجهه با اخبار منفی سیاسی نیز به سرعت کنترل شود. 
در بازار بانکی نیز کنترل ترازنامه بانک ها و جلوگیری از اضافه برداشت بانک های ناتراز باعث 
شد بخش زیادی از انحرافات اعتباری سیستم بانکی کنترل شود. در واقع بانک مرکزی توانست 
در سال ۱۴۰2، سیاست هدایت اعتباری را به شکل بهتری انجام دهد و از انحراف اعتبارات 
به سمت سوداگری جلوگیری کرد. از طرفی بخش قابل توجهی از تسهیلات پرداختی را به 
سرمایه درگردش بنگاه های تولیدی اختصاص داد تا رشد تولید و کاهش تورم در کنار یکدیگر 

پیگیری شود.
 این سیاست ها باعث شد در نیمه اول ۱۴۰2، رشد اقتصادی ایران به بیش از ۴/5 درصد 
)آمار بانک مرکزی( برسد و تجارت خارجی ایران نیز در 9 ماهه ۱۴۰2 بیش از ۷ درصد رشد 
کند. از منظر بازار ارز، تحولات مثبت این شاخصها به عنوان عامل تعیین کننده برای پیش بینی 

روند کاهش قیمت و افزایش عرضه )یا کاهش تقاضا( ارز در بازار شناخته می شود.



سری جدید برنامه »بگو بخند« با اجرای عبدا... روا و با داوری نعیمه 
نظام دوست، علیرضا خمسه، شهرام شکیبا و شهاب عباسی در عرصه 
موسیقی، تئاتر، استندآپ و شعر یک شنبه تا چهارشنبه ساعت 21:30 به 

تهیه کنندگی سید احسان حسینی از شبکه نسیم پخش می شود.

»بگو بخند« دو شب با اجرای شرکت کنندگان و دو شب دیگر با حضور 
میهمانان پیش خواهد رفت و آیتم های نمایشی، مسابقه و بازی هایی 
میان بازیگران ثابت برنامه و شرکت کنندگان این فصل و فصل پیشین 
خواهد داشت. در فصل اول ساختار برنامه »بگو بخند« شبیه مسابقه های 
استعدادیابی بود؛ استعدادیابی در حوزه طنز و در فصل دوم قرار است 
در کنار استعدادیابی بخش های دیگری به برنامه اضافه شده است. 
شرکت کننده های فصل اول در فصل دوم تحت عنوان بازیگران ثابت برنامه 

در بخش های نمایشی و مسابقه ای اجرا می کنند.
وی گفت: ما ظرفیتی در فصل اول داشتیم بچه های که شرکت کننده بودند 
و در برنامه حضور داشتند، در این فصل از ظرفیت این عزیزان استفاده 
کردیم، در این فصل در خدمت این عزیزان هستیم با عنوان بازیگرانی 
ثابت برنامه که بخش های نمایشی و مسابقه اجرا می کنند. در کنار این ها 
یک بخش گفت وگو هم به برنامه اضافه شده است. برنامه »بگو بخند« 50 

قسمت است و تا اوایل ماه مبارک رمضان پخش آن ادامه خواهد داشت.

سریال 30 قسمتی »بیست کویید« به کارگردانی هادی حاجتمند در شهر 
مقدس مشهد جلوی دوربین رفت. ماجرای این سریال به وقایع و اتفاقات 
دوران کرونا برمی گردد؛ اما همه چیز را در قالب روایت های شیرین مطرح 
می کند. داوطلب شدن عده ای از مردم را برای کمک به کادر درمان به 
تصویر می کشد؛ اما در میان این افراد، شخصی است که انگیزه حضورش با 

دیگران فرق دارد.
به گفته تهیه کننده این مجموعه تلویزیونی سریال خوشبختانه فضای 

شیرینی دارد، اما تلطیف شده فضای کرونا را تاریخ نگاری می کند. سریال از 
قبل کرونا شروع می شود؛ از آن گروه های جهادی که به میدان آمدند بچه 
مسجدی ها و گروه هایی که در روستاها فعالیت کردند. سریال به تزریق 
واکسن می رسد و با زبان شیرینی حرف های مهمی را مطرح می کند. 
پیگیری های نشان می دهد سریال »بیست کویید« قرار است از شنبه 23 

دی ماه پخش خود را از شبکه سه سیما آغاز کند.
این سریال از شنبه تا چهارشنبه هر هفته روی آنتن خواهد رفت.
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پخش فصل جدید »بگو بخند« آغاز شد

شروع پخش سریال »بیست کویید« از ۲۳ دی

ورزش

یکی  »فیلم اولی« 
اصطلاحاتی  آن  از 
است که شاید تا 
همین چند دهه 
انتظار  پیش تر 
یک  با  مواجهه 
فیلم آماتوری را در 
مخاطب  ذهن 
به وجود می آورد؛ 
اما در سال های 
اخیر، آدرس و نشانه ای برای هیجان کشف 
استعدادهای تازه در سینما محسوب می شود

سینمای ایران به خصوص در دهه ۹0 وام دار 
درخشش فیلمسازانی است که با اولین 
ساخته های خود خون تازه ای را به رگ های 
سینمای ایران تزریق کردند. البته این به 
معنای آن نیست که پیش تر فیلم اولی ها تبدیل 
به پدیده نمی شدند؛ از واروژ کریم مسیحی با 
»پرده آخر« و علی ژکان با »مادیان« گرفته تا 
سعید سهیلی با »مردی شبیه باران« و حمید 
نعمت ا... با »بوتیک« همه فیلمسازانی بوده اند 
که در دوره های مختلف جشنواره فیلم فجر با 
اولین ساخته شان خوش درخشیدند و نشان 

دادند که کارگردانان »فیلم اولی« می توانند 
سهمی ویژه در ویترین این رویداد داشته 

باشند.
   فیلم اولی ها چه سهمی از »فجر« داشته اند؟

از همان دوره ابتدایی برپایی جشنواره فیلم 
فجر، بخشی به فیلم های آماتوری اختصاص 
داشت که در قالب آن فیلم های کوتاه و 
نیمه بلند در کنار آثاری که تجربه اول 
سازندگان شان بود، به قضاوت گذاشته می شد. 

از همان دوره های ابتدایی هم بود که در 
ترکیب جوایز جشنواره جایزه ای ویژه بهترین 

فیلم اول در نظر گرفته شد.
سنت اهدای سیمرغ بهترین فیلم اول، در 
کنار جوایز بخش اصلی جشنواره تا میانه 
دهه ۸0 برقرار بود تا اینکه در نیمه دوم این 
دهه، برای امکان قضاوت بهتر آثار کارگردانان 
فیلم اولی بخش ویژه ای به این آثار اختصاص 
پیدا کرد. در سال ۸۷ و در دوره بیست وهفتم 

بخش نگاه نو به فیلم های اول و دوم اختصاص 
پیدا کرد و این تخصیص تا سال ۹۴ و دوره 
سی وچهارم برقرار بود. گاهی با نام نگاه نو و 
گاهی با عنوان نوعی نگاه. دوره سی وچهارم 
جشنواره فجر همان دوره ای بود که سعید 
روستایی با »ابد و یک روز«  سیمرغ های 
اصلی را درو کرد و محمدحسین مهدویان 
هم با »ایستاده در غبار« نگاه ها را به سمت 
خود جلب کرد. این روزها در حالی در آستانه 
برگزاری چهل و دومین جشنواره فیلم فجر 
قرار داریم که براساس اعلام رسمی دبیرخانه 
جشنواره 10۶ تقاضا از سوی تهیه کنندگان 
فیلم های متقاضی حضور در جشنواره به 
دبیرخانه رسیده و از این تعداد 51 فیلم 
مربوط به کارگردانان فیلم اولی است. این 
آمار چیزی در حدود 50 درصد فیلم های 
متقاضی را شامل می شود و این یعنی 
ظرفیت ویژه ای که حالا بنابر گفته مجتبی 
امینی، دبیر جشنواره قرار است ویترینی 
 اختصاصی برای خود در جشنواره چهل ودوم 

داشته باشند.
جواد عزتی و بهرام افشاری دو بازیگر 
شناخته شده و تأثیرگذار سال های اخیر 

هستند که امسال بر کرسی کارگردانی 
تکیه زده اند؛ عزتی با »تمساح خونی« 
به تهیه کنندگی کامران حجازی و بهرام 
افشاری با »هفتاد سی«  به تهیه کنندگی 
تجربه  حال  در  عامریان   ابراهیم 

کارگردانی هستند.
این روزها در سکوت خبری برخی پروژ ها 
مراحل تولید را سپری می کنند و هر یک 
می توانند تبدیل به اتفاقی ویژه در جشنواره 
فیلم فجر شوند. از این منظر است که به نظر 
می رسد احیای بخش »نگاه نو«  در دوره 
چهل ودوم می تواند فرصتی ویژه برای بهتر 
دیده شدن استعدادهای جوان در سینمای 
ایران باشد. چند روز پیش بود که مجتبی 
امینی دبیر چهل ودومین جشنواره بین المللی 
فیلم فجر ضمن اشاره به این نکته که آثار 
متنوعی در این دوره خواهیم داشت و 
امیدواریم بتوانیم شرایطی را مهیا کنیم که 
فرایند اعلام نظر هیئت انتخاب به خوبی طی 
شود. تأکید کرد: امسال با توجه به حضور 
پررنگ فیلم اولی ها، بخش ویژه فیلم اولی ها به 
جشنواره اضافه خواهد شد که فیلم های جدی 

برای حضور در این بخش داریم.

»سووشون« به پخش نزدیک شد
 فروش بین المللی سریال نرگس آبیار

سریال »سووشون« به کارگردانی 
نرگس آبیار اقتباسی از رمان پر 
آوازه  سیمین دانشور نویسنده 
شناخته شده دو سالی است که 
می شود.  فیلم برداری  شیراز  در 
کاری بیگ پروداکشن که در 
قالب الف فاخر تولید آن ادامه 

دارد.
تهیه کننده  این سریال همچون سایر آثار نرگس آبیار محمدحسین قاسمی 

است.
ویژگی ها و توانمندی های منحصربه فرد نرگس آبیار در کارگردانی که بیش 
از این در دیگر آثارش نیز به چشم می خورد در این سریال با تکیه بر قصه ای 

اقتباسی دنبال می شود.
بهنوش طباطبایی و میلاد کی مرام نقش محوری سریال را برعهده دارند و مجید 

صالحی و سام درخشانی در »سووشون« به ایفای نقش می پردازند.
پیگیری ها نشان می دهد این سریال قرار است در اسفندماه پخش خود را آغاز 
کند که البته تا پیش از این تاریخ های دیگری هم برای پخش این سریال اعلام 

شده بود.
حسین میرطاووسی، مدیرعامل سکوی پخش کننده این سریال )نماوا( در کنار 
شروع پخش احتمالی آن در اسفندماه از پخش بین المللی آن به طور همزمان 

در برخی کشورهای دیگر خبر می دهد.
پیش از این سرتیپی مدیرعامل فیلم نت نیز به صادرات فیلم و سریال اشاره کرد 

که یکی از آنها »پوست شیر« بود.

ملیکا شریفی نیا مجری فصل جدید »کودک شو« شد

ملیکا شریفی نیا، بازیگر مجموعه های تلویزیونی، تئاتر و سینماست که در 
جدیدترین حضور خود در عرصه هنر های تصویری اجرای مسابقه »کودک 

شو« را بر عهده دارد. 
ملیکا شریفی نیا فعالیت حرفه ای در حوزه کودک را از سال 13۸۶ با گذراندن 
دوره های تخصصی و آموزشی تربیت مربی، شناخت هنر کودک، عروسک سازی 

کودک، انیمیشن و مبانی رنگ در مجموعه باران آغاز کرد.
شریفی نیا در حوزه های مختلفی در زمینه کودک کار کرده است که 
از جمله آن ها تصویرگری کتاب های کودک است و تصویرگری کتاب 
 »دیشب خدا را عاشق کردم« در سال ۸2 از جمله تجربه های او

 محسوب می شود. 
از جمله فعالیت های شریفی نیا در حوزه مجموعه های تلویزیونی مرتبط با 

کودک و نوجوان نیز می توان به محله »گل و بلبل« و »بالش ها« اشاره کرد. 
حسین ربانی غریبی، تهیه کننده این فصل از برنامه است و رضا مهرانفر که 
در فصل های اولیه برنامه جزو هسته اصلی برنامه بوده است در فصل جدید 

کارگردانی برنامه را بر عهده دارد.
در فصل پیش رو، بازی ها و آیتم های جدیدی برای برنامه طراحی و 
تولید شده که نیاز به دکور های جدید داشت، در حال حاضر مراحل 
 ساخت این دکور ها رو به پایان است و به زودی در لوکیشن جدید به

 سرانجام می رسد.

فرصت ویژه فجر ۴۲ برای فیلم اولی ها

شکارچیان گمنام سیمرغ به خط می شوند
شبکه خانگی

به گزارش تسنیم، مهدی طارمی که چهارمین و آخرین 
سال حضورش در تیم پورتو را تجربه می کند، تاکنون در 
1۷1 بازی از رقابت های مختلف برای این تیم پرتغالی 
به میدان رفته و در کنار به ثمر رساندن ۸۶ گل، 53 گل 

هم برای هم تیمی هایش ساخته است.
مهاجم 31 ساله پورتو که حالا باید خود را برای همراهی 
تیم ملی فوتبال ایران در مسابقات جام ملت های آسیا 
آماده کند، این فصل در 2۴ بازی تنها ۶ گل زده و 
۴ پاس گل نیز به ثبت رسانده اما با این حال او آمار 
درخشانی را از خود در سال 2023 در لیگ برتر پرتغال 

برجای گذاشت.
سایت لیگ برتر پرتغال آمار فردی بازیکنان در سال 
تقویمی 2023 را منتشر کرد که در این بین مهدی 
طارمی در بین برترین ها جای دارد و آمار درخشانی از 
خود بر جای گذاشته است. بر این اساس مهدی طارمی 
از پورتو در سال 2023 با به ثمر رساندن 1۶ گل دومین 
گل  زن  لیگ برتر پرتغال بود و از این حیث تنها سیمون 

بانزا از براگا با 20 گل  زده را بالاتر از خود 
می بیند.

طارمی همچنین در سال 2023 موفق شد 
15 گل از داخل محوطه جریمه به ثمر 

برساند و از این حیث در رده سوم 
ایستاد و سیمون بانزا از براگا با 
20 گل و آندره لوئیز از موریرنز 
با 15 گل را بالای سر خود 

دارد.
کشورمان  ملی پوش  مهاجم 
اما در سال 2023 موفق شد 
13 گل را با پای راست به ثمر 
برساند و از این حیث بهترین 
آمار را دارد و پشت  سر او 
پدرو گونچالوز از اسپورتینگ 
با 12 گل و ریکاردو هورتا از 

براگا با 11 گل قرار دارند. 

۲۰۲۳؛ سال درخشان »مهدی طارمی«
 در لیگ برتر پرتغال

تلویزیون

»آزیتا حاجیان«، »هومن برق نورد« 
در یک فیلم

نهایی  در حالی که نسخه 
فیلم سینمایی »لاک پشت« 
به کارگردانی بهمن کامیار 
برای  آماده سازی  حال  در 
ارسال به جشنواره فجر است، 
این  بازیگران  کامل  فهرست 

فیلم اعلام شد.
فیلم سینمایی »لاک پشت« 
کارگردانی  و  تهیه کنندگی  به 
بهمن کامیار این روزها در 
فنی  مراحل  پایان  آستانه 

و رسیدن به نسخه نهایی است تا برای حضور در فستیوال های داخلی و خارجی و 
همچنین اکران در سینماهای کشور آماده نمایش شود.

پیش از این فرهاد اصلانی، نازنین بیاتی، نازنین کریمی و صابر ابر به عنوان بازیگران 
این اثر سینمایی معرفی شده بودند و حالا با اعلام نقش آفرینی هومن برق نورد، آزیتا 
حاجیان، علیرضا آقاخانی و جمشید گرگین و انتشار اولین تصاویر آنها، فهرست 
بازیگران فیلم سینمایی »لاک پشت« کامل شد. با توجه به برنامه ریزی های صورت 
گرفته، نسخه نهایی این اثر در روزهای آتی آماده شده و برای بازبینی به دبیرخانه 
چهل و دومین جشنواره فیلم فجر ارائه خواهد شد تا با دیگر آثار حاضر در این رویداد 
سینمایی به رقابت بپردازد. این فیلم به عنوان سومین اثر بلند سینمایی بهمن کامیار 
در مقام کارگردان پس از فیلم های »مرداد« و »در وجه حامل«، درامی روان شناسانه با 

فضایی متفاوت محسوب می شود.

عضویت رئیس هیئت هندبال استان فارس
 در کمیته مسابقات فدراسیون

به گزارش پایگاه خبری اداره کل 
ورزش و جوانان استان فارس، 
با حکم علیرضا پاکدل، رئیس 
جمهوری  هندبال  فدراسیون 
اسلامی ایران رضا غلامشاهی 
رئیس هیئت هندبال استان 
فارس به عنوان عضو کمیته 
هندبال  فدراسیون  مسابقات 

انتخاب شد.

بانوان فارس قهرمان رقابت های تیراندازی
 جانبازان و توان یابان کشور

به گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان استان فارس، بیست و 
یکمین دوره مسابقات قهرمانی کشور تیراندازی گرامیداشت شهدای غزه 
در بخش بانوان به پایان رسید و تیم فارس در جایگاه نخست قرار گرفت و 

تیم های تهران و خراسان رضوی به ترتیب دوم و سوم شدند.
آمنه ایران دوست، ندا فراستی، محدثه بوستانی، مبینا مسلمی، زهرا یاوریان 
و سارا منفرد از استان فارس در این دوره به مربیگری کبری رضایی و 

سرپرستی فرشته غلامی حضور داشتند.
در رشته تپانچه بادی محدثه بوستانی مقام اول را کسب کرد و تیم تپانچه 
متشکل از محدثه بوستانی، ندا فراستی و آمنه ایران دوست مقام اول تیمی 

را به دست آوردند.
در کلاس SH2 ماده تفنگ درازکشR5 مبینا مسلمی مقام اول و زهرا 
یاوریان مقام سوم را کسب کردند و در ماده R۴ تفنگ ایستاده مبینا مسلمی 

و زهرا یاوریان به ترتیب مقام های دوم تا سوم را کسب نمودند.
بیست و یکمین دوره مسابقات قهرمان کشوری تیراندازی جانبازان و 
توان یابان در گروه مردان نیز با حضور 100ورزشکار از 1۸ استان در دو 
رشته تفنگ و تپانچه بادی در فدراسیون جانبازان و توان یابان برگزار گردید.

تیم فارس به سرپرستی اصغر صالحی و ورزشکاران متشکل از خسرو 
عواطفی نژاد، مظاهر غلامی، ابراهیم شجاع، عطاء اله زارعی و هوشنگ قنبری 

در این دوره حضور مسابقات حضور داشتند.
در رشته تفنگ کلاس R3 درازکش انفرادی خسرو عواطفی مقام دوم را 

کسب کرد .
تیم فارس در این کلاس متشکل از خسرو عواطفی نژاد. مظاهر غلامی و 

ابراهیم شجاع به مدال طلا دست یافتند.
درکلاسR1 تفنگ ایستاده نیز تیم فارس مدال نقره را کسب نمود.

در مجموع تیم تهران الف در جایگاه نخست قرار گرفت و تیم های اصفهان و 
خراسان رضوی به ترتیب دوم و سوم شدند.

 فارس- امیر قلعه نویی اسامی 2۷ بازیکن را برای حضور در فهرست تیم ملی 
فوتبال کشورمان در جام ملت های آسیا اعلام کرد. پس از انتشار این فهرست، 
انتقاداتی نسبت به میانگین سنی شاگردان قلعه نویی مطرح شد. در جام جهانی 
2022 ایران با میانگین سنی ۹2/2۸ پیرترین تیم مسابقات بود؛ اما در حال 
حاضر این میانگین تا ۶/2۸ کاهش داشته است. با این وجود حضور 12 بازیکن 
30 سال به بالا در فهرست جدید تیم ملی نکته  مهمی است  . از طرفی تیم ملی 
در جام جهانی قبلی تنها یک بازیکن 25 سال به پایین )ابوالفضل جلالی 2۴ 
ساله( داشت که این آمار با گذشت یک سال از آن رقابت ها به 5 بازیکن یعنی 
آریا یوسفی )21 ساله(، سامان فلاح )22 ساله( ، محمد جواد حسین نژاد )20 

ساله(، مهدی قائدی و محمد محبی )25 ساله( رسیده است.
نکته قابل توجه این است که در جام جهانی هیچ بازیکن 23 سال به پایین در 
فهرست تیم ملی به چشم نمی خورد؛ اما در حال حاضر 3 بازیکن با این رده سنی 
)یوسفی، فلاح و حسین نژاد( در فهرست قلعه نویی دیده می شوند و از این لحاظ 

می توان به سرمربی تیم امتیاز مثبتی داد.
شاید یکی از دلایلی که قلعه نویی نتوانست جوانان زیادی را در فهرست خود 
بگنجاند، شرایط نامناسب تیم ملی امید باشد که حتی نتوانست به مرحله نهایی 
انتخابی المپیک 202۴ برسد و البته در بازی های آسیایی هانگژو نیز با شکست 
یک بر صفر مقابل هنگ کنگ در یک چهارم نهایی حذف شد. از طرفی باید به 
این نکته اذعان کرد که روند جوان گرایی در تیم های باشگاهی کشورمان شرایط 
بسیار نامناسبی دارد. ضمن اینکه تغییر نسل با شیب تند آن هم برای تیمی که 
در جام جهانی لقب پیرترین را گرفت و توقع از آن برای موفقیت در جام ملت ها 
زیاد است، کار بسیار سخت و تا حدی غیرمعقول است. نکته دیگر این  است  که  
تیم فعلی به نسبت ۸ دوره اخیر جام ملت های آسیا، از حیث حضور بازیکنان 
23 سال به پایین شرایط بهتر یا مساوی نسبت به سال های 200۷، 2011 و 
201۹ دارد . در زیر به لیست بازیکنان زیر 23 سال ایران از سال 1۹۹۶ به بعد 

نگاه می اندازیم:

  جام ملت های ۱۹۹۶ امارات 
در آن دوره محمد مایلی کهن با یک تغییر نسل مناسب از ۷ بازیکن با این محدوده 
سنی یعنی کریم باقری و علی موسوی )22 سال( مهدی مهدوی کیا و داریوش یزدانی 

)1۹ سال( نیما نکیسا و مهرداد میناوند )21 سال( علیرضا استواری )23 سال(
  جام ملت های ۲۰۰۰ لبنان 

جلال طالبی در آن دوره جام ملت ها پنج بازیکن با این محدوده سنی یعنی علی 
کریمی و حامد کاویانپور )21 سال( داریوش یزدانی، مهدی مهدوی کیا و داود 

سیدعباسی )23 سال( را در لیست خود قرار داد .
  جام ملت های ۲۰۰۴ چین 

پس از ناکامی بزرگ ایران در صعود به جام جهانی 2002، برانکو ایوانکوویچ 
جوانان زیادی را به لیست تیم برای جام ملت ها تزریق کرد و 10 بازیکن یعنی 
حسین کعبی )1۸ سال( آرش برهانی )20 سال( ایمان مبعلی و مهدی رحمتی 
)21 سال( علی بداوی، محمد نصرتی، محمد علوی، ستار زارع )22 سال( جواد 

نکونام و جلال کاملی مفرد )23سال( در فهرست مربی کروات قرار گرفتند.
  جام ملت های ۲۰۰۷ مالزی، ویتنام، اندونزی و تایلند

از این دوره فاصله جام جهانی تا جام ملت ها از 2 به یک سال کاهش یافته 
و جوانگرایی سخت تر شد. امیر قلعه نویی جوان هم پس از رفع تعلیق فوتبال 
کشورمان مانند امسال از 3 بازیکن جوان یعنی مهرزاد معدنچی )22 سال( 

حسین کعبی )21 سال( و مسعود شجاعی )23 سال( استفاده کرد.
  جام ملت های ۲۰۱۱ قطر

برخلاف برانکو ایوانکوویچ این بار پس از اینکه ایران موفق به کسب سهمیه 
جام جهانی نشد، افشین قطبی جوانان زیادی را به تیمش اضافه نکرد و فقط 
3 بازیکن یعنی کریم انصاری فرد و احسان حاج صفی )20 ساله( و آرش افشین 

)21 ساله( را به جام ملت ها فرستاد.
  جام ملت ها ۲۰۱۵ استرالیا 

کارلوس کی روش در اولین دوره حضورش روی نیمکت سرمربیگری تیم ملی در 
جام ملت ها از 5 بازیکن جوان یعنی سردار آزمون )20 سال( علیرضا جهانبخش 
)21 سال( علیرضا بیرانوند و مرتضی پورعلی گنجی )22 سال( و محمدرضا 

خانزاده )23 سال( در فهرست خود استفاده کرد .
  جام ملت ها ۲۰۱۹ امارات 

این بار فقط 2 بازیکن جوان یعنی مجید حسینی )22 سال( و پیام نیازمند )23 
سال( در فهرست مرد پرتغالی قرار گرفتند.

شیب ملایم »قلعه نویی« برای جوان  گرایی در پیرترین تیم جام جهانی

شماره ۱۰ آرژانتین پس از بازنشستگی »مسی« 
برای همیشه بایگانی می شود

به گزارش ایرنا، کلودیو تاپیا، رئیس فدراسیون فوتبال آرژانتین در نشستی مطبوعاتی خبری بزرگ 
را اعلام کرد و گفت که پس از بازنشسته شدن لیونل مسی، پیراهن نمادین شماره 10 آلبی سلسته 
بایگانی خواهد شد. تاپیا گفته است که این تصمیم برای ادای احترام به فوق ستاره تیم ملی 
آرژانتین که پارسال، جام جهانی را بعد از 3۶ سال به بوئنوس آیرس بازگرداند، اتخاذ شده است و 

بعد از مسی دیگر هیچ بازیکنی شماره 10 آرژانتین را به تن نخواهد کرد.
گرچه تیم های باشگاهی هر از گاه شماره های نمادین را به احترام اسطوره های خود بازنشسته 
می کنند، در تیم های ملی چنین اقدامی تقریباً غیرمرسوم است. در واقع، آرژانتین پیش از 
این قصد داشت تا به احترام دیگو مارادونا، اسطوره فقید آلبی سلسته، پیراهن شماره 10 را 
بایگانی کند اما فدراسیون بین المللی فوتبال )فیفا( با این تصمیم مخالفت کرد و اینکه 
این نهاد جهانی این بار تلاش دوباره آرژانتین این بار برای ادای احترام به مسی را تأیید 

کند یا خیر، هنوز مشخص نیست. 
مسی با 10۶ گل و 53 پاس گل در 1۸0 بازی با پیراهن آرژانتین، رکورد 
تحسین برانگیزی را برجا گذاشته است. او در قهرمانی آلبی سلسته در جام 
جهانی 2022 قطر و همچنین کوپا آمریکا، نقشی حیاتی ایفا کرد و علاوه 
 بر این، نقشی درخشان در پیروزی آرژانتین در »فینالیسیما« و همچنین 

مدال طلای المپیک داشت



شهردار شیراز در پیام سال نو میلادی تأکید کرد:
 تلاش برای جاری شدن روح تازه  در روابط با شهرهای 

دوست و خواهرخوانده
به گزارش سبحان، محمد حسن اسدی، شهردار شیراز با ارسال پیام هایی 
جداگانه آغاز سال نو میلادی را به شهرداران و شهروندان شهرهای دوست 
و خواهرخوانده تبریک گفت و ابراز امیدواری کرد که در سال پیش رو با 
هم افزایی و تلاش مشترک روح تازه ای در روابط با شهرهای دوست 
و خواهرخوانده جاری شود.در پیام محمد حسن اسدی به همتایان خود در 
شهرهای دوست و خواهرخوانده از جمله چونگ چینگ، نانجینگ، نیکوزیا، 
وایمار، درسدن، نووی ساد، پچ، استانبول و قونیه آمده است: بدینوسیله 
احترامات صمیمانه خود را به مناسبت سال نو میلادی حضور جنابعالی، 
همکاران محترم و شهروندان ارجمندتان تقدیم نموده و سالی همراه با  
کامیابی، سلامتی و شادمانی برایتان آرزو می کنم. عضو هیئت مدیره انجمن 
کلانشهرهای مهم جهان و اتحادیه شهرهای تاریخی در بخش دیگری از پیام 
خود بر ضرورت تلاش و هم افزایی برای تعریف اقدامات تازه با هدف توسعه 
و تحکیم بیش از پیش تعاملات در حوزه گردشگری، فرهنگ و اقتصاد و 
نیز تسهیل تبادل دانش، تجربه و تخصص در بخش های مختلف مدیریت 
شهری تأکید کرد. شهردار شیراز همچنین در بخش دیگری از پیام خود با 
اشاره به حملات رژیم صهیونیستی به غزه، افزود:  در آستانه سال نو میلادی 
و در شرایطی که حال و هوای جشن و با هم بودن و شادمانی بسیاری از 
نقاط جهان را فراگرفته، متأسفانه در شهر غزه حملات وحشیانه و ددمنشانه 
اسرائیل هر روز جان صدها نفر که بیشتر آنها را زنان و کودکان بی دفاع و 
بی گناه تشکیل می دهند، گرفته و در این میان حتی مدارس، بیمارستان ها، 
مساجد و کلیساها نیز از این حملات مستثنی نیستند. بیایید در آستانه سال 
نو رنج و اندوه جانکاه مردم غزه را به یاد داشته و برای آرامش روح جان 
باختگان، تسکین آلام بازماندگان و ریشه کنی ظلم و بی عدالتی و فراگیر 

شدن صلح و عدالت دعا کنیم.

تولد بیش از یک هزار و 200 نوزاد در 3 ماهه سوم 
امسال در بیمارستان شوشتری

به گزارش سبحان، در سه ماهه سوم امسال، هزار و 272 نوزاد در بیمارستان 
مادر و کودک شوشتری متولد شدند. رئیس بیمارستان، با اعلام این خبر 
گفت: در راستای اجرای سیاست های افزایش جمعیت و باروری، در سه 
ماهه سوم امسال هزار و 272 زایمان در بیمارستان مادر و کودک شوشتری 
انجام شده که از این تعداد 634 زایمان به روش طبیعی بوده است. نغمه 
جمشیدپور با اشاره به برگزاری هزار و 188 کلاس آمادگی مادران در سه 
ماهه سوم امسال اضافه کرد: کلاس آمادگی مادران در نوبت کاری صبح 
در روزهای هفته انجام می شود که با استقبال فراوان مادران باردار همراه 
بوده است.او همچنین مشاوره تغذیه در این مرکز را  امری ضروری دانست 
و ادامه داد: در سه ماهه سوم امسال، 139 مشاوره تغذیه به مادران باردار 
و مراجعان انجام شده است که  این مشاوره ها و رژیم های درمانی در دوران 
بارداری و پس از زایمان در درمانگاه بیمارستان یا بر بالین بیمار در بخش ها، 
از سوی کارشناس تغذیه به صورت مستمر انجام می شود که از بروز بسیاری 
مشکلات مادران در دوران بارداری و مشکلات عمده در سلامت نوزادان 

پیشگیری می کند.

رئیس پلیس آگاهي استان فارس خبر داد:
دستگیري سارق مأمور نما در شیراز 

به گزارش سبحان، سرهنگ کاووس حبیبي، رئیس پلیس آگاهي استان 
فارس از دستگیري سارق مأمور نما و کشف 39 فقره سرقت در شیرازخبر 
داد. وی بیان کرد: با توجه به وقوع چند فقره سرقت هاي به عنف تحت 
پوشش مأمور، شناسایي و دستگیري سارق یا سارقان در دستور کار 
کارآگاهان پایگاه جنوب پلیس آگاهي استان قرار گرفت. رئیس پلیس آگاهي 
استان فارس ادامه داد: با انجام اقدامات پلیسي و تلاش هاي شبانه روزي 
مخفیگاه سارقان شناسایي و در نهایت یکي از سارقان دستگیر و به مقر 
پلیس آگاهي انتقال داده شد. سرهنگ حبیبی ادامه داد: متهم دستگیر شده 
درتحقیقات و بازجویي هاي پلیسي به 39 فقره سرقت تحت عنوان مأمور در 
سطح شهر شیراز اعتراف کرد. وی با بیان اینکه صحنه هاي سرقت بازسازي 
و سارق با قرار بازداشت موقت روانه زندان شد، گفت: تلاش براي شناسایي 

مخیفگاه و دستگیري سایر متهمان این پرونده ادامه دارد.

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان نی ریز:
  50 تن اقلام اساسی طرح تنظیم بازار در نی ریز

  توزیع شد

به گزارش سبحان، علیرضا بصیری، مدیر جهاد کشاورزی شهرستان نی ریز 
از توزیع ۵۰ تن شکر و برنج تنظیم بازار ویژه خانوار در این شهرستان 
خبر داد. وی اظهارکرد: با هدف تأمین کالاهای مورد نیاز جامعه، از ابتدای 
مهرماه سال جاری، میزان 18 تن برنج هندی، 12 تن برنج تایلندی و 2۰ 
تن شکر، به شهرستان اختصاص یافته است که این اقلام به منظور کنترل 
قیمت در حال توزیع می باشند. به گفته وی، توزیع برنج هندی با قیمت 
کیلویی 3۵هزار تومان و همچنین شکر با قیمت کیلویی 28هزار تومان در 
چندین واحد صنفی در حال انجام است. بصیری تصریح کرد: به منظور مقابله 
با گران فروشی و احتکار اقلام و کالاهای اساسی، بازرسی از فروشگاه های 
مربوط، توسط بازرسان این مدیریت و اتاق اصناف شهرستان به طور منظم 
صورت  می گیرد. مدیر جهادکشاورزی شهرستان نی ریز در پایان افزود: در 
روزهای آینده مرغ منجمد نیز برای کنترل بازار مرغ گرم در شهرستان 

توزیع خواهدشد.

7 اخبار سال سی ام  شماره 6185 سه شنبه 1402/10/12                                   

مدیرکل آموزش وپرورش فارس در نشست کارگروه توسعه آموزش های فنی حرفه ای و کاردانش استان، خبر داد؛

سند توسعه هنرستان های فنی حرفه ای به زودی تدوین می شود

به منظور توسعه و تکمیل زیرساخت ها در شهرک صنعتی مرودشت صورت گرفت:

بهرهبرداريازطرحانتقالوتأمينآبشربشهركصنعتيفتحآباد

مدیرعامل شرکت شهرک هاي صنعتي فارس:

تحققارتباطبينصنعتودانشگاهازاولويتهاياصليشركتاست

به گزارش سبحان، محمدخلیل عسکری، 
مدیرکل آموزش وپرورش فارس در نشست 
کارگروه توسعه آموزش های فنی حرفه ای و 
کاردانش استان با تبریک  ایام ولادت حضرت 
زهرا )س(  و روز زن، و سالروز ولادت بنیان گذار 
انقلاب و همچنین تسلیت چهارمین سالگرد 
شهادت شهید سلیمانی، اظهار کرد: رهبر 
معظم انقلاب رهنمودهایی در خصوص توسعه 
رشته های فنی حرفه ای ارائه فرمودند و اولین آن 

تبلیغ و تبیین رشته های فنی است.
وی افزود: درگذشته شاید دانش آموزان بازمانده از 
سایر رشته ها اجباراً به رشته های فنی می رفتند 
اما امروز بسیاری از دانش آموزان نخبه ما با علاقه 

به سمت رشته های فنی وحرفه ای آمده اند.
عسکری بر فهم صحیح جامعه از رشته های 
فنی حرفه ای تأکید و عنوان کردند: برنامه ریزی 
دومین توسعه رهبر معظم انقلاب در خصوص 
توسعه رشته های فنی و حرفه ای است و توسعه 

هنرستان ها نیز فرمایش سوم ایشان است.
وی ادامه داد: اعزام تعدادی از مدیران استان  
به دو استان یزد و هرمزگان که در توسعه 

هنرستان های جوار موفق بوده اند در دستورکار 
قرار می گیرد. مدیرکل آموزش وپرورش فارس، 
گفت: با آمایش مناطق و احصای نیازها،  سند 

توسعه هنرستان های فنی حرفه ای و کاردانش 
استان  به زودی تدوین و به استانداری ارائه می 
شود. وی خاطرنشان کرد: امیدوارم با رویکرد 
دغدغه مندانه توسعه هنرستان ها در دستورکار 
آموزش وپرورش  ادارات  رؤسای  و  مدیران 
استان قرار گیرد. یحیی علیرضاپور، رئیس 
کل  اداره  کاردانش  و  فنی وحرفه ای  اداره 
آموزش وپرورش فارس گفت: درسال تحصیلی 
جاری، افزایش بیش از 4 درصدی هنرجویان 
رشته های مهارتی را در سطح استان شاهد 
بودیم. علیرضاپور افزود: براساس برنامه هفتم 
توسعه، آموزش وپرورش موظف است تا میزان 
توسعه رشته های را به بیشتر ۵۰ درصد افزایش 
دهد؛ لذا در این زمینه برنامه ریزی کرده ایم تا این 

هدف محقق شود.
وی افزود: در راستای تحقق اهداف برنامه هفتم 
توسعه در خصوص رشته های فنی حرفه ای، 
پیش بینی منابع مورد نیاز توسعه رشته های 

مهارتی مهم ترین موضوعی است که باید در 
دستورکار قرار دهیم.

علیرضاپور تصریح کرد: اداره فنی حرفه ای و 
کاردانش اداره کل آموزش وپرورش فارس، اولین 
اداره ای است که در راستای توسعه رشته های 
فنی حرفه ای و کاردانش مورد نظر برنامه هفتم 
توسعه، به تدوین برنامه پرداخته و آن را به 
وزارتخانه ارائه داده است. وی ادامه داد: تلاش 
داریم سند توسعه هنرستان های فنی و حرفه ای 
در سطح استان را تا 3۰ دی ماه تدوین و به 
استانداری ارائه کنیم. رئیس اداره فنی حرفه ای 
و کاردانش اداره کل آموزش وپرورش فارس، 
خاطرنشان کرد: توسعه رشته های مهارتی اشتغال 

و کارآفرینی را در آینده به دنبال خواهد داشت.
شایان ذکر است در این وبینار تعدادی از 
روسا و معاونین ادارات آموزش وپرورش استان 
در خصوص کم و کیف توسعه آموزش های 
فنی حرفه ای و کاردانش به ارائه راهکار پرداختند.

به گزارش سبحان، با حضور رئیس کل دادگستري استان و 
مدیر عامل شرکت شهرک هاي صنعتي فارس طرح تأمین آب 
شرب شهرک صنعتي فتح آباد مرودشت با اعتبار 2۵میلیارد 

تومان به بهره برداري رسید.
مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی فارس در این مراسم 
هدف از اجرای این طرح را تأمین کسری آب شرب شهرک 
صنعتی فتح آباد اعلام و عنوان کرد: با بهره برداری از این 
طرح و اتصال به خط انتقال آب از سد درودزن در کوه سبز 
مرودشت، ۵لیتر برثانیه آب به ظرفیت فعلی آب این شهرک 

صنعتی افزوده مي شود.  هاشمی هزینه خرید انشعاب و اجرای 
خط انتقال را افزون بر 2۵۰میلیارد ریال اعلام و خاطرنشان 
کرد: با بهره برداری از این طرح که در مدت 9ماه اجرا شد، 

ظرفیت تأمین آب پایدار این شهرک صنعتی فراهم شد.
مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی فارس تصریح کرد: در 
این طرح از لوله پلي اتیلن با قطر 1۵۰میلیمتر استفاده شده 
که قابلیت افزایش ظرفیت انشعاب آب در سال هاي آینده را 

خواهد داشت.
وي از همکاري شرکت آب منطقه اي فارس، فرمانداري ویژه 

شهرستان مرودشت و دادگستري شهرستان در اجراي این 
طرح قدرداني کرد.

مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی فارس با اشاره به 
اهمیت توسعه و تکمیل زیرساخت ها در شهرک صنعتی 
فتح آباد مرودشت، گفت: در این شهرک صنعتی، واحدهای 
بزرگی در صنایع شیمیایی، تبدیلی و تکمیلی کشاورزی، 
فلزی و موادغذایی مشغول به فعالیت هستند و این شهرک 
یکی از شهرک های مهم استان فارس است که مجهز به تمام 

امکانات زیربنایی و زیرساختی است.

وی خاطرنشان کرد: شهرک صنعتی فتح آباد مرودشت دارای 
۵1 هکتار مساحت تاکنون 91 قراردادبا مساحت 32 هکتار 
با متقاضیان منعقد شده که از این تعداد 44 واحد صنعتی و 
تولیدی با اشتغال6۵۰ نفر در مرحله فعالیت و تولید هستند.

به گزارش سبحان، با هدف تقویت ارتباط علمي و کاربردي 
بین بخش صنعت و مراکز علمي و آموزشي و پژوهشي 
توافق نامه همکاري شرکت شهرک هاي صنعتي فارس و طرح 

پل امضا شد. 
طرح پل که توسط محمدرضا ظهیرامامی طراحی شده 
است، طرحی است با موضوع تحول صنعت که از طریق 
تقویت ساز و کارهای ارتباط واقعی بین بخش صنعت 
به عنوان موتور محرک توسعه کشور و دانشگاه به عنوان 
 پایگاه دانش و پژوهش و تربیت کننده نیروی متخصص 

فعالیت مي کند. 
در این توافق نامه که به امضاي سید مصطفي  هاشمي، 
مدیرعامل شرکت شهرک هاي صنعتي فارس و محمدرضا 
ظهیرامامي طراح طرح پل رسید بر همکاری مشترک طرفین 
در زمینه امور آموزشی، پژوهشی، تحقیقات کاربردی، اجرایی 
و مدیریتی، ارتقای بهره وری و رقابت پذیری صنایع کوچک و 

متوسط استان فارس تأکید شده است.
مدیرعامل شرکت شهرک هاي صنعتي فارس در آیین امضاي 
این توافق نامه با قدرداني از ابتکار و تلاش هاي ظهیرامامي 
براي اجراي طرح پل گفت: این طرح که طرحي کاربردي و 
عملیاتي است مي تواند منجر به رفع مشکلات صنعت گردد. 
سید مصطفي  هاشمي با بیان اینکه تحقق عیني و عملي 
ارتباط بین صنعت و دانشگاه از اولویت هاي اصلي این شرکت 
است، گفت: به منظور استفاده بهینه از توان و ظرفیت بخش 
صنعت براي کمک به بخش دانشگاه آمادگي کامل خود را 

براي همکاري با طرح پل اعلام مي کنیم. 
به دنبال كارهاي كلیشه اي و شعاري نیستیم

وي با بیان اینکه بستر مناسبي براي تعامل بیشتر بین صنعت 
و دانشگاه در استان فارس فراهم شده است گفت: مجموعه 
شهرک هاي صنعتي استان نیازمند گسترش همکاري ها با 
دانشگاه ها است تا از این طریق بتوانیم با روش هاي علمي 

و پژوهشي به رفع مشکلات صنعت بپردازیم. وي با بیان 
اینکه نگاه ما به همکاري با دانشگاه ها تعاملي، کاربردي 
و عملیاتي است، گفت: براي این موضوع مهم به دنبال 
 کارهاي کلیشه اي و شعاري نیستیم و هدف استفاده از 
ظرفیت هاي علمي و تحقیقاتي براي رفع مشکلات و ارتقاي 

جایگاه صنعت استان است. 
طراح طرح پل نیز با اشاره به اهداف این طرح در زمینه 
تقویت ارتباط بین بخش صنعت و دانشگاه گفت:طرح پل 
بستري را مهیا مي کند تا با تعاملي دو سویه، به صورت 
 کاربردي و عملیاتي ارتباط بین دانشگاه و صنعت

 شکل گیرد. 
محمدرضا ظهیر امامي افزود: در این طرح سازوکارهایي 
پیش بیني شده تا دانشگاه ها مشکلات بخش صنعت را 
شناسایي و آسیب شناسي کرده و در راستاي رفع آنها تلاش 
کنند. وي احیاي صنایع راکد، افزایش بهره وري در صنایع، 

توسعه فناوري در صنعت و کمک به توسعه متوازن صنعت 
را از مهم ترین اهداف این طرح بیان کرد و گفت: فراهم 
کردن زمینه اشتغال پایدار، تأمین منابع مالي براي دانشگاه 
از طریق بخش صنعت و میزان تجربه نگاري و دانش ایجاد 

شده از شاخص هاي بارز طرح پل است.

تی
حیا

ره 
طاه

س : 
عک

به گزارش سبحان، محمدرضا طالبان، مدیر 
کل راه و شهرسازی فارس گفت: تاکنون 
پروانه ساختمانی ۵۰ هزار واحد مسکونی 
در طرح نهضت ملی مسکن در استان فارس 

صادر شده است.
وی اظهار کرد: از تعداد ۵۰ هزار واحد که 
پروانه ساختمانی آن ها صادر شده، 4۵ هزار 
واحد در مرحله فونداسیون اسکلت و بیشتر 
قرار گرفته است. مدیرکل راه و شهرسازی 
اقلید،  استان فارس یادآور شد: شهرهای 
آباده، ارسنجان و زرین دشت نسبت به سایر 
شهرستان ها از پیشرفت بالاتری برخوردار 
هستند. دبیر شورای مسکن استان فارس 
تصریح کرد: به غیر از شیراز و مرودشت که 

کسری زمین داریم در مابقی شهرها زمین به 
مقدار لازم تأمین شده است. وی اضافه کرد: 
با توجه به اینکه ما در سطح کشور بیشترین 
متقاضی تأیید شده در نهضت ملی مسکن را 
داریم، در استان فارس نیز شهرهای شیراز، 
مرودشت، فسا و کازرون به ترتیب بیشترین 
متقاضیان تأیید شده را در سطح استان دارند. 
طالبان با اشاره به اینکه در بیشتر شهرهای 
استان فارس نهضت ملی به صورت یک طبقه 
و دو طبقه در حال احداث است، گفت: به 
جز شهرهای شیراز، مرودشت، فسا و استهبان 
که به دلیل کمبود زمین به صورت آپارتمانی 
ساخته می شوند، این طرح در مابقی شهرها 
به صورت یک طبقه یا دو طبقه در دست اجرا 

است. مدیرکل راه و شهرسازی فارس اظهار 
امیدواری کرد که در سال آینده با تلاشی 
که در سطح استان می شود بتوانیم تعداد 
قابل توجهی از این پروژه ها را به بهره برداری 

برسانیم.

مدیر کل راه و شهرسازی فارس خبر داد: 

صدورپروانهساختمانی۵۰هزارواحدمسکونیدرطرح
نهضتملیمسکن

س : طاهره حیاتی
عک

به گزارش سبحان، محمدجواد راعی، معاون غذا و 
داروی دانشگاه علوم پزشکی شیراز از تعطیلی دو 
واحد غیرمجاز فروش و توزیع انواع داروهای مخدر 
و قرص های غیر مجاز در شهر صدرا خبر داد. وی 
با اشاره به دریافت اخبار و اطلاعاتی مبنی بر توزیع 
قرص های مخدر در دو واحد صنفی توزیع دخانیات 
در شهر صدرا گفت: پس از هماهنگی با مراکز 
قضایی و انتظامی در بازرسی مشترک این معاونت با 
نیروهای کلانتری 28 صدرا، بیش از هزار عدد از انواع 
قرص های مخدر و داروهای قاچاق کشف شد. معاون 
غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی شیراز با بیان اینکه در این بازرسی سرزده، یک دستگاه خودروی 
سواری نیز توقیف شده است، اظهار کرد: در این رابطه چهار متهم دستگیر و به همراه پرونده برای سیر 
مراحل قانونی به مراجع قضائی معرفی شدند. راعی افزود: مقابله با توزیع  کنندگان کالاهای سلامت 
محور که به صورت مستقیم سلامت جامعه را به خطر می  اندازند، یکی از مطالبات و خواسته های عمومی 
است که این مهم در اولویت کاری دانشگاه علوم پزشکی شیراز قرار دارد. وی از شهروندان خواست تا 
در صورت مشاهده هرگونه تخلف بهداشتی در حوزه غذا و دارو، موضوع را به سامانه 19۰ رسیدگی به 

شکایات وزارت بهداشت اطلاع دهند.

س : طاهره حیاتی
عک

معاونغذاودارویدانشگاهعلومپزشکیشيرازخبرداد:

تعطيلی2واحدغيرمجازدرشهرصدرا

به گزارش سبحان، علی جان صادق پور، مدیر عامل شرکت 
آبفا استان فارس همزمان با یازدهم دی ماه سالروز تشکیل 
شرکت های آب و فاضلاب به بیان گزیده ای از اهم دستاورد ها 
و اهداف تشکیل شرکت های آبفا پرداخت و گفت: چشم 
انداز فعالیت های شرکت های آبفا باید معطوف کاهش 
هزینه ها و افزایش بهره وری باشد. وی گفت: شرکت های 
آب و فاضلاب در سال های آغازین دهه ی چهارم فعالیت 
 خود تجارب ذی قیمت و کارنامه درخشانی را در سبقه 

خود ثبت نموده اند.
 اثبات دانش فنی، تجربه های گران بهای اتکا به درون، 
ارتقاء آموزش، مهارت، خلاقیت، کارآفرینی و تجربه، تربیت 
و به عرصه آوردن منابع انسانی کارآمد و متخصص، ارتقاء 
سطح کیفی خدمات در راستای کسب رضایت مندی عمومی، 
سازماندهی خدمات به هنگام و مستمر را می توان از جمله 
نقاط قوت شرکت های آبفا برشمرد. وی تنگناهای اقتصادی 

و مالی، ضعف های ساختاری در نظام تعرفه ها و اقتصادی آب 
شرب، خشکسالی های سنواتی و افت کمی و کیفی منابع 
آب، غفلت از الگوسازی و نهادینه نمودن مصرف بهینه آب 
در جامعه و در نهایت، ارتقاء و به روزآوری منابع انسانی، 
ناکامی در پیاده سازی الگوهای بهره وری، برون سپاری و 
خصوصی سازی را نیز از مهم ترین مواردی دانست که 
می بایست در جهت پیشرفت این شرکت ها، به طور جدی 
مورد توجه قرار گیرند. صادق پور اظهار امیدواری کرد تا با 
مدیریت منابع و تلاش مضاعف این مسائل نیز مرتفع و در 

مسیر پیشرفت قرار گیرد.
رئیس هیئت مدیره شرکت آبفا فارس اضافه نمود: با توجه 
به تداوم خشکسالی ها و تهدید کاهش سطح کیفی و کمی 
منابع آب، شرکت ها باید با بکارگیری تجارب گران بهای 
گذشته و با برنامه ریزی های مناسب، الگوی سازمان های 
بهره ور و متعالی را پیشه و سرمشق خود قرار دهند. مدیر 
عامل شرکت آبفا استان فارس در ادامه به ترسیم گوشه ای 
از چشم انداز فعالیت شرکت های آب و فاضلاب پرداخت و 
بیان داشت: چشم انداز و افق شرکت های مزبور در آتی، باید 
معطوف به کاهش هزینه ها، افزایش بهره وری، غنی سازی 
منابع انسانی همراه با شناسایی و توسعه ی راهکارهای پایدار 
درآمدی باشد. به روزآوری سازمانی و انطباق شرکت ها همراه 
با تجدید ساختار آنها و فعالتر نمودن نقش هیئت مدیره ها و 
ارکان شرکت ها در سیاست گذاری ها و تصمیم سازی ها باید 

در اولویت کاری آنها باشد.

به گزارش سبحان، آیین پایانی و تقدیر از برگزیدگان نخستین 
جشنواره ملی هنرهای تجسمی »تجسم غدیر« همزمان با سالروز 

ولادت حضرت زهرا )س( برگزار خواهد شد.
موسی عربی، دبیر اجرایی جشنواره ملی تجسم غدیر، در جمع 
اصحاب رسانه خبر داد: اختتامیه نخستین جشنواره ملی هنرهای 
تجسمی »تجسم غدیر«، همراه با نمایشگاه آثار برگزیده و تقدیر 
از برگزیدگان این دور از جشنواره، صبح چهارشنبه 13 دی ماه 
ساعت 9 صبح در سالن سینمایی فرهنگ مرکز اسناد و کتابخانه 

ملی فارس واقع در چهارراه حافظیه برگزار خواهد شد.
دبیر اجرایی جشنواره ملی تجسم غدیر با بیان اینکه این جشنواره 
با هدف تبیین و نهادینه سازی فرهنگ والای غدیر با زبان هنر 
ترتیب یافته است، توضیح داد: در اردیبهشت ماه سال جاری 

فراخوان این دور از جشنواره منتشر شد و تا زمان اتمام فراخوان 
در شهریورماه، حدود 33۰۰ اثر به دبیرخانه جشنواره رسید 
که پس از بررسی و ارزیابی آثار ازسوی هیئت داوران،  69 اثر، 
به عنوان آثار برگزیده در مقام های نخست، دوم، سوم و شایستۀ 
تقدیر معرفی شده که از برگزیدگان آن در آیین پایانی جشنواره 

تقدیر خواهد شد. 
عربی ضمن دعوت از عموم علاقه مندان به ویژه دانشگاهیان و 
هنرمندان از سراسر کشور برای شرکت در اختتامیه نخستین 
جشنواره ملی تحسم غدیر، یادآور شد: این رویداد هنری در شش 
رشته حروف نگاری، پوستر، تصویرسازی، خوشنویسی )نستعلیق 
و شکسته نستعلیق(، کارتون و نقاشی، در دو بخش دانشجویی 
و آزاد ترتیب یافته است و نمایشگاهی از آثار برگزیده جشنواره، 

دربردارنده تمام رشته های اعلام شده، در مرکز اسناد و کتابخانه 
ملی فارس برپا خواهد شد.

معاون اداری مالی دانشگاه هنر شیراز ضمن قدردانی از 
دست اندرکاران و شرکت کنندگان در این جشنواره اعلام کرد: 
نخستین جشنواره ملی تجسم غدیر با همکاری نهادهای مختلف 
ازجمله سازمان امور دانشجویان، معاونت فرهنگی اجتماعی 
وزارت علوم، وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و اداره کل فرهنگ 
و ارشاد اسلامی فارس، بنیاد بین  المللی غدیر، استانداری فارس، 
معاونت فرهنگی اجتماعی شهرداری شیراز و حوزه هنری استان 
فارس ترتیب یافته است و آیین پایانی جشنواره نیز با حضور 
 مسؤولانی از نهادهای همکار، هنرمندان کشور و دانشگاهیان 

برگزار خواهد شد.

به گزارش سبحان، با همکاری اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
استان فارس و انجمن آثار و مفاخرفرهنگی استان و مؤسسه 
فرهنگی هنری مهر صبا، نخستین رویداد فرهنگی آیینه ها در 
راستای آشنایی با سید کمال الدین غیاث شیرازی به عنوان 
نخستین رویداد فرهنگی ادبی آیینه ها با رویکرد آشنایی با 

شاعران استان فارس از سده نهم تا کنون، برگزار شد.
در ابتدای این نشست خوش اقبال، معاون فرهنگی مدیر کل 
فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس اظهار داشت: با همت 
همگان، بستری فراهم شد تا به معرفی شاعران و ادیبان سده نهم 
به بعد بپردازیم و این رویداد با نگاهی دیگرگون به گذشته ادبی 

فارسی پس از حافظ خواهد پرداخت. وی با بیان اینکه این رویداد 
در بستر فضای مجازی طراحی شده است، افزود: این برنامه با 
ویژگی های مشخص خود از سده نهم آغاز شده و در گام نخست 
به سراغ شاعران رفته ایم و در ادامه دیگر ادیبان فارس را معرفی 
خواهیم کرد. خوش اقبال با بیان اینکه در این رویداد به شاعرانی 
که پس از حافظ قرار دارند و به آنها کمتر پرداخته شده است 
اشاره دارد، گفت: این شاعران از سویی جریان ساز بن مایه های 
ادبی در استان فارس بودند و از سویی آن چنان تأثیرگذار 
بوده اند که بتوانند جریان های ادبی ایران را در دست بگیرند و 
یا به عنوان کنشگر مهم در حوزه ادبیات باقی بمانند. وی افزود: 

از ابتدای قرن نهم به این سو به شاعران پرداختیم و در آینده 
به نویسندگان این حوزه خواهیم رسید. در ابتدای این برنامه 
با »کمال غیاث شیرازی« آغاز کردیم. خوش اقبال ادامه داد: 
عنوان برنامه »آیینه ها« است و این رویداد پرداخت ویژه ای به 
دیار و خطه فارس دارد. اولین برنامه به یک شاعر شیعه استان 
فارس اختصاص دارد که شاعری توانا و پرکار بوده که قصیده ها 
و غزل های زیبایی از او باقی است. از آنجا که او ارتباطی با 
فرمانروایان سیاسی زمانه خویش داشته توانسته است تاثیری ویژه 
بر شخصیت پردازی کمال غیاث شیرازی داشته باشد که در اشعار 

او مشهود و قابل تأمل است.

مدیر عامل آبفا فارس: 

چشم انداز فعاليت های شركت های آبفا بايد معطوف 
كاهش هزينههاوافزايشبهرهوریباشد

آيينپايانیوتقديرازبرگزيدگاننخستينجشنوارهملیهنرهایتجسمی»تجسمغدير«
برگزارخواهدشد

رویداد فرهنگی آیینه ها آغاز شد؛

نگاهیديگرگونبهگذشتهادبیفارسیپسازحافظ
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طرح روزحدیث روز

»مرا بپذیر«؛ از نبرد تن به تن با صدام حسین
 تا حضور در منطقه و مبارزه با داعش

کتاب »مرا بپذیر« روایتگر مبارزه و نبرد های تن به تن حاج قاسم سلیمانی با 
نیرو های بعثی، اشرار مسلح سیستان و بلوچستان، طالبان و بخصوص داعش 
است. سال 1395 بود. قرار بود گزارشی درباره زادگاه سردار سلیمانی نوشته 
شود. آن زمان حورا نژاد صداقت که به عنوان گزارشگر روزنامه همشهری به 

قنات ملک رفته بود، مثل خیلی های دیگر حاج قاسم را نمی شناخت.
او در مقدمه کتاب »مرا بپذیر« که از قضا نویسنده کتاب هم هست، نقل 
می کرد: »من یک بار رفتم قنات ملک. تنها و با اتوبوس. سردار قاسم سلیمانی 
را هم چندان نمی شناختم. مثل خیلی های دیگر. آن هم در روز هایی که در 
رسانه ها صحبت زیادی از او نمی شد. رفته بودم که گزارشی درباره زادگاه 
او بنویسم. سفر عجیبی بود. انگار تمام اهالی روستا دورادور بادیگارد سردار 
بودند. هنوز هم یادم هست، که یکی از جوان ها همان طور که خودش را از 
سرمای زمستانه در کاپشن سیاهش پنهان می کرد، گفت: باور کنید اگه 
یه روز حاج قاسم بیاد به من بگه که روی همین جاده دراز بکش و بذار 
ماشین ها از روت رد بشن، من بدون هیچ، اما و اگری می گم چشم ... انِ قدر 
که دوستش دارم...« راستش را بخواهید من به آن جوان فقط نگاه کردم. 
نه حرفش را پذیرفتم نه منکر ادعایش شدم. اما به فکر رفتم. هیچ کدام از 
حرف هایی که در روستا شنیدم، به اندازه این حرف برایم عجیب نبود. حتی 
اینکه می گفتند وقتی حاج قاسم می آید روستا، همه ما را به اسم می شناسد 
و سراغ تک تک ما را می گیرد ... یا اینکه می گفتند حاج قاسم سبب شد تا ما 
در روستایمان آب گرم و حمام و مسجد و حتی زمین ورزش داشته باشیم.

از زمانی که واحد گزینش سپاه پاسداران حاج قاسم را بخاطر سر و وضع 
امروزی اش رد کرد، تا اینکه یکسال بعد هر طور که شد به عضویت سپاه 
درآمد، داستان آغاز می شود. خط به خط عملیات های جنگ که کلیدش با 
دست سردار سلیمانی باز می شد و گاهی با شکست ها و تلخی هایی همراه 

بود روایت می شود، تا نوبت نبرد تن به تن با داعش می رسد. 
»چند سالی می شد که صحبت از سوریه و ناآرامی هایش به گوش می رسید. 
از همان وقتی که اتفاقات معروف به بهار عربی شکل گرفت، در سوریه هم 
اعتراضاتی شد، که از ابتدا رنگ و بوی بحران داشت. اما این بحران وقتی 
جدی تر شد که هر چند وقت یکبار فردی یا گروهکی سر بر می آورد و 
اعلام موجودیت می کرد و علیه دیگری و حتی هم وطنش می جنگید. 
اسم هایشان هر روز بیشتر از قبل می شد: ارتش آزاد، جبهه النصره، تحریر 

الشام، جیش الاسلام و ... کمی بعد هم داعش.
حاج قاسم راهی سوریه شد... . هنگامی که هواپیمای حاج قاسم می خواست 
در فرودگاه دمشق فرود بیاید، آن قدر آتش معترضان مسلح شدید بود، که 
خلبان مجبور شد دوباره اوج بگیرد. سردار متوجه فرود ناموفقش شد. از 
خلبان خواست که هر طور شده بنشیند. می دانست که هر لحظه ممکن 
است دمشق سقوط کند و نباید این اتفاق بیفتد. هواپیما با دشواری نشست.
 داعش نه فقط فرودگاه را محاصره کرده بود، که در دو طرف بلواری که از 
فرودگاه به کاخ بشار اسد می رسید نیز خاکریز زده بود و هیچ وسیله نقلیه ای 
نمی توانست از آنجا عبور کند. اما او و همراه همیشگی اش از دوران جنگ، 
حسین پور جعفری با سرعتی بالای دویست کیلومتر از بلوار گذشتند و به 

کاخ بشار اسد رسیدند و مشغول صحبت شدند.
هر دو می دانستند که خیلی ها در حال ترک کردن سوریه هستند. حتی 
خود بشار اسد از کاخ ریاست جمهوری اش به سفارت ایران پیغام فرستاده 
بود که فوری برگردید به ایران. با این حال، سردار پرسید: شما قصد دارید 
بمونید یا نه؟ اگر قصدتون موندنه، ما با شما هستیم و مقاومت می کنیم. 
وگرنه باید دمشق رو ترک کنیم. بشار جواب داد: من می خوام بمونم. هر دو 
ماندند. از همان موقع بود که سردار قاسم سلیمانی فرماندهی و مسئولیت 
منطقه را به عهده گرفت و توانست فرودگاه و کاخ ریاست جمهوری را از 

سقوط نجات دهد.«
نه تنها سوریه و عراق با تدبیر حاج قاسم سلیمانی از حضور نیرو های داعشی 
پاک سازی شد، بلکه انگار داشت صحبت های سید حسن نصرا... رنگ واقعیت 
به خود می گرفت. آنجایی که حاج قاسم ناگهانی به دیدار سید نصرا... رفته 
بود و در میان صحبت هایشان سید با نشان دادن یکی از مهمترین مجلات 
امریکایی با تصویر حاج قاسم و تیتر »سردار بی جایگزین« به او گفت: حاجی! 
رسانه های امریکایی شدیداً روی شما تمرکز کردند ... بعضی از دوستان ما که 
ایالات متحده رو خوب می شناسند معتقدند که این مقدار تمرکز رسانه ای 
از مقدمات تروره. شما باید محتاط باشید. اما حاج قاسم تصمیمش را گرفته 

بود. خندید و گفت: چه خوب. این آرزوی منه...«
عنوان کتاب »مرا بپذیر« از آخرین نوشته سردار سلیمانی ساعاتی قبل از 
شهادتش انتخاب شده. زمانی که نوشته بود: »الهی لا تکلنی؛ خداوندا مرا 
بپذیر! خداوندا عاشق دیدارتم، همان دیداری که موسی را ناتوان از ایستادن 

و نفس کشیدن نمود. خداوندا مرا پاکیزه بپذیر.«

دستاورد خودروساز چینی: با یک بار شارژ ۱۰۰۰ کیلومتر حرکت کنید
فن آوری

عکس خبر

 فرار یک روباه از ترس سگ ها - ترکیه

 حمل یک کپسول گاز - غزه

وقتی طلافروش ها می گن چرا ما مستضعفا باید مالیات بدیم!
منبع - تسنیم

قاب امروز

عکس : طاهره حیاتی  بدون شرح!

سلامت

کدام مواد غذایی برای قلب مضرند؟

 جلسه علنی مجلس شورای اسلامی

   مراسم آغاز سال نو میلادی ۲۰۲۴ - تهران

سواد زندگی 

بسیاری از افراد در محل کار احساس راحتی 
می کنند، در نتیجه ممکن است هر حرفی را بزنند. 
اگر شما هم درباره این مسئله مشکل دارید، بهتر 
است این قسمت را مطالعه کنید تا متوجه شوید 

چه حرف هایی را نباید به همکارتان بگویید.
 شکايت در مورد رئیس: اگرچه که ممکن 
است از دست رئیس خود عصبانی باشید اما بحث 
کردن در مورد افکارتان در مورد رئیس در محل 
کار یکی از چیزهایی است که حتما باید از آن 
دوری کنید؛ زیرا نه تنها جایگاه شما را دچار خطر 
می کند، بلکه ممکن است فردی از این حرف ها به 

ضرر شما استفاده کند.
 شکايت در مورد همکار ديگر: هیچ انسانی 
کامل نیست. بنابراین اگر بخواهید از یکی از 
همکارانتان شکایت کنید، حرف های زیادی برای 
گفتن خواهید داشت. پس این قضیه را فراموش کنید. 
غیبت کردن پشت سر همکار غایب، جزء مواردی 

است که حتماً باید از انجام آن خودداری کنید.
 مسئله ای كه در حوزه كاری شما نیست: 
زمانی که جایی استخدام می شوید، این احتمال 
وجود دارد که وظایف شما را در محل کار برایتان 
توضیح دهند. باید به این فکر کنید که اعضا باید 
برای رشد اداره کار کنند، پس باید خودتان را برای 
انجام وظایفی فراتر از چیزی که دارید آماده کنید. 
پس این حقیقت را بپذیرید که گاهی اوقات باید 

کارهایی غیر از وظایف خود را به انجام برسانید و 
تغییرات را با یک لبخند پذیرا باشید.

 اطلاعات شخصی: بحث کردن در مورد 
اطلاعات شخصی با همکار یک کار بسیار 
وسوسه برانگیز است اما هرگز نباید از ویژگی های 
همسر، فرزند، پدر و مادر و مشکلات آن در زندگی 

شخصی با همکار تان صحبت کنید.
 نظرات و سؤالات بی ادبانه: هرگز نباید هیچ 
نظر یا سؤال بی ادبانه را بپرسید. این سؤالات شامل 
سؤالات شخصی مثل این که باردار هستی یا برای 
خرید فلان چیز چقدر پول پرداخت کردی، هم 
می شود. اگر همکارتان بخواهد در مورد چیزی 
 بدانید، پس قطعاً خودش به شما می گوید و 

اصلًا جای سؤال نیست.

 حقوق
بسیاری از شرکت ها سیاست هایی در مورد صحبت 
کردن راجع به حقوق با همکاران دارند. پس این 
قانون را نشکنید و در هر جایی که هستید در مورد 

حقوق خودتان به همکار چیزی نگویید.
روان شناسان   سوال در مورد سن و سال: 
توصیه می کنند که با همکار در مورد سن و سال 
صحبت نکنید زیرا ممکن است آنها با خودشان این 
برداشت را کنند که شما به دنبال زیر سؤال بردن 
توانایی و مسئولیت آنها هستید. همچنین ممکن 

است سوء تفاهم های زیادتری را ایجاد کند.
 نارضايتی از مؤسسه ای كه در آن كار 
می كنید: هرگز به همکارتان نگویید که از شرکت 
شکایت کرده اید حتی اگر یک اقدام غیرقانونی در 
مورد شما انجام شده، نباید آن را بین دیگران پخش 
کنید. اگر واقعاً از همکار، شرکت یا رئیس خود 
خودتان  پیش  را  آن  کرده اید،   شکایت 

محفوظ نگه دارید.
 بحث سر سیاست يا مذهب: بسیاری از 
خانواده  توصیه می کنند که هرگز در مورد مسائل 
سیاسی و مذهبی با افراد غریبه صحبت نکنید؛ حتی 
اگر به این موضوع هم علاقه دارید، باز هم نباید با 
همکارانتان چنین بحث هایی را انجام دهید؛ زیرا 
مشکل  ایجاد  به  منجر  نظرها   اختلاف 

خواهد شد.

حرف هایی که نباید به همکارتان بگویید 

ادبیات

 فینال لیگ وزنه برداری

رژیم غذایی سرشار از چربی، مواد قندی، نمک و 
کلسترول بالا در کنار بی تحرکی، استرس کنترل نشده 
و عصبانیت، خطر بروز بیماری قلبی را افزایش می دهد.

تغذیه مناسب و سبک زندگی سالم نقش مهمی در حفظ 
سلامت قلب دارد از این رو با انتخاب هوشمندانه مواد 
غذایی می توان خطر ابتلا به بیماری های قلبی را کاهش 

داد.
 شکر، نمك، چربی

با گذشت زمان مصرف مقادیر زیاد نمک، شکر، 
چربی های اشباع شده و کربوهیدرات های تصفیه شده 
خطر حمله قلبی یا سکته را افزایش می دهد. اگر نگران 
قلب خود هستید، بهتر است این خوردنی ها را از رژیم 

غذایی خود دور نگه دارید.
با این حال به جای تمرکز روی یک غذای مضر، 
عاقلانه تر این است که روی رژیم غذایی خود تمرکز 
کنید. اگر بیشتر از میوه ها و سبزیجات مفید برای قلب، 
غلات کامل، پروتئین بدون چربی و لبنیات کم چرب 
استفاده می کنید، همچنان این مواد غذایی را نیز 

می توانید به میزان متعادل و کنترل شده مصرف کنید.
 گوشت قرمز

خوردن بیش از حد گوشت گاو و ... ممکن است احتمال 
ابتلا به بیماری قلبی و دیابت را افزایش دهد. ممکن 
است به این دلیل باشد که این گروه از مواد غذایی 
دارای چربی اشباع بالایی هستند که می تواند کلسترول 
را افزایش دهد. بنابر این توصیه می شود که مصرف 
گوشت قرمز خود را محدود و گوشت چرخ کرده بسیار 

کم چربی مصرف کنید.
  نوشابه

داشتن مقادیر کمی شکر اضافه مضر نیست؛ اما یک 
قوطی نوشابه بیشتر از آنچه متخصصان برای یک روز 
کامل توصیه می کنند، قند افزوده دارد. افرادی که 
نوشابه می نوشند بیشتر وزن اضافه می کنند و احتمال 
چاقی و دیابت نوع 2، فشار خون بالا و بیماری قلبی در 
آنها بیشتر است. در حالی که داده های علمی  هنوز در 
مورد نوشیدنی های رژیمی  مبهم است، برخی تحقیقات 

آنها را با افزایش وزن و سکته مغزی مرتبط می کند.
 شیرينی ها

کوکی ها، کیک ها و کلوچه ها را کمتر مصرف کنید. آنها 
معمولاً مملو از قند اضافه شده هستند که منجر به 
افزایش وزن می شود. آنها همچنین با سطوح بالاتر تری 
گلیسیرید مرتبط هستند و این فاکتور می تواند منجر 
به بیماری قلبی شود. ماده اصلی آنها معمولاً آرد سفید 

است که ممکن است قند خون را افزایش 
دهد و شما را بیشتر گرسنه کند.

 گوشت های فرآوری شده
هات داگ، سوسیس و ... بدترین 
نوع گوشت ها برای قلب هستند. 
زیادی نمک دارند  آنها مقادیر 

و بیشتر آنها حاوی چربی اشباع 
شده بالایی هستند. به جای 
گوشت های فرآوری شده می توانید 
از گوشت بوقلمون استفاده کنید 
 با این حال در مصرف آن 

نیز زیاده روی نکنید.
 برنج سفید، نان و پاستا

برنج، نان، ماکارونی و تنقلات تهیه شده از آرد سفید 
فاقد فیبر، ویتامین ها و مواد معدنی سالم هستند. غلات 
تصفیه شده به سرعت به قند تبدیل می شوند که بدن 
شما آن را به عنوان چربی ذخیره می کند. رژیم غذایی 
سرشار از غلات تصفیه شده می تواند باعث ایجاد چربی 
شکم شود که مطالعات می گویند مرتبط با بیماری قلبی 
و دیابت نوع 2 است. سعی کنید حداقل نیمی از غلات 
خود را از غلات کامل مانند برنج قهوه ای، جو دوسر و 
گندم کامل تهیه کنید. هنگام خرید به دنبال عبارت 

100 درصد غلات کامل باشید.
 پیتزا

اگر پیتزا را به طرز صحیحی درست کنید می تواند سالم 
باشد، اما بیشتر پیتزاها دارای مقادیر زیاد سدیم، چربی 
و کالری هستند که همگی می توانند خطر حمله قلبی 
را افزایش دهند. در صورت سفارش پیتزا، پنیر کمتری 
بخواهید و از پپرونی یا سوسیس که پر از نمک هستند 
صرف نظر کنید. برای مصرف سالم ترین پیتزا، خودتان 

آن را درست کنید.
 كره

کره، سرشار از چربی اشباع شده است که می تواند 
کلسترول بد را افزایش دهد و احتمال بیماری قلبی 
را تشدید کند. بهتر است کره را با روغن زیتون یا 

روغن های گیاهی جایگزین کنید.
 ماست طعم دار و پرچرب

ماست می تواند یک منبع فوق العاده برای دریافت مواد 
مغذی باشد و خوردن منظم آن ممکن است از شما در 
برابر فشار خون بالا محافظت کند؛ اما مراقب نوع خرید 
خود باشید. ماست های طعم دار مملو از قند اضافه شده 
هستند که با افزایش وزن، فشار خون بالا، التهاب و 
بیماری های قلبی ارتباط دارد. برای سالم ترین انتخاب، 

ماست کم چرب ساده تهیه کنید.
 سیب زمینی سرخ كرده

سیب زمینی های سرخ شده رستوران ها و فست فودها 
چربی و نمک زیادی دارند که خبر 

ی  برای قلب شماست. داده های یک بد
لعه  نشان داد افرادی مطا

تا  دو  بار سه که 
هفته  در 
زمینی  سیب 
کرده  سرخ 

می خورند، احتمال مرگ زودهنگام بیشتری دارند. اگر 
قصد مصرف سیب زمینی سرخ کرده دارید، سعی کنید 
آن را با دیگران سهیم شوید و مقدار کمی  از آن مصرف 
کنید. همچنین سعی کنید خودتان در خانه سیب زمینی 

سرخ کرده را با استفاده از روغن زیتون تهیه کنید.
 مرغ سوخاری

سرخ کردن مرغ، کالری، چربی و سدیم را به یک غذای 
سالم اضافه می کند. مطالعات، غذاهای سرخ شده را با 
دیابت نوع 2، چاقی و فشار خون بالا مرتبط دانسته اند 
که همگی احتمال نارسایی قلبی را افزایش می دهند. 

می توانید به جای سرخ کردن مرغ آن را در فر بپزید.
 سوپ كنسرو شده

سوپ می تواند راهی آسان برای دریافت سبزیجات، 
پروتئین و فیبر بیشتر باشد. اما مراقب مواد ناسالم 
باشید. سوپ کنسرو شده اغلب مقدار زیادی سدیم 
دارد که می تواند باعث فشار خون بالا، حمله قلبی، 
سکته مغزی و نارسایی قلبی شود. هر سوپ خامه ای 
دارای چربی اشباع شده ناسالم است. اگر سوپ آماده 
 می خرید، برچسب آن را برای حداقل نمک و چربی

 بررسی کنید.
 سس

مواد اصلی سس ها، نمک و شکر است. این باعث می شود 
چربی، سدیم و کالری بالایی داشته باشند. هیچ کدام از 
اینها برای قلب خوب نیست. سس های دست ساز خانگی 

گزینه های سالم تری هستند.
 بستنی

بستنی هم سرشار از قند، کالری و چربی اشباع شده 
است، بنابراین آن را همیشه مصرف نکنید. خوردن 
غذاهای مملو از چربی و قند منجر به افزایش وزن 
می شود. همچنین می تواند تری گلیسیرید را افزایش 
دهد و منجر به حمله قلبی شود. برچسب روی 
 بستنی ها را برای حداقل میزان قند و چربی اشباع 

بررسی کنید.
 چیپس سیب زمینی

چیپس سیب زمینی یکی از غذاهایی است که بیشتر 
به افزایش وزن منجر می شود. چیپس نه تنها مملو از 
چربی اشباع شده است بلکه با نمک نیز آغشته شده 
که با بیماری قلبی مرتبط است. سعی کنید کمتر 
چیپس مصرف کنید زیرا آنها فقط شما را دوباره گرسنه 
خواهند کرد. علائم اولیه بیماری های قلبی شامل 
 احساس گیجی، خستگی، تنگی نفس، عرق سرد و 
سردرد است. کارشناسان توصیه می کنند در صورت بروز 
این علائم ضروری است به پزشک مراجعه کنید؛ چرا که 

می تواند نشانه های هشدار بیماری قلبی باشد.
کارشناسان سلامت معتقدند که با انتخاب سبک 
زندگی سالم می توان سلامت قلب 

را بهبود داد.
مفید  توصیه های  جمله  از 
می توان  قلب  سلامت  برای 
به این رژیم غذایی سالم، 
تحرک کافی، چکاپ 
بودن در طبیعت  مرتب، 

اشاره کرد.

شرکت چینی Nio که خودرو برقی تولید می کند، 
مدل آزمایشی باتری جدیدش را با برُد چشمگیر 
1000 کیلومتر با موفقیت آزمایش کرد و مدیرعامل 
این برند ویلیام لی، سفری 14 ساعته با استفاده از 
باتری مذکور را به طور زنده پخش کرد. این سفر 
بین دو شهر چین انجام شد و بردی معادل 1٬044 
کیلومتر را در آن طی کرد و در نهایت همچنان سه 

درصد از سطح شارژ باقی مانده بود.
Nio رقیب قدرتمندی برای غول خودروساز برقی 
آمریکایی یعنی تسلا محسوب می شود و باتری 
جدید این شرکت چینی پیشرفت جذابی به نظر 
می رسد. سفر 1٬044 کیلومتری بین شانگهای و 

شامن که مدیرعامل Nio در 1۷ دسامبر )2۶ آذر 
1402( انجام داد نظر بسیاری رسانه ها را جلب 
 Nio ET۷ کرد. باتری مورد اشاره در خودرو برقی
نصب شده بود و در طول سفر شارژ مجدد نشد و 
حتی با وجود سرمای شدید در منطقه با حدود 
 3 درصد شارژ در انتهای مسیر، همچنان بدون 

مشکل کار می کرد.
باتری خودروی Nio ظرفیتی 150 کیلووات ساعتی 
دارد و مدیرعامل این شرکت می گوید بالاترین 
چگالی انرژی را بین همه  باتری های تولیدشده برای 
خودروهای الکتریکی ارائه می دهد. البته درحال حاضر 
هیچ برنامه ای برای تولید انبوه باتری 150 کیلووات 

ساعتی در سال 2024 وجود ندارد.
قطعاً باتری قدرتمند Nio که با هربار شارژ هزار 
کیلومتر مسافت را طی می کند، قیمت کمی نخواهد 
داشت و گفته می شود با برچسب 42٬000 دلاری به  
Yفروش خواهد رسید که با قیمت خودرو تسلا مدل 

در چین یکسان است. Nio به مشتریانش اجازه 
می دهد خودروهای این برند را بدون باتری خریداری 

کنند و مشترک سرویس تعویض  باتری شوند.


